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Bakıda Azərbaycan Milli
Konservatoriyasının yeni inzi-
bati-tədris kompleksinin açılışı
olmuşdur. Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev
və xanımı Mehriban Əliyeva
mərasimdə iştirak etmişlər.
Dövlətimizin başçısı binanın
rəmzi açılışını bildirən lenti
kəsdi. Xalqımızın ümummilli lid-
eri Heydər Əliyevin 2000-ci ildə
imzaladığı Fərmanla yaranan
Azərbaycan Milli Konserva-
toriyası müstəqillik dövründə
fəaliyyətə başlayan ilk ali mək-
təblərdən biridir. Milli Konserva-
toriya milli mədəniyyətin
öyrənilməsi, tədrisi və ixtisas-
laşması kimi məsələlərin
ölkəmizin ictimai-mədəni həy-
atında aktuallıq kəsb etdiyi bir
vaxtda meydana gəldi. Elə
həmin dövrdə muğam, milli alət
ifaçılığı üzrə ali təhsilli kadrlara,
muğamların nəzəri tədqiqinə və
tətbiqinə yeni yanaşma zərurə-
tinin ortaya çıxması Milli Kon-
servatoriya ideyası ilə vəhdət
təşkil etdi. Ulu Öndərin 2001-ci
il 10 avqust tarixli “Azərbaycan
Milli Konservatoriyasının
maddi-texniki bazasının
yaradılması haqqında” Sərən-
camı ilə Bakı Musiqi Kolleci və
respublika İncəsənət Gim-
naziyası Milli Konservatoriyanın
tərkibinə daxil edildi. Beləliklə,
ümummilli lider Heydər Əliyevin
təhsilin və mədəniyyətin
inkişafına göstərdiyi qayğı yeni
tarixi dövrdə xalqımıza daha bir
təhsil ocağını - Milli Konserva-
toriyanı bəxş etdi.

Sonrakı dövrdə Milli Konser-
vatoriyanın fəaliyyəti dövlə-
timizin başçısı İlham Əliyevin
diqqətindən kənarda qalmadı.
2006-cı ildən Milli Konserva-
toriyanın yeni inzibati-tədris
kompleksinin tikintisinə baş-
landı. 2012-ci ildə Prezident
İlham Əliyev bu təhsil ocağının
inşası ilə bağlı əlavə tədbirlər
haqqında Sərəncam imzaladı
və müvafiq maliyyə vəsaiti
ayrıldı. Bütün bunlar da ondan
irəli gəldi ki, dövlətimizin başçısı
ölkədə mədəniyyətin inkişafına
xüsusi diqqətlə yanaşır, son
illərdə bu sahənin tərəqqisi
istiqamətində həyata keçirilən
tədbirlər mühüm uğurlarla
müşayiət olunur. Bütün ölkə
miqyasında mədəniyyət
ocaqları yenidən qurulur, qədim
tarixi abidələrimizə yeni həyat
verilir, mədəniyyət xadimlərinin,
bu sahədə çalışanların sosial
vəziyyətinin yaxşılaşdırılması
ilə bağlı əhəmiyyətli addımlar
atılır. Azərbaycan Prezidentinin
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən bu
işlərə Heydər Əliyev Fondunun
prezidenti Mehriban Əliyeva da
öz layihələri ilə dəstək verir.
Azərbaycan mədəniyyətinin
dünya miqyasında təbliği, milli
muğam sənətinin yaşadılması
ilə bağlı görülən işlər indi
ölkəmizin beynəlxalq imicinin
formalaşmasında mühüm rol
oynayır.  Dövlətimizin başçısına
məlumat verən Azərbaycan Milli

Konservatoriyasının rektoru,
Xalq Artisti Səyavuş Kərimi
bildirdi ki, binada tədrisin yük-
sək səviyyədə aparılması üçün
hər cür şərait yaradılmışdır.
Burada xalqımızın ümummilli
lideri Heydər Əliyevin və Prezi-
dent İlham Əliyevin Azərbay-
canda mədəniyyətin inkişafı ilə
bağlı həyata keçirdikləri işləri
əks etdirən muzey yaradıl -
mışdır. Muzeydə həm Ulu
Öndərin, həm də dövlətimizin
başçısının müxtəlif mədəniyyət

tədbirlərində iştirakından və
incəsənət xadimləri ilə görüş -
lərindən çəkilmiş fotoşəkillərə
geniş yer verilmişdir.

Milli Konservatoriyanın ki -
tab xanası da zəruri ədəbiyyatla
təchiz olunaraq tələbələrin isti-
fadəsinə verilmişdir. Lazımi
avadanlıqla təmin edilən sinif
otaqlarında tədris prosesinin
yüksək səviyyədə aparılması
üçün hər cür şərait yara -
dılmışdır. Tələbələrin ixtiyarında
olacaq idman zalında da müx-
təlif yarışların keçirilməsi üçün
hər cür imkan vardır.

Azərbaycan Milli Konserva-
toriyası ifaçılıq və tarix-
nəzəriyyə fakültələrindən iba -
rət dir. Bu fakültələrin nəzdində
dekanlıq və 8 kafedra fəaliyyət
göstərir. Hazırda 287 tələbənin
təhsil aldığı konservatoriyanın
yeni binası 1000 tələbənin
burada oxumasına imkan verir.
Azərbaycan Milli Konserva-
toriyasının professor-müəllim
heyətinin tərkibi xalq çalğı
alətləri üzrə görkəmli ifaçılar,
peşəkar dirijor, xanən də, tanın-
mış musiqişünas, bəstəkar və
ictimai fənlər sahəsində bir çox
alimlərdən ibarətdir. Milli Kon-
servatoriyada təhsil və elmin
əlaqələndirilməsi məqsədilə
“Milli musiqinin tətbiqi” və “Milli
musiqi alətlərinin araşdırılması”
elmi laboratoriyaları yaradıl -
mışdır. Bu laboratoriyalarda
qədim xalq çalğı alətlərimizin
bərpası, təkmilləşdirilməsi,
onların ifaçılıq və tədrisdə tət-
biqinə xüsusi diqqət göstərilir.
Elmi-praktik fəaliyyə tin çox ciddi
istiqamətlərindən biri xalq
musiqisi nümunələrinin toplanıl-
ması, sənədləşdirilməsi, nota
yazılması və tədrisdə istifadə
edilməsidir. Sonra Prezident
İlham Əliyev və xanımı Mehrib-

an Əliyeva Milli Konserva-
toriyanın müəllim heyəti,
görkəmli mədəniyyət xadimləri
ilə görüşdülər. Mərasim işti-
rakçılarını salamlayan Prezi-
dent İlham ƏLİYEV dedi:

- Bu gün çox gözəl bir
gündür, əlamətdar bir gündür.
Bakıda Azərbaycan Milli Kon-
servatoriyasının yeni binası
açılır. Bu münasibətlə sizin
hamınızı ürəkdən təbrik edirəm.
Artıq konservatoriyanın da öz
gözəl binası vardır. Mənə indi

göstərdilər əvvəlki vəziyyəti
necə idi. Əlbəttə ki, indiki
vəziyyətlə onu müqayisə etmək
mümkün deyildir. Bu şərait ən
yüksək səviyyədədir. Gözəl sinif
otaqları, konsert salonları,
idman kompleksi də vardır.
Mənə dedilər ki, burada səsyaz-
ma studiyası, muğam klubu
vardır. Yəni, bütün şərait var və
əminəm ki, bundan sonra kon-
servatoriyanın fəaliyyəti daha
da uğurlu olacaqdır. Çünki daha
da çox tələbə qəbul etmək üçün
imkan olacaqdır. Məncə, bura-
da tələbələrin sayını bəlkə də iki
dəfə artırmaq olar. Ancaq əlbət-
tə ki, burada seçim düzgün
aparılmalıdır. Bunu da siz hamı-
dan yaxşı bilirsiniz.

Bütövlükdə Azərbaycanda
son illərdə tikilmiş ali mək-
təblərin səviyyəsi bax bu
cürdür. Orta məktəblər, ali mək-
təblər təmir olunur, tikilir və bu,
artıq Azərbaycan standart-
larıdır. Bu gün ölkəmizdə gedən
quruculuq işləri bu sahəyə də
öz təsirini göstərmişdir.

Bizim tikilən, təmir edilən
bütün ali məktəblərimiz gözəl
səviyyədədir. Əlbəttə ki, burada
tədris prosesi də yüksək
səviyyədə təşkil edilməlidir.
Mən buna şübhə etmirəm. Bir
halda ki, sizin kimi məşhur
sənət adamları konservatori -
yanın fəaliyyətinə öz dəstə yinizi
verirsiniz, əminəm, burada
oxuyan tələbələr gələcəkdə
sizin yerinizi tutacaqlar. Buna
ehtiyac vardır. Çünki Azərbay-
can musiqi sənəti çox zəngindir,
dünya miqyasında tanınır və
bizim musiqi sənətimizin əsası
milli musiqimizdir. Milli musiqi
Azərbaycan xalqının istedadını
göstərir, nə qədər istedadlı xalq
olduğumuzu dünyaya nümayiş
etdirir. Milli ənənələrimizin

qorunması üçün milli musiqi -
mizin çox böyük yeri vardır. Milli
musiqimizi ifaçılar, sənətkarlar,
bəstəkarlar yaşadırlar. Ona
görə əminəm ki, bundan sonra
da bu gözəl ənənələr davam
edəcəkdir.

Nəzərə almalıyıq ki, gən-
clərin milli musiqiyə çox böyük
marağı vardır. Ölkəmizdə keçir-
ilən müsabiqələr, festivallar bu
marağı daha da artırır. Canlı
efirdə göstərilən muğam festi-
valları, muğam müsabiqələri

cavanları da, gəncləri də bu
istiqamətə sövq edir.

Bizim böyük bəstəkar-
larımızın da yaradıcılığında milli
musiqimizin sədaları eşidilir və
böyük klassik əsərlərimiz də
milli musiqi zəminində
yaradılıbdır.

Bizdə veteran ifaçılara da
diqqət göstərilir. Bizim dahi
bəstəkarlarımızın xatirəsi böyük
hörmətlə qorunur. Bakıda
Üzeyir Hacıbəylinin, Müslüm
Maqomayevin, son illərdə Fikrət
Əmirovun, Bülbülün, Qara
Qarayevin abidələri ucaldıl -
mışdır. Bu, dövlətin və xalqın
dahi bəstəkarlarımızın, ifaçı -
larımızın xatirəsinə olan hör-
mətin əlamətidir.

Bütövlükdə Azərbaycanın
musiqi həyatı çox zəngindir,
çoxsaylı tədbirlər - festivallar,
beynəlxalq muğam müs-
abiqələri məhz Azərbaycanda
keçirilir. Bu, bir daha onu
göstərir ki, muğamın vətəni
Azərbaycandır. Artıq bu müs-
abiqədə iştirak edənlər də bunu
etiraf edirlər. Bu, çox vacibdir,
çünki biz ilk növbədə çalış-
malıyıq ki, bu nadir sənətimiz
daim yaşasın, digər tərəfdən
dünya da bunu bilsin. Çünki
muğam sənəti ümumdünya
musiqi sənətinin zirvəsidir və
Bakıda tikilmiş Beynəlxalq
Muğam Mərkəzi, Azərbaycanda
keçirilən muğam müsabiqələri,
Qəbələ musiqi festivalı, digər
festivallar bizim musiqi həy-
atımızı daha da zənginləşdirir
və Azərbaycanı bu bölgənin
mədəniyyət mərkəzinə çevirir.
Bu gün sirr deyil ki, Azərbaycan
bölgənin iqtisadi və siyasi
mərkəzidir. Artıq bu, reallıqdır
və eyni zamanda, Azərbaycan
humanitar sahədə, mədəniyyət
sahəsində öz liderlik rolunu

nümayiş etdirir. Ölkəmizdə
keçirilən beynəlxalq humanitar
forumlar, musiqi festivalları
diqqəti cəlb edir və bizə imkan
verir ki, özümüzü dünyada daha
da dolğun şəkildə təmsil edək.

Eyni zamanda, başqa
sahələrdə də ifaçılarımız böyük
uğurlar qazanırlar. “Eurovision”
mahnı müsabiqəsində Azərbay-
can ifaçıları qısa müddət
ərzində birinci yeri tutmuşlar.
Beynəlxalq caz festivallarında
ifaçılarımız ən qabaqcıl yer-
lərdədir. Milli musiqi ilə bağlı
keçirilən müsabiqələrdə də biz
ön yerlərdəyik. Bu, nəyi gös -
tərir? Onu göstərir ki, xalqımız
istedadlı xalqdır. Çox şadam ki,
milli musiqimiz digər sahələrə
də - klassik musiqiyə, estrada
musiqisinə də müsbət təsir
göstərir. Xüsusilə indi dünyada
qloballaşma prosesi gedir və bu
proses istər-istəməz müxtəlif
sahələri əhatə edir. Son zaman-
lar qloballaşmanın daha çox
mənfi cəhətləri haqqında dis -
kus siyalar gedir, bu da təbiidir.
Çünki bu proses istər-istəməz
milli əsasları bir növ sarsıdır.
Ona görə biz elə etməliyik ki,
gənc nəsil milli ruhda böyüsün,
vətənpərvər, Vətənə sadiq
olsun, Vətən üçün işləsin,
çalışsın. Bunu etmək üçün
güclü vətənpərvərlik hissi və
milli ruh lazımdır. Milli ruhun da
təməlində milli ənənələr,
musiqi, ədəbiyyat, ana dili
dayanır. Ona görə bu sahə
ümumiyyətlə, ölkəmizin gələcək
inkişafı üçün çox önəmlidir.

Biz hamımız çalışmalıyıq ki,
milli musiqimiz yaşasın, inkişaf
etsin, zənginləşsin. Sizin kimi
ifaçılar bu gün milli musiqimizi
tərənnüm edirsiniz, qoruyur-
sunuz, gənclərə də yol
göstərirsiniz. Bax, televiziyada
yüz minlərlə tamaşaçı muğam
müsabiqələrini seyr edir, həm
gənc ifaçıların ifasını dinləyir,
mənim üçün də maraqlıdır.
əlbəttə ki, eyni zamanda, sizin
təhliliniz maraqlıdır. Çünki o
təhlildə bilmədiyimiz məqamlar
üzə çıxır və bir növ hamımız
üçün bir dərs keçirilir.

Ona görə sizin bu sahədəki
fəaliyyətinizi mən bir daha qeyd
etmək istəyirəm. Sizə böyük
hörmətim vardır. Əminəm ki, siz
bundan sonra da bu gözəl
şəraitdə gənclərə öz təcrübənizi
çatdıracaqsınız.

Bir daha sizi təbrik edirəm.
Tədbirin sonunda Prezident

İlham Əliyevə milli musiqi
alətlərimiz olan tar və kamança
hədiyyə olundu. Mərasimdə
muğam səsləndi. Sonra xatirə
şəkli çəkdirildi. Daha sonra
Prezident İlham Əliyevə Milli
Konservatoriyanın maketi təq -
dim olundu, gələcəkdə burada
görüləcək işlər barədə məlumat
verildi. Dövlətimizin başçısı
yeməkxanada yaradılan şəraitlə
də tanış oldu. Qeyd edildi ki,
binanın daxilində yüksək zövqlə
tərtib olunan üzgü çülük hovuzu
da qurulmuşdur.   president.az

İlham Əliyev Milli Konservatoriyanın yeni inzibati-
tədris kompleksinin açılışında iştirak etmişdir
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İraqın xarici işlər naziri Huşyar Zibari
azərbaycanlı həmkarını Bağdadın bey -
nəlxalq aeroportunda qarşılayıb. Siy a -
sət  Azərbaycanın xarici işlər naziri
Elmar Məmmədyarov fevralın 10-u
səhər saatlarında Bağdada gəlib. Bu
barədə ANS PRESS İraq Xarici İşlər
Nazirliyinin rəsmi saytına istinadən
məlumat verir.  İraqın xarici işlər naziri

Huşyar Zibari azərbaycanlı həmkarını
və onu müşayiət edən nümayəndə
heyətini Bağdadın beynəlxalq aeropor-
tunda qarşılayıb. 

E.Məmmədyarovun İraq hökumə-
tinin yüksək vəzifəli rəsmiləri ilə keçirdiyi
görüşlər zamanı iki ölkə arasında
əlaqələrin möhkəmləndirilməsi məsələ -
ləri müzakirə olunub.

PKK lideri Abdulla
Öcalanın Türkiyəyə gətir-
ilməsinin ildönümü ilə əlaqə-
dar Hakkari - Van magistral
yolunda 50 nəfərdən ibarət
bir qrup etiraz edib. Eti-
razçılar yoldan keçən maşın-
ların qarşısını kəsib. Aksiya
iştirakçılarını dağıtmaq üçün
əraziyə texnika yeridilib.
Nümayişçilər molotov kok-
teyli, daş və fişənglərlə polis-
lərə hücum edib, toqquş-
malar zamanı yoldan keçən
bir vətəndaş başından
yaralanıb. 7 nəfər saxlanılıb.
Əyalətdə vəziyyət gərgin
olaraq qalır. 

Antalyada isə bir qrup
Barış və Demokratiya Par-

tiyasından olan nümayişçi
əllərinə Abdullah Öcalanın
şəkillərini tutaraq yürüş
etməyə cəhd edib. 300-ə

yaxın partiya fəalı ilkin olaraq
partiya binasında bir araya
gəlib. Əraziyə gələn polis
aksiya iştirakçılarının Öca -
lanın posterləri ilə hərəkətinə
imkan verməyəcəkləri barə -
də xəbərdar edib. 

Muratpaşa məscidi yaxın-
lığında çevik polis alayı
iğtişaş əleyhinə “TOMA”
texnikası ilə etirazçıların
aksiyasına mane olub. Nü -
mayiş tramvay yolunun
yaxınlığında baş verdi -
yindən, tramvayların hərə -
kətində təxminən 1 saat
fasilə yaranıb. Sonradan eti-
razçılar insident baş ver-

mədən ərazidən dağılışıb.
Gecə saatlarında isə

Türkiyənin Cizrə şəhərində
PKK-çı nümayişçilərlə təh-
lükəsizlik qüvvələri arasında
toqquşmalar davam edib.
Etirazçılar polisi Molotov
kokteylər və fişənglərdən
atəşə tutub, qarşı tərəf
kütləni dağıtmaq üçün su şır-
naqlarından istifadə edib. 

Abdulla Öcəlanın Tür -
kiyəyə gəlişinin il dönümü ilə
bağlı oxşar aksiyalar Hak -
kari, Batman, Şırnak, Diyar -
bəkir və Vanda da keçirilib.
PKK fəalları liderləri Abdulla
Öcalanın tutulmasının 15-ci
ildönümündə onun davamlı
həbsinə qarşı etiraz ediblər. 

Türkiyənin kürd etnik
azlığından ibarət Sülh və
Demokratiya Partiyası (BDP)
parlamentə etnik azlıqlarla
bağlı Barış və Müzakirə
Nazirliyinin yaradılmasını
təklif edib. Kürd deputatlar
həbsdə olan PKK lideri
Öcalanın da mart ayında
nəzərdə tutulan yerli seçk-
ilərə qədər məsələnin qanuni
status alması üçün hökumət-
dən ciddi addımlar atması
kimi tələbinin olduğunu

açıqlayıblar. Ərdoğan höku -
məti təklifin tələb olunan
müddətdə qəbul oluna
bilməsini mümkün say-
mayıb.

"Qarşıda bir seçki var,
bunu xalqa anlada
bilmərik”, - hökumət BDP-
yə mövqeyini izah edib.
BDP isə seçkiyə qədər
ciddi addım atılmazsa, bu
müddətdə önəmli qərar-

laşmanın yaşanacağını döv -
lət və hökumətin görməsi,

xalqınsa bu durumu bilməsi
bəyanatını səsləndirib. "Əgər
AKP addım atmazsa bunun
siyasi nə ticəsi şəxsi

nəticəsin dən çox ağır
olacaq. Keç mişdə kürd
məsə ləsi həllini tap-
mayıb, bu günə qədər
50 min insan ölüb,
daha 500 min insan da
ölsünmü?”, - Öcalan
həbsxanadan rəmsi
Türki yəni hədələyib. 

virtulaz.org

Türkiyənin cənub-şər qində
məs  kunlaşan kürd lər sabiq üs -
yançı lider Abdulla Öcalanın ələ
keçirilmə sinin 13-cü ildönümü
münasibətilə etiraz aksiyaları
keçiriblər.  Əsəsən kürdlərin çoxluq
təşkil etdiyi Hakkari şəhə rində
PKK-nı dəstəkləyən nümayişçilər
polislərə Molotov kokteylləri atıblar.

Kürdlərin yaşadıqları di gər şəhərlərdə
Abdulla Öca la na sükutlu dəstək əlaməti
olaraq sahibkarlar dükanları bağlayıb.
Xarici ölkələrdə yaşayan kürd lər də eti-
raz aksiyaları keçiriblər. Kürd separatçı
lideri və PKK-nın banisi 1999-cu ildə
fevralın 15-də Keniyada yaxalanmış və
müha kimə üçün Türkiyəyə gətirilmişdi.

www.amerikaninsesi.org

Türkiyə məhkəməsi bu
gün ölkənin cənub-şərqində
muxtariyyət uğrunda mü -
barizə aparan kürd üsyan -
çıları ilə əlaqəsi olan 31
nəfərə qarşı ittihamlar irəli
sürüb. İttiham olunanlar
arasında Türkiyə parlamen-
tinin sabiq üzvü Fatma Kurtu-
lan və siyasətçi Tübcər
Bəkirxan da var. Bəkirxan

hal-hazırda fəaliyyətinə qa -
da ğa qoyulan kürd siyasi par-
tiyasına rəhbərlik edir.

Keçən cümə günü ölkə
boyu evlər və ofislərdə ke -
çirən reydlər zamanı An -
karada kürd qanunvericisi
Leyla Zana da daxil edilmək-
lə, kürdyönümlü Sülh və
Demokratiya partiyasının
üzvlərinin həbs edildiyi

bildirilir. PKK partyası ilə
əlaqəsi olduğu deyilən Leyla
Zana 1994-cü ildə 10 il həbs
cəzasına məhkum edilmişdi.
Bu yaxınlarda isə onun
Türkiyənin üsyançı qrupların
tərksilah çağırışana qarşı
"kürdlər üçün silah sığortadır"
deməsi ölkədə qalmaqala
səbəb olmuşdu.

www.amerikaninsesi.org

BMT-nin Suriyada xüsusi
elçisi Lahdar Brahimi Suriya
üzrə Cenevrədə keçən
danışıqlarda irəliləyişin olma-
masına görə, Suriya xalqı
qarşısında üzr istəyib. Brahi-
mi Suriya hökuməti və müxal-
ifəti ilə çıxılmaz vəziyətdən

çıxış yolu tapmaq üçün
Cenevrədə ümidsiz cəhd
göstərərək son müzakirələr
keçirib. Onun sözlə rinə görə,
əsas maneə - hökumət keçid
rəhbər orqa nının yaradıl-
masının müzakirəsindən
yenə də imtina edir. Brahimi

deyib ki, danışıqların üçüncü
raundunun tarixi təyin olun-
mayıb. Suriyada üç ilə yaxın
davam edən münaqişə 100
mindən çox insanın həyatına
son qoyub. Təxminən 9.5
milyon insan evlərindən qaç-
mağa məcbur olub. /Trend/

Ermənistanın Milli statistika idarə -
sinin məlumatına görə, bu ölkənin əhal-
isinin 85 faizi yoxsuldur. Onların da
yarısından çoxu ifrat yoxsulluq içində
yaşayır, gündəlik olaraq normadan
aşağı səviyyədə qidalanırlar. Ərzaq
səbətini doldurmaq üçün kifayət qədər
maddi vəsait olmadığından gənc nəsil

də zəif və həyat fəaliyyətini tam olaraq
reallaşdıra bilməyəcək tərzdə böyüyür.
Əhalinin cəmi 10 faizi orta səviyyəyə
yaxın yaşayır. Sosioloqlar bu vəziyyətin
ölkəni məhvə sürüklədiyini, belə bir sta-
tistikanın hətta ən geridə qalmış Afrika
ölkələrində belə olmadığını deyərək
həyəcan təbili çalır. publika.az

Suriya ordusu müxaliflərə
a ğ ı r  z ə r b ə l ə r  e n d i r i b

Suriya ordusu müxalif qüvvələrə qarşı uğurlu
hərbi əməliyyatlar keçirib. Suriya ordusu "Nusra"

qruplaşmasına ağır zərbələr endirib. Xeyli sayda
yaraqlı öldürülüb və qruplaşmanın komandirləri
də daxil olmaqla onlarla döyüşçü əsir götürülüb.
Yabrud rayonunda keçirilən əməliyyatlar bir
neçə istiqamətdən həyata keçirildiyi bildirilir.
Məlumata görə, Suriya ordusu Qəlamun
şəhərinə yaxın, strateji Marsad yüksəkliyini ələ
keçirib. Suriya mənbələrinin verdiyi məlumatlar-
da bildirilir ki, ordu qüvvələri terrorçuların Livan-
la əlaqəsini faktiki olaraq kəsib.  Hazırda "Nusra"
qruplaşmasına qarşı əməliyyatların davam etdiyi
bildirilir. /anspress/

Elmar Məmmədyarov İraqa gedib

Abdulla Öcalan üçün Türkiyə ayağa qalxdı

PKK lideri Öcalan Ərdoğanı hədələdi

Kürd xalqı Abdulla Öcalanın tutulmasının ildönümünü etirazlarla qeyd edir

Türkiyədə kürd üsyançıları ilə əlaqəsi olanlara qarşı itihamlar irəli sürülüb

BMT suriyalılar qarşısında danışıqlarda uğursuzluğa görə üzr istəyib

Ermənistan əhalisinin 85 faizi yoxsuldur

Türkiyənin baş naziri Rəcəp Tayip
Ərdoğanla, Kürdüstan bölgəsinin baş naziri
Neçirvan Barzani ilə görüşündə məlum olub
ki, Kürdüstan bölgəsiylə bağlanan neft və qaz
haqqında müqavilələr Türkiyə üçün daha sər-
fəlidir.

Fevral ayının 15-i  Kürd xalqının lideri
Abdulla Öcalanın İsrail, ABŞ və Türkiyənin
xüsusi xidmət orqanları tərəfindən həbs edildiyi
gündür.

Suriyanın Tırbesıpi qəsəbəsində maşın part-
ladıldı. Çoxlu sayda ölən və yaralanan var.

Murad Karayılan: Biz 15 il bundan öncə kin -
dən qat-qat güclüyük.

KCK yürütmə konseyi üzvü Səbri Ok:
Türkiyə hökuməti önəmli addım atmasa, yeni
müd dətin adı savaş olar.

Səlahəddin Dəmirtaş Dersimdə keçirilən
möhtəşəm mitinqdə demişdir: ”Bu birlik, bu əzm
bizi qələbəyə aparacaqdır.

Başqa partiyalardan istefa edənlər BDP-yə
keçirlər.

Kürdüstan bölgəsində yeni hökumətin
yaranması üçün danışıqlara başlandı.

Kürdüstanın işğalı zamanı Kürdüstandan
aparılmış dəyərli kitabların 80 ədədi Rusiyadan
Kürdüstana geri qaytarıldı.

Şeyx Səidin nəvəsi Məhəmməd Akar, Şeyx
Səidin anım günündə qeyd etmişdir ki: ”Türkiyə
Cüm huriyyəti babalarımızın tanınmasına və
məzarlarının tanınmasına əngəl olmuşlar.

HDP partiyasının sədr müavini Sırrı
Sürəyya Öndər və Aməd-Diyarbəkirdən seçil -
miş müs təqil millət vəkili Leyla Zana, PKK lideri
Abdulla Öcalanın məktubunu federativ Kürdüs-
tan bölgəsinin prezidenti cənab Məsut Bar -
zaniyə çatdırmışdır və cənab Barzaninin Öca -
lana yazdığı məktubu,Öcalana çatdırmaq üçün
götürmüşdür.

Səlahəddin Dəmirtaş: Kürd xalqının lideri
Abdulla Öcalanı həbs edənlərin heç biri bugün
yoxdur.

Kürd xalqının lideri, PKK yaradıcısı Abdulla
Öcalan Türkiyə dövlətinin rəhbərliyinə səslən-
mişdir: 50 min insanın ölümü bəs deyilsə,barış
vaxtını uzadın, əməl etməyin ölənlərin sayı 500
min olsun.

Bingöldə Kürdlərə qarşı döyüşən kənd
mühafizəçisi öldürüldü.

Türkiyə dünya mətbuat azadlığı siyahısının
154-cü yerini tutur. Hansı ki, bu siyahı 180 ölkə -
dən ibarətdir.

Səlahəddin Dəmirtaş: ”Kürdüstanda əşiriy -
yət   lərdən çox böyük bir ailə vardır. O da Kür -
düstan ailəsidir.

Bu liderlərin nəvələri soruşur: ”Şeyx Səidin,
Seyid Rzanın, Said-i Kurdinin məzarları hara -
dadır?”

Professor.Doktor Yegən, Sivərək Kürd Mə -
də  niyyət Mərkəzində demişdir: Türkiyədə 1924-
cü il Ana Yasasından bu günə qədər Kürd mə -
sələsi ilə bağlı həqiqi bir siyasət işlədil məmişdir.
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RÜBAİLƏR
(Əvvəli ötən saylarımızda)

Sözün qüdrətsizi ağıldan gələr,
Qüdrətsiz gələrsə qəlbləri dələr.
Qüdrətli sözlərin yoxsa danışma,
Havayı söz deyən axırda "mələr".

***
Ağıllı baş güclü gələr hər şeyə,
Ağıllılar çıxır səmaya, göyə.
Ağıllılar olmasa bu dünyada,
Rast gələrik çoxlu ağılsız səyə.

***
Əyri yolla qazandığın nə varsa,
Payla yoxsullara o sənə arsa.
Əyri yolla qazanmısan onu sən,
Bəsdir sənə özün üçün qalarsa..

***
Dərdli ürəkləri dərman sağaltmaz,
Ağır dərdi olan insanlar qalmaz.
Allah veribsə də o dərdi əgər,
Heç zaman da onun qarşısın almaz.

***
Külfətini sevən millətin sevər,
Millətini sevən o nər oğlu nər.
Xalqını sevməyən Vətəni sevməz,
Vətəni sevməyən, yox qəlbdə təpər.

***
Məhəbbəti olan etməz xəyanət,
Sevən sevgisini itirməz əlbət.
Əzəl sevgisini unudan kəslər,
Bilən insanlardan o alar töhmət.

***
Gedəndə iz qoy ki yada düşəsən,
İz qoymasan onda bilinmir nəsən.
Yaxşı əməlini öyrət övlada,
Əbədi deyilsən, bil ki gedənsən.

***
Bu dünyada yaxşı qalsa əməlin,
Yaxşı iş görmüsən onu da bilin.
Nanəciblik edib pislik eyləsən,
Pis də yola salacaqdır bu elin.

***
Pisliyin heç zaman yoxdur qiyməti,
Pislikdən kimsələr qazanmaz qəti.
Yaxşılıqlar eylə, yaxşı dolan sən,
Yaxşıların olur daim sərvəti.

***
Sərvətin də gərək qədrin biləsən,
İtirərsən qədirini bilməsən.
Havayı xərcləmə heç zaman onu,
Mənasız xərcləsən demək gədəsən.

***
Məhəbbət kor olur, düz görməyəndə,
Düz görməyən insan, kordu o bəndə.
Sonra peşman olsa faydası yoxdur,
Peşman olmaz o vaxt doğru görəndə.

***
Zahiri gözəllik aldatsa kimi,
Alarsa yazıqdır, zəifdi himi.
Sonra peşman olsa nə faydası var,
Qırmaq olmur uduzulan tilsimi.

***
Raqli tez aldandı üzdən gözələ,
İradda söylədik baxmadı hələ.
İndi ha özünü danla nə fayda,
İstər bundan sonra quzu tək mələ.

***
Baxmadı nə xala, ana sözünə,
Aldandı uduzan cavan gözünə.
Gündəlik danlayır nadan düzəlmir,
Gündə bəzək vurur olan üzünə.

***
Nə qayını saymır, nə qaynatanı,
Utanmadan tez çağırır atanı.
Ata da zəifdir, qarşısın almır,
Günortaya kimi gündə yatanı.

***
Yatsa da saxlamır heç vaxt dilini,
Başa düşmək olmur onun felini.
Ağılında nə var onu işlədir,
Başa salmaq olmur belə dəlini.

***
Görmür gözəl olan balalarını,
Balalar da görür gönü qalım.
Tərbiyə versən də faydası yoxdur,
Azca da dəyişmir o əhvalını.

***
Anasından doğulubdur utanmaz.
Demək doğulanda o olub nasaz.
Nasazı sağaltmaq xeyli çətindi,
Qozbeli qəbirsiz düzəltmək olmaz.

NNәәrriimmaann
ӘӘyyyyuubb

SEROK Ê MIN
Ji  bo ku ez  bijîm
Hatim cîhanê.
Lê heya raperîna te
Jîyan ji bo min
Bibû xeyal

Armanc
Cîhan ji bo  min kiribûn qefes
Vemirandîbû çarenûsa min
Temirandîbû pêşeroja  min
Hetimandîbû hebûna min
Tirsandîbû  ramana  min
Bi çûk mabû resena min
Cilmisîbû  gîyana  min.
Ramana te
Serhildana te
Bû  hewildana
Berxwedana  min
Ramanên te mewicandin gîyana min
Zindîtî hat ruhê min
Ê vemirandî.
Raperîna te bû
Vejîna heyîn û resena min.
Navê te nefesa min

Cesaret da jîyana  min
Vegerîyam jîyanê.
Berxwedana te
Vemirand kujerê resena min

Temirand xûndarê heyîna min
Tu  bûyî wetaya jîyana min
Tuyî dîroka qedera min

JI  BO  KU  EZ  BIJÎM
TU  HATÎ  CÎHANÊ……………
S E R O K Ê  MIN
30.IV.2O13.

Bêkêfî erê...?
Serê xwe dayne ser sîngê min
Û bikeve xewa şîrinda
Wê nerm bibarin hêsirê min
Û bipekin ser çevê teda.

Bêkêfî, ezê bo te bistirêm
Û birevînim xem xiyalê xwe
Heyanî sibê ezê ha rûnêm
Lê tu bihênije hilde xewa xwe.

Ezê tuncika tera biliyzim
Serê te nerm daynim ser belgî
Ezê rex teda hêdîka paldim
Tera biricifim ça, Leyla bengî.

Hêdî dizîva tilî pêçyê te
Bivme çevê xwe ez tera heyran
Bese acizbî vame, li rex te,
Îşev vir mame, li te bûme mêvan.

SEROK APO
Nolî Kawê hesinger be, kolosê Kurda têke al,
Neyar qut ke, şayê têxe, gund-bajara, hemû mal.
Hilde heyfa Mazlûm Dogan, Mahsûm Korxmaz, şehîdên pir,
Eşkê te me, mêr natirsin ne ji avê, ne agirên gur.

Xwedê îcar nisret daye, xwînrêja ra nede fita,
Rîya te heqe, heq namire, zûlmê derxe hemû Kurda.
Li dora xwe bicivîne zana, mêrxas, merda, başa,
Lana neyar tûr-tevez ke, kewê bide jana-êşa.

Bavkujên me, dêkujên me, îdî bîne ber mirinê,
Bicedîne heqê Kurda, bila naske îcar dinê.
Şake dilê dê û bava, bixemilin dotên xilfîn,
Pîr-kal bijîn, sêfîl nebin, pêşta here çerxa zemîn.

Serok, seyaset kişike, mitaleke, we mede der,
Daka Esma efû nake, neyar welêt tu nexî der.
Dem hatiye, kedxurên me, xwînrêjên me bîne çoka,
Tu ewladê şêr Kurdanî, bok dikevin tim ji boka.

Felek me ra xayîn derket, em veçirîn diza, qelpa,
Gurê gevrik cara îcar, tu bistîne deyna, heqa.

Ez bi qorba, welêt dûrim, destûr, îznên min hindikin,
Boy azayê keribîme, kêr-xastinên min gelekin.

Ez ne wurim, dew û dozên şêr gerîla min ne dîne,
Qurna bîsta xilaz dibe, hemû Kurde hîvya tene.
Xwezil carkê tev gêrîla zaxên sar da ez bimama,
Boy azaya welatê xwe, xwîn birêta, şehîd bûma.

Bi destê xwe melhem danya ser birînê şêr-şembaza,
Bitewyama pêş merzelê tew şehîda, welatheza.
Min deynê xwe biqedanda, ewê demê şehîd bûma,
Mirazê min hasil bûya, Sîpanê sar kefin bûma.  

BBaarrîîyyêê
BBaallaa

BÊWAR  
BARÎ  

TEYFÛRÎ

Xaylaza
Reşîd

Meyro,stû  xwar bû,serê wê
tewan dî bû, ziravik bû ji bê
xwînî rengê wê sipî bû, jina nu
zayî nû welidî  ji bê nerînî  bê
xwarînî hema  bi zor li ser linga
disekînî. Pêsîrên wê tije şîr
bûbûn,ji berk u şîr nedida
bebeka  xwe êş ketibû çiçikê
meyro. Bi rukî rureş,  birûkî bê
bawerî û bitirs li der dorê xwe
dinerî, lê ne kû meyro ruyê xwe
reş kiribû ,şeş heb cerdevanan
bi hevre dest avêtibûn  meyro .

Meyro li gundekî Êlihê (bat-
manê)  çûbû ber du heb çêlekê
xwe ji xwe feqîrbûn, belengaz -
bûn, jiyana xwe bi her du
çêlekan bi şîr û mastê wan der-
bas dikirin. Meyro sibehê
rahişte kîsikê nanê xwe û
hinek penîr , çu ber dû çêlekan
da wan  biçêrîne ku êvarê wan
bidoşin  ji şirê wan mast çêkin
,bibin Batmanê bifroşin
pêwîstîyê xweyî  giring bikirin.

Lê wê roja reş de ,namusa
Meyro anibûn pênç pera û
jiyana Meyro û malbata wê
wêran kiribûn ,Meyro ji tirsa
malbata xwe behsa tiştekî
nekiribû,tenê digot ez
nexweşim  bê halim ,Meyro
nikarîbû raba ser xwe û biçûya
ber çêlekan .

Bavê wê dixweyîdî pêre
digot rabe here ber çêlekan
,ma çî te heye tu çima
naçî,diya wê jî digot ma ne
xweşe tu nabînî   nikare rabe
ser xwe, bavê cardin xwe hêrs
dikir û diçû ber çelekan, Meyro

tanî ber çavên xwe ku her şeş
cerdevana çawa êrîş kirnê
weka  berxa gura xwarî ,bi qirin
û hawar birêzê dest tavêtin
bedena wê,  her wuha Meyro ji
dil diçû jire nivşt çêkirin ,digel
şêx û mela,digotin ê jime çêtir
gihiştinê Meyro ji dil diçe yanî
cin gihiştine Meyro.

Bi vî awayî piştî çar meha
tiştek di zikê Meyrode dilebite
û zikê Meyro mezin bûye,
ditirse diçe ji hevaleke xwe re
dibêje:

- Keçê tiştek di zikêmin de
dilebite û biner zikêmin mezin
bûye.

Hevala wê destê xwe
datîne ser zikê meyro ku vaye
birastîjî zik lê bûye def.

Hevala wê dibêjê:
- Kezî kurê ma tu du canîyî

ev çîye?
Hêj Meyro behsa xwe  û

roja reş dike ,hevala wê ,xwe
dighîjîne ber dayka wê jêre
dibêje dayîk li xwe dixe porê
xwe radike û li Meyro dixe.
Paşî dayîk difikire  ew cerde-
vanê ku pera ji devletê distîne
û dijmanatîya birayê xwe dike
û êrîşê keçan dike ma ezê çi
bikim,dayik dimîne bê çar .

Dayka wê bi dizî wê dişine
ba xaltîya wê dibêje hal û çiro-
ka wê eve de bila livirbe ka em
çawa bikin. Ji bavê wêre dibê-
je xaltî nexweşe bila çend
mehekî li wirbe ji xwe nikare
here ber çêlekan .Bi nano zikê
û bi tehn û tehlîyan gepek nan

davêtin ber Meyro ,
Roja welidandina ,zayîna

Meyro hatibû !!!!!!!!!!
Xaltîka Meyro tîne tê

nexweşxana Batmanê û diçe
Meyro tenê mabû li nexweşx-
anê bi êşîkê zayînê ve.

Kurek ji meyro re çê bû
bû,malbata wê dibêjin em wê
nasnakin û ne keçameye û
wun çidikin ji pîçê wê wun
zanin.

Bijişkê (dr)nexweşxanê
peyamekê dişînê Îzmirê ,mal-
batekêre dibejê vaye bebekek
heye werin bibin ji xwere ,ji
xwe Meyro li ruyê zaroka xwe jî
nanere.

Malbat,ji İzmîrê tê zarokê ji
xwere dibe diçe ,Meyro ma li
nexweşxanê ,Meyro ru reşbû
Meyro tawanbar,û sûçdarbû kî
li Meyro xwedî derketa ?

Ew cerdavanan jî lê xwedî
derneketin.

Meyro di  hîjdeh salîya
xwede di çerxa felekêre der-
bas bûbû, û wekî Meyro bi
sedan keç û jin di vê çerxêre
derbas bûbûn,mixabin cerde-
van jî Kurd bûn .

ZÎNÊ AMEDÎ – BATMAN.

Meyro

ВЯТЯНДАШ
Нечя мин илдирся халгымын йашы,
О гядяр заманын вятяндашыйам.
Эюй йайлаьым олду даьларын башы,
Ширванын, Муьанын вятяндашыйам.

Дяйя дя, мухру да, сарай да гурдум,
Азьын йаьыларын аьзындан вурдум.
Уъа даьларымла йанашы дурдум,
Йенилмяз мяканын вятяндашыйам.

Хан Аразын оьлу, шащ Кцрцн оьлу,
О Горгуд озаным, о гоч Короьлу.
Йерляря йарашыг, эюйляря баьлы,
Ня гядяр дастанын вятяндашыйам.

Савалан, Дялидаь, Ишыглы, Гырхгыз,
Чийниндян парлайыр эцняш, ай, улдуз.
Дянизим, чайым да йашамаз одсуз,
Мян Азяристанын вятяндашыйам.

Эяряк Низамийя дцнйа баш яйя,
Шер гцрурланды Фцзули дейя.
Бу йердя зякалар уъалды эюйя,
Мян елмин-црфанын вятяндашыйам.

Вятяндаш шющряти аьырдыр, аьыр,
Бу йола эцлля дя, мярми дя йаьыр.
Дцнйайа бир эцняш йурдумдан доьур,
Бцтцн бу дцнйанын вятяндашыйам.

Сяси щагг сясидир гоъаман тарын,
Каманым чаьлайыр щей нарын-нарын.
Ядалят сазыйла туфан гопарсын,
Бу сазын, каманын вятяндашыйам.

Бурда ачар эцлц мин бир диляйин,
Сиз дя Кцрдоьлудан шер диляйин.
Бу суйун, торпаьын, одун, кцляйин,
Бу эюй асиманын вятяндашыйам.

3.5.2000

HHüseyn
KKürdoğlu
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Mələye Əhməd Cıziri (1570-1640) Kürd
ədəbiyyatından ədəbi məktəb yaradan
sənətkarlardan biri olan Mələye Cızire kürd
dili ədəbiyyatın ilk sufi görüşlü şairi hesab

edilir. Ömrünü Cıziredeki Medreseyi Sor
–(Qırmızı Mədrəsə) a bağlayan şair burada
dini fəlsəfi görüşlərini tədris etmişdir.
Əsasən sufiliyi, ilahi sevgini qabardan şair
özündən sonar gələn bir sıra şairlərin
yaradıcılığını güclü təhsir etmişdir. Əsl adı
Əhməd olan Mələye Cizirinin Cıziredə
doğulduğu məlum olsada onun doğum tarixi
xeyli mübahisəlidir. Beləki şərqşunas
Alexander Jaba 1860-cı ildə Rusyada nəşr
etdirdiyi “Recueil de Noticeset Recits
Kourds” adlı əsərində Mələye Cızirinin XI və
ya XII əsrlərdə yaşadığını qeyd edir. A.
Jabadan sonra gələn kürd ədəbiyyatının
tədqiq edən bir sıra elm adamları o cüm-
lədən Qanate Kurdo, Margarita Borisavna,
Rudenko, Minorski şairin XII əsrdə
yaşadığını qeyd edirlər. Ancaq bu
tədqiqatçıların nəyə əsasən bu fikiri
söylədiklərinə aydınlıq gətirilmir. Yəqin ki A.
Jabanın verdiyi ilk məlumatları bu
tədqiqatçılar da əsas götürmüşdür. Lakin
buda son nəticə deyil. Kürd ədəbiyatşunası
Alaaddin Səccad “Mejuye ƏdƏbî Kurdî”
(Kürd Ədəbiyyatı Tarixi) adlı əsərində
Mələye Cızirinin 1407 – 1481-ci illər arasın-
da yaşadığını qeyd edir. İngilis Kürdşunası
David Neil Mac Kenzie isə “Mələ-e Cıziri
and Feqiye Təyran” adlı elmi tədqiqat
əsərində şairin 1570 – 1640 –cı illər arasın-

da yaşayıb yaratdığını əsaslandırmağa
çalışır. Şair əsərlərinin birində belə bir beyt
söyləyir:

“Ji herfan mah û salê me
Nehat der şiklê falê me”
Beytdə olan şifrələnmiş tarixi əbcət

hesabı ilə izah etdikdə şairin hicri təqvimi ilə
974 –cü ildə anadan olduğu aydınlaşır ki, bu
da miladi təqvimi ilə 1566-cı ilə bərabərdir.
Beləliklə şairin İngilis Kürdşunası David Neil
Mac Kenzienin verdiyi tarixdə doğulduğu
fikirinin həqiqətə daha yaxın olduğunu
göstərir. İlk təhsilini atası Məhəmməddən
alan şair sonradan Diyarbakır, Bingöl,
Hasankeyf və s. Yerlərdə olan
mədrəsələrdə təhsilini davam etdirir. Daha
sonra Diyarbəkirdə Mələ Tahadan dini
dərslər alaraq imamlıq dərəcəsinə yüksəlir
və bir müdət Diyarbəkirin Sırba kəndində
imamlıq edir. Sonradan Cızireyə gələn şair
burada Botan Bəyi Mir Şərəf Xanın yanında
çalışır. Tədqiqatçılar Şərəf Xanın Mələye
Cizireyə böyük dəyər verdiyini qeyd edirlər.
Şairin qələmə aldığı və bizə gəlib çatan
divanıdır. Bu ümumilikdə müəllifin bizə gəlib
çatan yeganə kitabıdır. Divanda şair tarix,
fəlsəfə, riyaziyyat, astronomya eləcədə Tey-
murləngin və Cingiz xanın işğalı zamanı
törədilən qətlillərə kimi bir çox məsələlərə
münasibət bildirmişdir. Mələ Əhməd Cıziri
Kürd divan ədəbiyyatının yazarları içində ən
zəngin divan müəllifi hesab edilir. 1500 bey-
itlik divanın dili də çox zəngindir. Divanında
rast gəlinməyən ancaq xalq dilindən
toplanan şeirlərinin də olması şairin şeir-
lərinin xalq ruhuna yaxın olduğunun göstəri-
cisidir. Əsasən “vəhdəti vicud” , “Vəhdəti
mütləq” fəlsəfi baxışlarına mailik olan şair
elə bu fikirləri də bir sıra əsərlərində qabarıq
şəkildə göstərir.
Wehdetê Mutleq mela nûr e di qelban cela
Zorê di vê meselê ehlê dila şibheme
Başqa bir beytdə isə deyir:
Wehdetê sirf e me meşrep te çi iksîrê wucûd
Em lebaleb çi lebaleb bixwe hemame lebaleb

Mələ Xalıd Sadini Mələyê Cıziri haqqın-
da söz açaraq bildirir ki, şairin əsərləri qədim
rəvayətlərə, adətlərə, islama və islama
qədərki dünya görüşünə, şairin yaşadığı
coğrafiyada yaşayan xalqların tarixinə bir
işıq tutur. Ortaq müəllif əsəri olan “Kürd dili
və ədəbiyyatı”kitabının klassik kürd ədəbiyy-
atında tasavvuf bölməsində Mələye Cizirinin
fəlsəfi fikirlərinə geniş yer verilərək qeyd
edilir ki, Mələye Cızirinin fəlsəfi fikirini
davam etdirən Fəqiye Təyran, Mələye Bate,
Əhməde Xani bu fikirin davamçılarıdır.
Buradan da görünür ki Mələye Cıziri öz

poezyası ilə kürd ədəbiyyatında yeni bir
ədəbi məktəb yaratmışdır. Bu müəlliflərin
yaratdığı fəlsəfi məktəb sonralar daha sürətli
inkşaf yoluna girmiş və uzun bir müdət kürd
mədrəsələrində tədris edilmişdir. Maleyi
Cızirinin divanında cəmlənmiş 140 fərqli
qəzəldə uca yaradana qovuşmağı sinvollar-
la göstərməyə çalışır. Həmçinin şair digər
insanları da bu yolla yaradanın dərgahına
səsləyir. Qəzəllərdə rast gəlinən, saqi, mey,
meyxanə və.s sinvolik ifadələr məhz şairin
şifrələnmiş beytlərinin açarıdır. Şairin orjinal-
dan türk dilinə Zeynel Abidîn Zinar tərəfdən
çevrilmiş beytlərinə diqqət yetirsək bu sin-
voları açıq aydın görə bilərik (Azərbaycan
dilinə uyğunlaşdıran. N.Ə)
Min go mahê new çaşitiyê ebrûyê yarê
Söylədim qaşların on dörd günlük ay kimi para
Go min çi hed e, şubhetê ne’lê feresim ez
Dedi mənə nə gərək at nalına bənzərəmi kamanım …
Saqî ji ezel yek du qedeh bade bi min da
Saqi badələr gətir qədimdən mənə
Hetta bi ebed mest û xumar û teles im ez
Məsti xumar olum pəjmurdəyəm mən.
Cana tuyî min can, gulê bêxari kerem bî
Ey can, canım ol tikansız gül kimi
Minnet ku ne wek bulbulê mihnet ‘ebesim ez
Şukir ki boş ötən bulbul deyiləm mən. …
Sed cewr û cefa dî bi me naçin ji derê te
Yüzlərcə zülümi cəfa gördüm, yenədə
tərk etməm qapını,
Yekser tu nabatî û li tab’ê megesim ez
Sən ətirli bir çikək kimisən, mənsə arı misalı …
Ger ne teşbîhê du birhên te bitin
Sənin qaşlarına bənzəmirsə əyər,
Me di ‘îdan bi hîlalê çi xerez
Bayramlarda hilalı görmək nə gərək?

Ömrünün artıq yetgin çağında 1640-cı
ildə Cızirədə vəfat edən Mələ Əhməd Cıziri
uzun müdət müəllimlik etdiyi “Mədrəsa sor”
un yaxınlığında dəfn edilmişdir. Özündən
sonrakı şairlərə böyük təhsirinin olduğu
danılması mükün olmayan Ciızirinin əsərləri
bu gündə bədi estetik baxımından öz aktual-
lığını saxlamaqdadır.

Daşkəsən Rayon İcra Hakimiyyəti
Başçısının 2013-cü ilin sosial-iqtisadi
inkişafının yekunlarına və cari ildə qarşı-
da duran vəzifələrə  həsr olunmuş
hesabat yığıncağı keçirilmişdir.

Hesabat yığıncağından öncə icti-
maiyyət nümayəndələrinin iştirakı ilə
rayon Statistika idarəsinin  yeni müasir
inzibati binasının açılışı olmuşdur. Açılış
mərasimində iştirak edənlər yeni binada
Statistika idarəsinin işçiləri üçün
yaradılmış müasir tələblər səviyyəsində
olan iş şəraiti ilə tanış olmuşlar. Statisti-
ka idarəsinin kollektivi onlara göstərilən
bu cür yüksək diqqət və qayğıya görə
ölkə rəhbərinə öz dərin minnətdar-
lıqlarını bildirmiş, bundan sonra daha
səmərəli işləyəcəklərini onlar üçün
yaradılmış şəraitdən olduqca razı
qaldıqlarını sevinclə  ifadə etmişlər.

Daha sonra yığıncaq iştirakçıları
Daşkəsən Rayon İcra Hakimiyyətinin
Başçısının  hesabat yığıncağı keçirildiyi
rayon mədəniyyət evinin foyesində
quraşdırılmış rayonun sosial-iqtisadi
inkişafını əks etdirən stendlərdə və
rayonda istehsal olunan məhsulların sər-
gisi ilə tanış olmuşlar.Sərgidə müxtəlif

sənaye və kənd təsərrüfatı məhsulları,
təbii sərvətlər, dağ-mədən, faydalı
qazıntı  nümunələri nümayiş
etdirilmişdir. Sərgi yığıncaq iştirakçıların-
da xoş təəssürat yaradaraq, onların
böyük marağına səbəb olmuşdur.

Rayon ərazisində olan idarə, müəs-

sisə, təşkilatların və rayon ictimaiyyətinin
300 nəfərdən artıq nümayəndəsinin işti-
rak etdiyi hesabat yığıncağında Rayon
İcra Hakimiyyətinin Başçısı cənab Əhəd
Abıyev hesabat məruzəsi ilə çıxış
edərək qeyd etdi ki, 2013-cü  il də  əvvəl-
ki   illər  kimi  sosial-iqtisadi   cəhətdən

respublikamız üçün  uğurlu  illərdən  biri
olmuşdur.

Azərbaycan  Respublikasının Möh -
tərəm Prezidenti cənab İlham Əliyevin
sədrliyi ilə  Nazirlər  Kabinetinin 2013-cü
ilin  sosial-iqtisadi inkişafının  yekunları-
na və 2014-cü ildə qarşıda duran vəz-
ifələrə həsr  olunmuş  iclasında keçən
ilin sosial-iqtisadi inkişafı geniş  təhlil
edilərək,  qarşıda  duran vəzifələr gös -
tərilmişdir.

Ümummilli lider Heydər  Əliyev siyasi
kursunun layiqli davamçısı  Azərbaycan
Respublikasının Möhtərəm Prezidenti
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə
aparılan uğurlu daxili və xarici siyasət,
həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində
2013-cü ildə də Azərbaycan Respub-
likasında dinamik inkişaf  davam etmiş,
beynəlxalq aləmdə  ölkəmizin nüfuzu
daha da artmış, mövqeləri daha da
möhkəmlənmişdir. 

Cənab Əhəd Abıyev hesabat
məruzəsində vurğuladı ki, respub-
likamızın digər rayonlarında olduğu kimi
Daşkəsən rayonunda da 2013-cü ildə bir
çox uğurlu işlər və  nailiyyətlər  əldə
olunmuşdur.       dashkesen-ih.gov.az

Kürdüstanda iki min
i l l ik  Avesta  tap ı ld ı

Kürdüstanda Zerdeştiler olaraq da
bilinən Bahdinilerden qalan və Aves-
ta'nın Gatalar hissəsi olduğu sanılan iki
min illik bir kitabın olduğu açıqlandı.

Köhnə Avestaca olaraq bilinən
Kürdçe'nin Ahuramî (Havrami)
ləhcəsiylə yazıldığı ifadə edilən kitabın
ceylan dərisinə Arami hərflərlə yazıldığı

və 20 səhifədən meydana gəldiyi ifadə
edildi . Edilən araşdırmalarda kitabın
təxminən iki min illik olduğu ifadə edildi.

Şûnwarên Kurdistanê ( Kürdüstanın
Mirası) adlı internet saytında iştirak
edən məlumata görə Şərq Kürdüstanın
Hawraman Mahalında bir ailə,tapdığı
kitaba İran Dövlətinin əl qoymaması
üçün kitabı Britanyaya apardı.

Saytda yer alan bir şərhdə Kürdüs-
tan Bölgəsi hökumətinə çağırış edilərək
' Kitabın Kürdüstana geri gətirilməsi
üçün lazımlı cəhdlərdə edilməsini
istəyirik. Çünki bölgə hökuməti qanuni
olaraq büdcə ayıraraq kitabı satın ala
bilər ifadələrinə yer verildi.

Bahdin Dininin Peyğəmbəri olan
Zərdüştə vəhy edildiyinə inanılan Aves-
ta ən köhnə müqəddəs Tekst olaraq
bilinir. Avesta'nın orjinal versiyasının
Ərəb ordularının , İran və Kürdüstana
girdiyi 639 -ci ildəki Kadisiye Döyüşü
sonrasında yandırıldığı bilinir. Əldəki
Avesta Tekst Ərəb işğalı sonrası Hindis-
tana qaçan Bahdini din adamlarının
əzbərində qalan hissələrin yazıya
tökülməsi ilə yaradılmış , 19 -ci əsrdə
ortaya çıxmışdı.

Avesta'nın ən köhnə və ən orjinal
hissələri olduğuna inanılan Gata ( Goth-
ic ) hissəsinin e.ə 7 -ci əsrdə yaşadığı-
na inanılan Peyğəmbər Zərdüşt
tərəfindən deyilən şeirlərdən ibarətdir.
Tapılan kitabın bu şeirlər olduğu
düşünülür.

KÜRD ƏDİBLƏRİ HAQQINDA ARAŞDIRMALAR

Nofəl Ədalət

Mələye Əhməd Cıziri (1570-1640)

DAŞKƏSƏN  RAYONUNDA  2013-CÜ İLİN YEKUNLARI  UĞURLU OLMUŞDUR
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Əvvəli ötən saylarımızda
1905-ci İL ŞUŞA ŞƏHƏRİNİN

ƏHVALATI
Şuşa qalasında erməni tayfasının

bir para nalayiq işlərinə görə müsəl-
manlar dözmədiyindən hər iki tayfa
arasında böyük bir iğtişaş baş verdi
və az qaldı ki, qan su yerinə axsın.
Hər iki tərəfdən xeyirxah məs-
ləhətçilər odu yatırmağa çalışdılar.
Bir neçə dəfə erməni xəlifəsi və
keşişləri, eləcə də min nəfərə yaxın
əyanlar və bazar əhli məscidə gəlib
dualar və xütbələr oxudular. Bununla
da müsəlmanlarla sülhü bərqərar
eləyib şad və xürrəm geri qayıtdılar.

Neçə dəfə ermənilər tərəfindən
bu növ qərəzli düşmənçilik
hərəkətləri baş vermiş, lakin erməni
xəlifəsi hər dəfə bir dəstə adamla
qazinin evinə gələrək qan
tökülməsinin qarşısını almışdır. Bu
hal uzun çəkmədi. Bir gün müsəl-
man cavanlarından bir neçəsi
bazara gəlib qəflətən qışqıraraq
dedilər ki, ay müsəlmanlar, nə qafil
oturmusunuz? Ermənilər tökülüb
təzə məhəlləni tar-mar edirlər. Bazar
əhli bu dəhşətli xəbəri eşidən kimi

qəzəbləndi. Və həmin anda dükan-
ları bağlayıb, bazar camaatının bir
parası silahlarını götürüb Təzə
məhəlləyə tərəf yüyürdülər. Bir
parası isə tüfəng və tapançalarını
doldurub bazarda olan ermənilərin
üzərinə hücum çəkdilər. Ermənilər
bu vəziyyətdən qorxuya düşüb kimisi
dükanı bağlayıb qaçdı, kimisi isə
dükanın içinə girib qapını daxildən
bağlayıb gizləndi. Bəziləri isə qonşu-
luqda olan müsəlman evlərində
gizlənib özlərini xilas etdilər. Bu
iğtişaş başlayarkən Təzə məhəlləyə
getmiş silahlı adamlar geri qayıdıb
xəbər gətirdilər ki, deyilənlər
yalandır. Odur ki, mollalar və
seyidlər gəlib ermənilərə təskinlik
verdi ki, bu iğtişaş səhvən olub.
Bazar əhlinin tələbi ilə yalan
danışmış adamı tutub çəkə-çəkə
bazara gətirdilər. Onlar yığışıb söyə-
söyə bu yazığı o qədər döydülər ki,
az qaldı ölsün. Binəvanın başına o
qədər vurmuşdular ki, beyni xarab
olub dəli olmuşdu. Uzun müddət
müalicə olunmadı. Sonra Tiflisə
aparsalar da, orada müalicənin
əhəmiyyəti olmamış, 1323 (1905)-cü
ilin zilhiccə ayında vəfat etdi. Həmin
adam hamamçılardan Kərbəlayı
Abbasın oğlu Məşədi Qurban idi.

Bu günlərdə şəhərdə iki məşhur
şəxs vəfat etmişdi. Bu xəbəri eşidən
müsəlmanlar 3 günlüyə dükan-
bazarı bağlayıb məscidi-camedə
matəm saxladılar. Erməni xəlifəsi bu
xəbəri eşidən kimi camaatı ilə məs-
cidə gəlib başsağlığı verir və öz
adətləri ilə İncildən dua oxuyub
gedirdilər. Beləcə ermənilərlə müsəl-
manlar alış-veriş edib bir müddət
sakit dolanırdılar. Amma hər tərəfdən
xəbər gəlirdi ki, erməni qımdatlarının
arasında dava etmək xüsusunda

böyük məsləhətləşmələr gedir.
Onların, yəni qımdatların üçdə iki
hissəsi müsəlmanlarla dava etməyi
hələlik məsləhət bilmirdilər. Qalan

üçdə bir hissəsi isə müsəlmanlarla
davanın zəruri olduğunu
söyləyirdilər. Onların qarşısına qoy-
duğu məqsəd bütün müsəlmanların
ev-eşiyini tar-mar etmək, özlərini
qətlə yetirmək, Şuşa qalası kimi
möhkəm bir şəhəri ələ keçirmək,
ondan sonra isə tədarük etdikləri
bütün silahla ruslara qarşı müharibə
elan edib azadlığa nail olmaq idi. Bu
arada bir nəfər gəlib müsəlmanlara
xəbər verir ki, bir iranlı qərib seyid
erməni ilə alış-veriş edəndə erməni
ona nalayiq sözlər deyərək hörmətsi-
zlik edib. 

Xalq bundan hiddətlənərək məs-
cidin həyətinə toplaşır. Mən də məs-
cidə gəlib həmin təhqir olunmuş
seyidi görmək üçün onun dalınca bir
adam göndərdim. Onu mənim yanı-
ma gətirdilər. İçəridə və bayırda
müsəlman camaatı qaynaşırdı.
Erməni məhəlləsinin hakimi Qasım
bəy (müsəlman) bizim yanımıza
gəldi. Vəziyyəti belə görüb həmin
hakim Kiki (erməni) adlı Duma depu-
tatına bir məktub yazır və qeyd edir
ki, həmin müqəssir erməni bir qrup
adamla gəlib həmin seyidlə barışsın
ki, bu iğtişaşa son qoyulsun. Həmin
Kiki müqəssiri 30 nəfərəcən
sövdəgər ermənilərlə birlikdə bizim
yanımıza gətirdilər. Levon adlı
müqəssir gəlib seyidin əlini öpür, üzr
istəyir və beləliklə də, camaat sak-
itləşir.

Belə tədbirlər nəticəsində hid-
dətlənmiş camaatı sakitləşdirmək
mümkün olurdu. Odur ki, müsəlman
və erməni böyükləri, eləcə də qazi
və keşişlər bir din xadimi və iki nəfər
mülki şəxsdən ibarət qruplar yaradıb
kənd yerlərinə və bağlara
göndərirdilər, əhaliyə nəsihətlər verib
sakitləşdirsinlər. Bununla da iki millət

arasında baş verə biləcək iğtişaşın,
müvəqqəti də olsa, qarşısını alırdılar.
Bir neçə vaxt bu iki xalq arasında
sakitlik yarandı. Buna baxmayaraq,
ermənilər öz fitnə- fəsadlarından əl
çəkmirdilər. Sadəlövh müsəlmanlar
isə onların bu hiylələrinə inanıb heç
bir tədbir görmürdülər. Amma bu
hiyləgər tayfa gizlincə tədarük görüb
yollar üzərində, gizli yerlərdə və
hündür qayalarda səngərlər
yaradırdılar. Onlar müsəlmanlarda
olan silahları ələ keçirmək üçün belə
bir hiylə işlətdilər. Əgər tüfəng bazar-
da 20 manata satılırdısa, onlar 100
manata, tapança 6 manata olduğu
halda, 30 manata alırdılar. Sadədil
müsəlmanlar silahların ermənilər
tərəfindən belə baha qiymətə
alındığını görüb evlərində nə qədər
silah və sursat var idisə, tamamən
ermənilərə satdılar.

Dövlətin başı yapon-rus
müharibəsinə qarışdığına görə
Qarabağda baş verən iğtişaşlara
məhəl qoymurdular.

Dövlətin göstərişi ilə bu iki tayfa
arasında sülh yaratmaq üçün və hər
cür iğtişaşların qarşısını almaq üçün

müsəlmanlar toplaşıb bir neçə nəfər
tədbirli adam seçib bir məclisi-
xeyriyyə yaratdılar.

Həmin seçilmiş şəxslər müsəl-
man camaatına xəbər etdi ki, erməni
tayfası hiylə işlədərək müsəlmanlar-
dan silahı toplamaq məqsədilə
həmin silahları müsəlmanlardan
olduqca baha qiymətə alırlar. Axırda
həmin silahlarla müsəlmanların
özlərini qətlə yetirəcəklər. Bundan

sonra müsəlmanların ermənilərə
silah və sursat satmağı qadağan
edildi. Hər məhəlləyə xüsusi adamlar
təyin edildi ki, hər kəsin erməni tay-
fasına silah satmasına imkan ver-
məsin. Hər ailəyə tapşırıldı ki, öz
imkanı daxilində bir və ya iki tüfəng,
tapança və patronlar alıb evində
hazır saxlasınlar. Odur ki, müsəl-
manlar satdıqları silahların əvəzinə,
birə-beş satdıqlarından da baha
qiymətə yeni sursatlar almaq
məcburiyyəti qarşısında qaldılar. 

Bundan sonra müsəlmanlar
ermənilərin hiylələrin dən agah olub
bir balaca ayıldılar. Evlərdə lazım
olan ərzaq tədarükü də görməyə
başladılar. Kənd yerlərində yaşayan
camaatı da ermənilərin bu
hiyləsindən xəbərdar etdilər və silah
almalarını məsləhət gördülər.

Vəziyyəti belə görən ermənilər
yavaş-yavaş müsəlman bazarların-
dan köçməyə başladılar. Lakin
onların bir parası müxtəlif səbəblər
gətirərək köçməsə də dükanlarında
olan malların hamısını erməni
məhəlləsinə köçürürdülər. Amma
erməni məhəlləsindəki bazarda
dükanları olan müsəlmanlara
deyəndə ki, müsəlman məhəlləsinə
köçün, onlar, «ermənilər bizim dostu-
muzdur, onlardan bizə, bizim
malımıza heç bir xətər dəyə bilməz»,
— deyə cavab verdilər.

İrəlidə özlərinə dost hesab etdik-
ləri bu tayfanın erməni məhəl-
ləsindəki dükan sahiblərinin başları-
na hansı müsibətləri gətirdiklərini
yazacağıq.

Müsəlmanlarla dava etmək və
qırğın salmaq fikrində olan qımdatlar

bütün yığıncaqlarda erməniləri
müsəlmanlara qarşı təhrik məqsədi
ilə deyirdilər:

«Ah-ah, Bakıda Lalayevin qanı
yerdə qaldı, İrəvanda filan qar-
daşımıza zülm oldu, Naxçıvanda bir
o qədər qardaşlarımızı öldürdülər,
filan qədər övrət və kişiləri müsəl-
man etdilər. Onsuz da əvvəl-axır
hamımız öləcəyik. Odur ki, yaxşı
olardı xalqımız yolunda ölək və qar-
daşlarımızın qanını alaq».

Onlar belə fitnə-fəsadlara təhrik
etmək məqsədi güdən söhbətlərlə
ermənilərin qulaqlarını doldurub hər
gün müsəlmanlara qarşı bir fitnə
törədirdilər. Bu günlərdə padşahlıq
postundan üç nəfər rus bir çamadan-
da padşahlıq xəzinəsinə qırx üç min
manat nəqd pul nə qədər vegsel
aparan zaman, divarın arxasından
çıxan erməni qımdatları həmin rus
xadimlərini öldürüb pulu çamadanla
götürüb qaçmışlar. 

Bu məbləğdə böyük pul erməni
qımdatlarının əlinə keçdikdən sonra
onların müsəlmanlara qarşı düş -
mənçilikləri və fitnə-fəsadları daha
da artmağa başladı, sonra öz
aralarında müsəlmanlara qarşı bir
hücum planı hazırladılar. Bu planda
hücumun tarixi və vaxtı saatlara
qədər hesablanmışdı. Plana əsasən
Qalada olan müsəlmanların hamısı
böyükdən kiçiyə qədər qırılmalı, mal-
ları talan edilməli, ev-eşikləri isə
yandırılıb xarabaya döndərilməli idi.
Bu məzmunda planı müzakirə etmək
üçün bir erməni hakiminin yanına
apardılar. Həmin şəxs planla tanış
olduqdan sonra onlara dedi:

«Bu yazdığınız hünərlər sizdə
vardırmı?»

Ardı var

Səhifəni hazırladı: Tahir Süleyman

1905-06-cı illərdə erməni-müsəlman davasında kürd xalqının rolu

Mir Möhsün Nəvvab
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Kişanak:Li Rojhilata Navîn 
Beyî Ocalan Siyaset Çênabe!

Hevseroka BDPê Gultan Kişanak got:
perçeya dawî ya komployê maye,ew jî Girtîgeha
Îmrali ye. Li Rojhilata Navîn Beyî Ocalan Siyaset

Çênabe! Yên ku ev komployê kirin,hisabên
mezin kirin,planên pirr mezin kirin.Him nêzikatî û
sekna Ocalan him jî têkoşîna gele Kurd ev
koployê wala derxistin.Wekî pratîk jî Ocalan
bitenê din ava çar diwarê de ye,ji bilî vê wateya
wê nema ye.Ji ber vê jî me “Ji Rebertiyê re kam-
panyaya Azadî” da destpêkirin.Divê rewşa
Ocalan ya li Îmraliyê jî bidawî bibe.Li Rojhilata
navîn beyî Ocalan siyaset çênabe.

H A K - PA R ê  s e r d a n a  
p a r t i y ê n  s i y a s î  k i r

Berendama şeredariya Diyarbekir Moray li
gel heyetek ya HAK-PARê serdana partiyên
siyasî yê kurd û hinek dezgeh û pletformên
tevgera kurdî kir Berandama  şeredariya
Diyarbekirê ya HAK-Parê Sevgî Çelik Moray li
gel cîgirê serokê partiyê Bayram Bozyel û hinek
berpirsên din yê HAK-PARê serdana partiyên
siyasî û dezgehên din yê kurdan kirin.

Heyeta HAK-PARê serdana nawenda Par-
tiya Demokrata Kurdistana Tirkiye(PDK-T) kir û
li gel serokê vê Partiyê M.Emin Kardaş û hinek
berpirsên partiyê civînek pêkanîn.

Di serdanê de Berendama şeredariya
Diyarbekirê ya HAK-PARê Moray axavtinek kir.
Moray di axavtina xwe de got: Bajarê
Diyarbekirê ev rewşa ku nebaş heq
nekiriye.Dema wek HAK-PARê em bibin desthi-
lat li Diyarbekirê emê li  nasnama bajêr ya
netewî û dîrokî xwedî derkevin. 

Moray behsa xeterek mezin a civakî kir û
got: Karanîna madeyên hişbir ketiye heta 7
salî.Yanî zarokên heft salî madeyên hişbir
kartînin. Ev yek ji ihmalkariya hukumetê û îdara
herêmî çêdibe.

Serokê PDK-T Kardaş jî xêrhatina heyeta
HAK-PAR kir  û behsa helwesta HAK-PARê kir.
Kardaş got: Em helwesta HAK-Parê ya hilbijarti-
nan de danî holê teqdîr dikin. HAK-PAR bi vê
helwesta xwe wesayetê di siyaseta kurdî de
dişkîne. Ji bo serkevtina Mora tişta ji destê me
werê emê bikin. Serkevtina we dixwazim.

Herweha heman rojê de Mora û heyeta
HAK-PARê serdana Însiyatifa Azadî jî kir. Nûn-
erê Însiyatîfa Azadî Adem Ozcaner pêşwaziya
heyeta HAK-PARê kir. Ozcaner ragihand ku ewê
pişgiriya berandamên HAK-PARê bikin .

Heyeta HAK-PARê serdana ofîsa Palatforma
Demokrata Kurd kir. Serokê Platformê Sertac
Bucak pêşwaziya Mora û heyeta HAK-PARê kir.
Bucak di axavtina xwe de da diyarkirin ku, ew
dixwazin berendamên HAK-PARê serbikevin.
Lê Bucak got ku, ji ber karê navxwe heta niha
nekarîne bersiva HAK-PARê ji bo hevkariyê
bidin. Herweha heyeta HAK-PARê serdana
gruba hewldana partiya Kurdistanî jî kirin. Ji
aliyê Îmam Taşçier ve hatin pêşwazî kirin. Ji
berpirsên Hewldanê Vahit Aba da xuyakirin ku
ew pişgiriya berendamên HAK-PARê dike.

Hevserokê BDP'ê Selahadîn Demîrtaş
di mitînga nasandina namzetên Yekîtiya
Hêza Şoreşgerî de axivî. Bernameya
heyeta BDP-HDP'ê ya ji bo tevlî mitînga
nasandina namzetên Yekîtiya Hêza
Şoreşgerî ya li Dêrsimê hat avakirin bibin,
li navenda Dêrsimê jî dewam kir. Heyet li
Qada azadiyê ji aliyê bi hezaran kesî ve
hatin pêşwazîkirin. Axaftina vekirinê ya
mitîngê ji aliyê Hevserokê Rêxistina Dêr-
simê ya BDP'ê Ergîn Dogru ve hat kirin.

Hevserokê Giştî yê BDP'ê Selahadîn
Demîrtaş jî di axaftina xwe de anî ziman
ku, her kesê ji rûmeta berxwedanê bawer
dike bi Dêrsimê serbilinde û axaftina xwe
wiha domand: "Wê Dêrsim bi bawerî û
çanda xwe cûdabûna xwe biparêze."
Demîrtaş bang li gelê Dêrsimê kir da ku di
bin banê Yekîtiya Hêza Şoreşgerî de bibin
yek û axaftina xwe wiha bidawî  kir: "Tenê
hûn destên xwe bidin hev. Bi dilê xwe li
ber xwe bidin."

Hewlêr (Rûdaw)- Rêberê
Baska Sedir a şîayê Iraqê

Muqteda Sedir ragihand ku wî

bi yekcarî dest ji karê siyasî
berda û careke din tevlî
siyasetê nabe.

Muqteda Sedir di dax-
uyaniyeke nivîskî de ku li ser
malpera fermî ya baska wî ya
hatiye belavkirin got “Ji ber
gendeliyên ku bi navê malba-
ta Sedir li Iraq û dervey Iraqê
tên kirin û ji bo ku êş û azarên
gelê Iraqê bi dawî werin, min
biryar da bi yekcarî dest ji karê

siyasî berdim û careke din
tevlî karê siyasî nebim”.

Sedir herwiha biryar da
hemû şaxên Ofîsa Şehîd
Sedir li Iraq û dervey Iraqê çi
yên ciakî yan ên siyasî bêne
girtin.

Rêberê Baska Sedir got “Ji
niha û pê ve ti frakisyoneke
siyasî û ti postek di nav
hikûmet yan Parlamentoya
Iraqê de nûneratiya min nakin
û her kesek berûvajî vê bir-
yarê bike dê rastî lêpirsîna

şeraî û yasayê bê”.
Lê Muqteda Sedir biryar

da 19 saziyên baska xwe
bihêle û dê rasterast bi wî ve
girêdayî bin. Berî niha jî Sedir
dest ji karê siyasê berdabû, lê
destberdariya wî gelekî ne
domand û car din vegeriyabû
karê siyasî.

Baska Sedir frakisyoneke
wê bi navê Frakisyona Ehrar
di nav Parlamentoya Iraqê de
heye û nêzîkî 40 parla-
menterên wî hene.

AVESTA KURD / Endamê
Desteya Rêveber a KCK'ê
Sebrî Ok, helwesta Partiya
Demokrat a Kurdistanê (PDK)
li hember kantonên Rojavayê
Kurdistanê ku ji aliyê PYDê û
hinek partiyên din ên Rojava
ve hatine avakirin, rexne kir.
Ok, li ser Kongreya Netewî ya
Kurd jî got, heta xweseriya
demokratîk a Rojava neyê
naskirin kongre nayê lidarx-
istin.

Endamê Desteya Reveber
a KCK'ê Sebrî Ok dax-
uyaniyên Berpirsê Têkiliyên
Derve yên Hikûmeta Herêma
Kurdistanê Felah Mistefa yên li
ser rêveberiya demkî ya
Rojavayê Kurdistanê ku
gotibû, “ew kantonên li Rojava
weke hikûmetekê nas nakin”
nirxand û diyar kir ku YNK ku
di nava hikûmetê de cih digire
beriya niha ragihandiye ku ew
piştgiriyê dide kantonan,
lewma daxuyaniya dawî ya li
ser navê hikûmetê hatiye kirin
nakok û hevnegirtî ye.

Sebrî Ok, diyar kir ku di vê
daxuyaniyê de rola PDK'ê
xwedî bandor e û destnîşan kir
ku her çend di vê daxuyaniyê
de navê hikûmetê hatibe
bilêvkirin jî, ev siyaseta PDK'ê
ye. Ok axaftina xwe wiha
dewam kir: "Tevî YNK û
Tevgera Gorran herî kêm 13
partî û rêxistinên Başûrê Kur-
distanê dan xuyakirin ku ew
piştgiriyê didin xweseriya
demokratîk û kantonên li Roja-
va û wan nas dikin. Bi tenê
PDK'ê daxuyanî neda.”

Sebrî Ok bibîr xist ku ev
daxuyanî dema ku Alîkarê
Hevserokên HDP'ê Sirri Sur-
reya Onder û parlamentera
serbixwe ya Amedê Leyla
Zana nameya Ocalan a ji bo
Serokê Herêma Kurdistanê
Mesût Barzanî re nivîsandibû,
pêşkêş kirin, hatiye dayîn, ev jî
watedar e.

Sabrî Ok da xuyakirin ku di
roja hikûmeta Başûrê Kurdis-
tanê ev daxuyanî da de, li
Rojavayê Kurdistanê çeteyên
El Qaîdeyê êrîşî gel kirine û
destnîşan kir ku vê daxuyaniyê
di nava Kurdan de rê li ber ner-
azîbûneke mezin vekiriye. Ok
got, "Azadbûna her parçeyekî
Kurdisatnê gelo ne xewna gelê

Kurd e? Eger bi vî rengî be,
hingî ev daxuyaniya li ser navê
hikûmeta Başûrê Kurdistanê
hatiye dayîn, xizmetî kîjan
armancan dike?" Ok, îdia kir

ku roja ku hikûmeta Herêma
Kurdistanê ragihand ku ew
rêveberiya demkî ya Rojava
nas nakin hêzên El Qaîdê êrişî
gundên kurdan li Rojava kirin û
wiha got: “Li parçeyekî Kurdis-
tanê gelê me bi hêza xwe, li
ber xwe daye û şoreşeke bi
rûmet pêk aniye. Vîna rêve-
beriya xwe derxistiye holê û
kantonên xwe îlan kiriye. Çima
PDK vê qebûl nake? Bêguman
mirov wateyê nadin vê. Kurd
bêguman nikare wateyê bidin
vê û jê nerazî ne. Yanî tevî
Başûrê Kurdistanê azadbûna
Rojavayê Kurdistanê wê
zirareke çawa bide gelê Kurd?
Azadbûna her parçeyekî Kur-
distanê ma ne xeyala gelê me
hemûyan bû? Tevahiya gelê
me wê bi vê serbilind û
kêfxweş nebe? Başe wê demê
ev daxuyaniya li ser navê
hikûmeta Başûrê Kurdistanê
hatiye dayîn, bi rastî jî xizmeta
kîjan armancê dike? Ev dax-
uyanî xizmeta çi dike?" 

Endamê Desteya Rêveber
a KCK'ê Sebrî Ok da xuyakirin
ku yên herî zêde li dijî xwe-
seriya demokratîk a li Rojavayê
Kurdistanê derdi kevin û nas
nakin, dewleta Tirk û hêzên
serdest in û got, "Gelan bi coş
û heyecaneke mezin kanton
pêşwazî kirin. Eger hikûmeta
Başûrê Kurdistanê nas nake,
wê demê bi kê re di heman
xetê de cih digire? Çima li hem-
berî azadî û nirxên gelê Kurd
helwesteke dijber tê nîşandan?
Ev metirsîdar û şaş e. Ya rast,
hurmetdayîna ji vîna gel e."

Ok, anî ziman ku xwe-

seriya demokratîk û kantonên
Rojava, di rêveberiya xwe ya
demokratîk de de cih dide
hemû gelan û komên ji baw-
eriyên cuda û gotinên xwe bi vî

rengî dewam kir: "Tevî Ereb,
Asûrî û Suryaniyan, civatên
cuda yên bawerî û etnîkî hene.
Di komîsyonên kantonan û
wezaretan de gellek mirovên
nekurd hene. Nenaskirina
sîstemeke ewqas demokratîk,
ku dikare ji gelên herêmê re
bibe modêlek, gellekî metirsî-
dar e. Ev yek bi kêrî berjew-
endiyên gelê Kurd nayê.
Pêşniyara me ew e ku hîn bêtir
helwesteke semîmî were
nîşandan, ji vîna gelê Kurd re
hurmet were dayîn û
nêzîkatiyeke têgihiştî û erênî
were nîşandan." 

Endamê Desteya Rêveber
a KCK'ê Ok derbarê Kongreya
Netewî ya Kurd de, ku demeke
dirêje amadekariyên wê hatin
meşandin lê belê pêk nehat
de, sedema xitimandina
xebatên kongreyê bi vî rengî
rave kir: "Xebatên kongreya
netewî berê xitimî bû. Sedema
yekemîn a xetimandinê, pirs-
girêka serokatiya kongreyê bû.
Ya duyemîn jî delegasyon bû.
Pirsgirêkên delegasyonê dibe
ku bi hêsanî bihata çare-
serkirin. 

Hevserokatî jî hat pêşni-
yarkirin lê belê Birêz Barzanî
qebûl nekir, di cih de nedît."
Ok, da zanîn ku Ocalan di
nameya xwe ya ji bo Barzanî
de kongreya netewî ji nû ve
xistiye rojevê û got, "Em hêvî-
darin ku wê di vê mijarê de
pêşketinên erênî rû bidin.
Rêberê me ji bo yekitiya
navbera Kurdan her tim ketiye
nava hewldanan. Timî per-
spektîf afirand. Gavên pratîkî

avêt. Niha jî vê berpirsyariya
xwe bicih tîne.”

Ok got, "Bi zîhniyetê ku
dibêje ez Rojava nas nakim re,
wê kongreya netewî ya Kurd
çawa bê lidarxistin, nizanim.
Eger wê kongreyeke netewî ya
Kurd bê lidarxistin, divê beriya
her tiştî şoreşa Rojava ya gelê
me bi hêza xwe pêk aniye û
rêveberiya demokratîk a gelê
me bi vîna xwe afirandiye, nas
bike."

Sebrî Ok da xuyakirin ku
pêwîste pirsgirêkên ji ber
nêzîkatiya li Rojava bên çare-
serkirin û got, "Heta ku ev pirs-
girêk neyên çareserkirin, vîna
demokratîk a gel neyê
naskirin, behsa kongreya
neteweyî ya Kurd nikare bê
kirin. Gava yekemîn û ya herî
girîng a ji bo vê yekê jî ew e, ku
her kes polîtîkayên xwe yên
der heqê pêşketinên li Rojava
de di ber çavan re derbas bike,
şoreşa Rojava û xweseriya
demokratîk bipejirînin û hêzê
bidinê. Ancax li ser vê bingehê
kongreyeke neteweyî dikare
were lidarxistin. 

Di rewşeke berevajî de her
tiştên hatine nîqaşkirin, wê bi
tenê mîna nîqaşê bimînin.
Nêzîkatiya li Rojava,
nêzîkatiya li xweseriya Rojava
û nêzîkatiya li kantonên Roja-
va ji bo kongreya neteweyî
diyarker e. Ev ji bo PKK'ê jî, ji
bo hemû komên din ên Kurd jî
wiha ye. Tu dê li aliyekî vîna
gelekî red bikî, li aliyê din jî
behsa kongreya netewî bikî.
Ev rewşeke pêkenok e û ne
hevgirtî ye. Lewma em
nêzîkatiya li Rojava esas
digirin."

Wî rayedarê PKKê, li ser
pêkanîna hikûmeta nû ya
Herêma Kurditanê jî got, "Bi
partî û rêxistinên ku 5 meh in li
Başûr nikarin hikûmetê ava
bikin re, gelo kongreya netewî
ya Kurd a ku lezgîn e û bi qasî
lezgîniya wê zehmet e, çawa
dikare were lidarxistin? Diyare
ku ne hêsan e. Ji ber ku di vir
de carina berjewendî
derdikevin pêş. Hîn bêtir
derdikeve pêş ka kî dê zêdetir
di desthilatdariyê de cih bigire.
Pirsgirêkên bi vî rengî di
heman demê de nîşan didin ku
kongreya netewî ya Kurd jî bi
pirsgirêkên bi çi rengî dikare
pêk were." (ANF-Rûdaw)

Demîrtaş: Divê Kurd Bibin Yek

Muqteda Sedir dest ji siyasetê berda

"Divê PDK Kantonan nas bike"
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Berpirsê PDK El î  Awnî
Rexneyên Tund li PYD Dike

Di hevpeyvîna Dengê Amerîka de Elî Awnî,
Endamê Serkirdayetiya PDKê û Berpirsê Leqê

20, nêrînên partîya
xwe yên ser Kur-
distana Sûrîyê û
îlankirina rêve-
birîya xweser bi
guhdarên me re
parve dike. Birêz
Awnî rexneyên

tund ji PYDê re dike ku bi sere xwe kantonan
ava kiriye. 

"PYD kantona îlan kiriye, lê guh nedaye El
Partî û partîyên din. Heta, rejîma Esed jî pênasî-
na bi ragihandina wan kantonan nake.” Awnî
PYDê wek dîktator nav dike û bi hevkarîya rejî-
ma Sûrî tawanbar dike. Ew herwiha rexne li kan-
tonan digire ku rengê Kurdînî di wan kantonan
de tune. “Derdê Kurdan ne demokrasî ye,
arîşeya Kurdan rizgarîya Kurdistanê û avakiri a
dewleteke Kurdî ye. 

X o r t e k î  l i  K o b a n î  j i  b o  
O c a l a n  x w e  ş e w i t a n

Li Kobanê Kesê bi navê Zerdeşt Murşît
Muhamed, bi armanca protesto kirina salvegera
girtina serokê
PKK Abdullah
Ocalan a 15’ê
Sibatê bedena
xwe da ber agir.
Muhamed li nex -
weşxaneya Ri -
hayê jiyana xwe
ji dest da. 

Duh di sa -
etên direngiya şevê de di Deriyê Sînor yê Kobanê
re anîbûn Nexweşxaneya Pîrsûzê. Li vir ku
Muhamed rakirine Nexweşxaneya Mirovan a
Mehmet Akîf ya Rihayê, tevî hemû hewildanan,
Îro jiyana xwe ji dest da. Cenazeyê Muhamed ku
ji aliyê BDP’yiyan ve ji morga nexweşxaneyê hate
girtin, şandin Kobanê.

L i  B a k û r  û  T i r k i y ê  
a l o z i y a  O c a l a n

Hewlêr (Rûdaw) – Bi helkefta panzdemîn
salvegera girtina Rêberê PKKê Abdullah
Ocalan, li gellek bajar û deverên Bakûrê Kurdis-
tanê û Tirkiyê xwepêşandan û meş hat lidarx-
istin. Li gellek deveran alozî derket, gellek kes

hatin desteserkirin û li hinek deveran jî xelk û
polîs birîndar bûn. Îro bi helkefta 15 saliya girti-
na Ocalan, li bajarên Amed, Mêrdîn, Qoser,
Şirnex, Silopî, Cizîre, Batman, Wan, Stenbol û
Mêrsîn û gellek deverên din ên Bakûr û Tirkiyê
xwepêşandan û meş ji aliyê BDP û HDPê ve
hatin lidarxistin. Li Amedê, Hevseroka BDPê
Gultan Kişanak ji girseyê re li ser salvegera girti-
na Ocalan axivî, li Mêrsînê Hevserokê BDPê
Selahedîn Demîrtaş û li Stenbolê jî Hevseroka
HDPê Sebahet Tûncel ji xwepêşanderan re
axivîn û hemûyan daxwaza azadiya Ocalan
kirin. Li gorî agahiyan, li bajarên Şirnex, Wan,
Batman, Silopî û Cizîrê û hinek deverên din di
navbera hêzên polîs û xwepêşanderan şer û
pevçûn derket ku di encamê de hinek kes birîn-
dar bûn. Hat gotin di nav birîndaran de polîs jî
hene. Her wiha hat gotin ku li Şirnexê nêzîkî 20
kes ji aliyê hêzên polîs ve hatine desteserkirin.

Heta niha agahiyên hûr li ser hejmara girtî,
birîndaran nehatiye belavkirin.

Îro şemî 15.02.2014 li
Selahedîn li çarçêweya wan
rêze civînên li gel hêzên
siyasiyê Kurdistanê da heye,
birêz Mesûd Barzanî li gel
Kosret Resûl, Hêro Îbrahîm
Ehmed, Mela Bextiyar, Îmad
Ehmed û hejmareke dinê
Endamên Mekteba Siyasiya
Yekîtiya Niştîmaniya Kurdis-
tanê civiya.

Îro şemî 15.02.2014 li
Selahedîn li çarçêweya wan
rêze civînên li gel hêzên
siyasiyê Kurdistanê da heye,
birêz Mesûd Barzanî li gel
Kosret Resûl, Hêro Îbrahîm
Ehmed, Mela Bextiyar, Îmad
Ehmed û hejmareke dinê
Endamên Mekteba Siyasiya
Yekîtiya Niştîmaniya Kurdis-
tanê civiya.

Di destpêka vê kombûnê
da Endamên Mekteba

Siyasiya Yekîtiya Niştîmaniya
Kurdistanê bi xêrhatina Serok

Barzanî kirin û Serokê Herê-
ma Kurdistanê jî behsa
encamên wê serdanê kir ku ji
bo çend welatekî Ewrûpa li
çend heftiya derbasbûyî de
hebû.  Mijareke dinê kombûnê
taybet bû bi axaftina li ser
giriftên navxweyiyên YNK û
piştî agahdarbûna Serokê

Herêma Kurdistanê ji navero-
ka wan kêşeyan Serok Bar -

zanî amadehiya xwe nîşan da
ku hevkar û yarmetîderê wan
bê ji bo çareserkirina kêşeyan
û balkişand li ser wê yekê
kupêwîste ev cûre kêşe bêne
çareser kirin ji ber ku mayîna
wan bandorê li ser pêvajoya
giştiya Kurdistanê jî dike. Li vê
kombûnê da di derbarê çare-

seriya kêşeyên navxweyiyên
YNK komek biryar hate derx-
istin. Damezrandina kabîneya
heştema Hikûmeta Herêma
Kurdistanê mijareke dinê vê
hevdîtinê bû û amadebûyan
tekez li wê yekê kir ku pêwîste
hêzên siyasiyan lezê li ser
pêvajoya danusandinê bikin û
li demeke kurt da bigihin
encam û Hikûmeta nû bê rag-
ihandin. Her di derbarê vê
mijarê de Mekteba Siyasiya
Yekîtiya Niştîmanî bîr û
ramanên xwe ji bo Serok
Barzanî xistin rû. Li beranber
da jî Serok Barzanî soz da ku
li hewlên xwe da berdewam
bê û li gel hêzên siyasiyên din
jî kombibê.

Axaftina li ser pêşhatên
dawî ya siyasî û emniyên
Iraqê û her wiha peywendiyên
di navbera Hewlêr û Bexda
beşekî dinê vê kombûnê
pêkanîn.

Nêçîrvan Barzanî serok -
wezîrê Kurdistanê, roja pênc -
çemiyê 13.02.2014ê, li bajarê
Hewlêrê pêşwazî li Tîbor Sat-
marî sefîrê Macaristanê yê
Îraqê û şandeya pê re kir.

Di civînekê de, têkeliyên
navbera Macaristan û herêma
Kurdistanê, bi tyabetî têke-
liyên di warê akademîk û kul-
turî de, avakirina pireke zanis-
tiyê di navbera zanîngehên
Kurdistan û Macaristanê de,
dabînkirina kursiyên xwendi-
na bala bo xwendekarên kurd

li zanîngehên Macaristanê û
pêxistina bizava bazirganiyê
di navbera her dua liyan de
hatin minaqeşe kirin.

Di civînê de şandeya
mêvan got ku, ji bona xurtkiri-
na têkeliyan bi herêma Kur-
distanê re, hikûmeta Macaris-
tanê biryar daye ku, konsulx-
aneya xwe ya giştşî li Hewlêrê
veke.

Serokwezîrê Kurdistanê bi
germî pêşwaziya wê biryara

hikûmeta Macaristanî a vekiri-
na konsulxaneya giştî li
Hewlêrê, kir û ew biryar, ji

bona zêdetir hevkarî û heva-
hengiya navbera her du aliyan
de bi gavek mezin wesif kir.

Hewlêr (Rûdaw) – Serokê
Giştî yê şîrketa petrolê ya
Genel Energy, ku yekemîn
şîrketa petrolê ye li Herêma
Kurdistanê ye, Mihemed
Sepîl, diyar kir ku hevdîtinên
navbera Herêma Kurdistanê û
Iraqê li ser arîşeya hinartina
petrolê “nêzîkî lihevhatinê”
bûye.  Serokê şîrketa petrolê
ya tirkî-înglîzî ku navenda wê
li paytexta Înglistanê, London,
ye ragihand ku îhtimala wê
heye ku saziyek hevbeş bo
birêvebirina hinartina petrola
Iraqê were avakirin û Herêma
Kurdisttanê û Iraq bikarin bi

awayekî hevbeş çavdêriya
hinartina petrolê bikin.

Herêma Kurdistanê û
Tirkiyê par meha Mijdarê
rêkeftinek li ser hinartin û
firotina petrolê îmzekirin ev jî
bû sedema hêrsbûna Bex-
dayê, çimkî li gorî Bexdayê

hinartina petrolê ji aliyê
Hewlêrê ve rêya serxwebûna
Herêma Kurdistanê vedike.

Ligel daxuyaniyên tund ên
rayedarên Herêma Kurdistan
û Iraqê li hember hev, diyalo-
ga navbera her du aliyan li ser
arîşeya petrolê didome.
Mihemed Sepîl, li ser navera
hevdîtinên navbera rayedarên
Hewlêr û Bexdayê ji Reutersê
re got, Herêma Kurdistanê û
Iraq nêzîkî lihevhatin û rêkeft-
inê bûne li ser pirsa hinartina
neftê.  Sepîl her wiha anî
ziman ku ti car mîna vê carê
nêzîkî lihevhatine nebûye,

çimkî hemû arîşe û nakokî
hatine destnîşankirin û
pêşketin baş jî derbarê çare-
serkirinê de pêk hatiye. Li gorî
Sepîl, Bexda razî bûye li gorî
destûra Iraqê, 17%ê dahata
petrolê bide Herêma Kurdis-
tanê paşê her aliyek
heqdestên şîrketên petrolê
bide, ev jî dibe sedema nem-
ana nakokiyan.  Ji aliyekî din,
berpirsekî Iraqî ji Reutersê re
gotiye, Herêma Kurdistanê li
ser hinartina petrola xwe bi
rêya şîrketa KOMO rijd e lê
Bexda vê yekê qebûl nake
lewma zehmet e rêkeftin di
navbera her du aliyan de pêk
were.

Kovara Kurt Tarihi du
mehan carekê bi tirkî li
Tirkiyeyê derdikeve. Kovara
ku weşana xwe li ser dîroka
kurdan dike hejmara xwe ya
11'an a meha reşemî-adarê
derxist. Kovara ku her meh bi
dosya û nivîsên xwe yên
balkêş balê dikişîne di vê hej-
mara xwe de îdîayeke mezin
avêtiye holê. Ev îdîa di nivîsa
di dosyayê de cih digire. Di
dosyaya ku bi navê "Li ser
şopa kurdiya qedîm" hatiye
avakirin de Ergin Opengin bi
sernavê "Tevatur ve temelluk
kiskacinda Kurt kultur tarihçili-
gi (Di tengasiya vegotin û li
serxwe hesibandinê de dîrok -
nasiya çanda kurdî) nivîseke
gelek balkêş nivîsandiye. 

Îdîaya herî mezin a Open-
gin ew e ku yekemîn mînaka
nivîsa bi kurdî di sedsala
15'an de hatiye nivîsandin û li
ser vê re mijarê digire dest.
Opengin balê dikişîne ser
"Antolojiya Helbestan a Selîm
Temo" ku têde dibêje "Pirtûka
Zerdeşt 'Zend-Avesta'

yekemîn teksta nivîskî a bi
kurdî ye" û dîsa balê dikişîne
ser çar berhemên ku Prof. Dr.
Kadri Yildirim nivîsandine ku
di wir de jî dibêje "Metnên
Avesta bi kurdî ne". Opengin
van qebûl nake û li ser wan
disekine. Jixwe ji bo navê
"Zend-Avesta"yê jî dibêje ku
navê pirtûkê ne "Zend-Aves-
ta", tenê "Avesta" ye û peyva
'zend' wekî "îzahetkirin,
ronîkirin" e ku heta niha bi
şaşî wekî navê Avesta hatiye
bikaranîn.  Nivîskar û werger
Opengin dibêje ku alfabeya
Medan tunebû, "Nivîsa mîxî
ya Medan" jî tune bû.

Opengin li ser qebûlkirina
wekî nivîsa yekemîn a bi kurdî
jî wisa dibêje: "Di sedsala
15'an de destnivîsek a ji
çarîneke bi kurdî ku David N.
MacKanzie di sala 1959'an de
gotareke li ser nivîsî, em
dikarin wekî yekemîn nivîsa bi
kurdî bihesibînin." Ew dibêje,
ev çarîn bi tîpên Ermenkî
hatiye nivîsin û ev destnivîs li
Erîwanê, di Koleksiyona

Matanadaran bi nimreya "No
7117, folio 144b" qeydkiriye.
Di dawiya nivîsa xwe de
Engin Opengin dibêje ku wekî
D.N.MacKenzie û Philip
Kreyenbroek jî hemfikir in, em
nivîsa kurdî bi sedsala 16'an

ku ekola klasîkên kurdî têde
derketine holê bidin dest-
pêkirin dê tiştek nêzî aqilane
be. Di nav nivîsa ku Opengin
gelek mînakan dide de, ger ev
mînak û îdîayên wî rast
derên, wê çaxê dîroka nivîsa
kurdî diguhere û gelek
pirtûkên ku li ser vê hatine
danîn dê herin ser sergoyê.
Nivîs ji niha de bûye sedema
nîqaşê. Di heman dosyayê de
Shahab Vali jî li ser "Wêjeya

nivîskî ya Yarsan û Kurdê
Yêzîdî" nivîsiye. Ew jî li ser
pergala baweriya û tekstên olî
yên wan disekine.

Behrooz Chamarana jî bi
nivîsa "Ji aliyê ziman û
wêjeyê ve Goranî" di heman
dosyayê de cih girtiye. 

Her wiha Hamit Bozarslan

li ser "Di dîroka Kurdistanê de
serdema 1979-1991'ê",
lêkolîner Rohat Alakom jî li
ser Auguste Jaba ku di nav
dîroka kurdan de gelek navê
wî derbas dibe nivîsa xwe
amade kiriye.

Ji bilî van jî çend nivîsên
din ên li ser dîroka Kurdistanê
di vê hejmara kovarê de cih
girtine.

Ji bo agahiyên berfireh û
têkiliyê:

Macaristan Konsulusxana xwe li Hewlêr vedike

Genel Energy: Hewlêr û Bexda nêzîkî lihevhatinê bûne

Serok Barzanî hevkarê çareserkirina kêşeya YNK ye

Kovara “Kurt Tarîhî” Îdîayeke Gelek Mezin Avêt Holê
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Demîr taş :  Yên  Oca lan  
g i r t i n  î r o  t i n e  n e

Hewlêr (Rûdaw) – Hevserokê BDPê Sela-
hedîn Demîrtaş, bi helkefta panzdemîn salveg-
era girtina Ocalan diyar kir, yên ku Ocalan birin
Îmraliyê hemû tine bûne lê Ocalan bûye ser-
muzakerevanê pêvajoyê. Meclisa Ciwanên
BDP'ê ya bajarê Mêrsînê bi boneya 15'ê Sibatê
roja radestkirina Rêberê PKK'ê Abdullah Ocalan
a Tirkiyê li ber avahiya BDP'ê ya Akdenîzê
mîtîng hat lidarxist.  Di mîtîngê de Hevserokê
Giştî yê BDP'ê Selahedîn Demîrtaş û
Hevserokê Giştî yê
HDP'ê Ertugrul Kurk -
çu amade bûn. Bi
hezaran kesên beş-
darî mîtingê bûn jî bi
silogan û pankartan
15'ê Siba tê şer-
mezar kirin.  Di mî -
tîn  gê de Ertugrul
Kurkçu, axaftinek kir
û anî ziman ku Serokwezîrê wê demê yê Tirkiyê
Bulent Ecevît gotibû, min jî fam nekir çima
Abdullah Ocalan teslîmî me kirin û wiha got: "Lê
me fam kir ku çima Birêz Ocalan teslîmî Tirkiyê
kirin. Birêz Ocalan hem ji bo gelê kurd û hem jî
ji bo gelê cîhanê xeta azadiyê ya awarte ava kir.
Hem li Tirkiyê û hem li cîhanê ev xeta azadiyê
hat qebûlkirin. Her bijî Serok Apo" 

Hevserokê Giştî yê BDP'ê Selahedîn Demîr-
taş jî komploya 15'e Sibatê şermezar kir û diyar
kir ku kesên komplo pêk anîn têk çûn, lê Ocalan
îro ala aştiyê xistiye destê xwe. Demîrtaş, anî
ziman ku ev roj wekî birînek kûr ketiye nava
rûpelên dîrokê û wiha got: "Birêz Ocalan li dijî
hiqûqê anîn Tirkiyê û radestî Tirkiyê kirin. Tirkiye
jî nizane çima Rêberê PKK'ê Abdullah Ocalan
radestî wê kirine. Xwestin serî û bedena kurdan
ji hev qet bikin. Lê Birêz Ocalan ev komplo pûç
kir û vala derxist. Xwestin kurd perçe perçe bibin
û êdî neyên cem hev. Xwestin di şexsê Ocalan
de tirk û kurdan bidin şerkirin. Lê kesên Ocalan
teslîm kirin û girtin îro tine ne. Lê Serok Apo îro
sermuzakerevan e.” Piştî mîtîngê 10 hezaran
kesên beşdarî mîtîngê bûn bi posterê Rêberê
PKK'ê Abdullah Ocalan û 3 jinên kurd ên li
Parîsê hatin qetilkirin (Sakine Cansız, Leyla
Şaylemez û Fidan Dogan) û alên PKK'ê hatin
vekirin. Girsê bê navber siloganên "Bijî Serok
Apo", "Ciwan fedaiyên Apo ne" û "Bi can bi xwin
em bi terene ey Serok" gotin. Girsê di meşê de
kevokên spî firandin û aştî xwestin.

G u n d i y ê n  O c a l a n  ç i  l i  
s e r  g i r t i n a  w î  d i b ê j i n

Hewlêr (Rûdaw)- Di ser girtina rêberê PKKê
Abdullah Ocalan re 15 sal derbas bûn. Lê digel

vê yekê jî li piraniya
Bakurê Kurdistanê
nerazîbûna li hem-
berî girtina Ocalan bi
hemû germahiya
xwe berdewam dike.
Birayê Abdullah
Oca lan, Mihemed

Ocalan deriyê mala xwe ji Rûdawê re vekir û
behsa yekemîn hevdîtina xwe ya li Îmraliyê kir.
Mihemed Ocalan diyar kir ku ew di hevdîtinê de
kelogirî bûye û dema birayê xwe di zindanê de
dîtiye pir xemgîn bûye û got “Belkî hêstir hindik
bi çavan ketin. Belkî bê me jî ketine ez nizanim.
Niha ez diaxivim dibe ku dîsa hêstir bi çavên min
bikevin. Ev titekî asayî ye. Lê me got em ê
sekneke ba a rast nîan bidin. Wextê hate
girtin, titekî pir giran bû. Tu nizanî çi bikî, çi
bibêjî. Psîkolojiyeke pir giran bû”. Mihemed
Ocalan destnîan kir malbata rêberên hemû
partî û firaksiyonan di nava dewlemendiyê de
dijîn lê ti mal û milk li ser Ocalan tine ye. Ocalan
ne ji bo malê dinyayê tenê ji bo azadiya Kurdis-
tanê têkoiyaye.  Mihemet Ocalan herwiha got
“Serok rojek dibêje; min tenê rojek jî ji dayika
xwe re 4 metre bez ji bo kiras yan jî xiftan jê re
neandiye. Min pereyê rêxistinê jê re
neandiye”.  Gundiyên Amarayê ku di heman
demê de gundiyên Ocalan in jî ji ber rewşa
Ocalan xemgîn in. Ew dixwazin Ocalan êdî
serbest bê berdan.  Beriya 10 salan li Tirkiyeyê
nîqaşên azadkirina Ocalan jî xeyal bûn. Lê
niha ev xeyal gav bi gav ber bi rastiyê ve diçin.

Serokwezîrê Kurdistanê Nêçîrvan
Barzanî bi Serok wezîrê Tirkiyê Receb
Tayîb Erdogan re li ser hinartina petrolê û
pêwendiyên navbera Hewlêr û Enqerê
hevdîtinek berfireh  pêkanî. Hevdîtin li
Stanbolê qesra Dolmabahçe ofisa taybet
ya serokwezîrê Tirkiye pêkhat.

Sekreterê Rojnamevaniyê yê
Serokwezîr Barzanî, Samî Ergoşî li ser
naveroka hevdîtinê ragihand, di hevdîtinê

de li ser pêwendiyên navbera Herêma
Kurdistanê û Tirkiyê her wiha pirsa petrol
û enerjiyê û guhertinên dawî li herêmê
hatine gotûbêjkirin.

Hevdîtina herdu serok wezîran 3
demjimara berdewam kir. Erdoga da
xuyakirin ku ew dixwaze serdana Bex-
dayê û Hewlêr jî bike. Di hevdîtinan de
wezîrên petrol û enerjiya herdu welatan jî
amade bûn.

Ji bo ewilîn Pirtûkxaneya Kurdolojiyê
ya Tirkiyeyê ya ku di bin banê Zanîngeha
Mêrdîn Artûklûyê de hat damezrandin, ji
Rûsyayê 80 berhem anîn. Ji bo ewilîn
Pirtûkxaneya Kurdolojiyê ya Tirkiyeyê ya
ku di bin banê Zanîngeha Mêrdîn Artûk-
lûyê de hat damezrandin, ji Rûsyayê 80
berhem anîn. Aleksander Jabayê ku di
navbera salên 1848 û 1866an de li
Erziromê balyoziya Rûsyayê kiribû, ji
alimên kurd lijneyek ava kiribû. 80
berhemên ku vê lijneyê amade kiribû
neqlî Beşa Kurdolojiyê ya ZMAyê kirin. 

Gelek berhemên der barê ziman,
wêje, dîrok û çanda kurdî û nisxeya
Mewlîda Melayê Bateyî ya ku di sala
1791an de ji berê girtine û mewlûda herî
kevn a kurdî ye, li Tirkiyeyê cara ewil li
Mêrdînê dê derdikeve holê.  Midûrê

Enstîtuya Zimanên Zindî yê ZMAyê Prof.
Dr. Kadrî Yildirim daxuyaniyek da nûçegi-

hanê AAyê û got ku Arşîva Rûsyayê ya
Kurdolojiyê ya Aleksander Jaba êdî di
Beşa Kurdolojiyê ya Zanîngeha Artûklûyê
de cî digire. Prof. Dr. Yildrim bi bîr xist ku

Aleksander Jaba di navbera salên 1848 û
1866an de li Erziromê balyozî kir û axafti-
na xwe wiha berdewam kir:

"Jaba di navbera van salan de
lijneyeke ku ji alimên kurd pêk tê, ava
dike. Ji wan dixwaze ku ji bo wî dest-
nivîsên kurdî amade bikin. Ev lijneya
alimên kurd jî Mela Mehmûdê Bazîdî wekî
nûner hildibijêrin. Mela Mehmûd jî dest bi
lêkolînan û xebatê dike. Di vê maweya
lêkolîn û xebatê de hin ji wan berhemên
ku bi sedan sal beriya wî hatine nivîsîn,
hin ji wan jî yên wî bi xwe ne arşîveke kur-
dolojiyê ya ku ji 80 berheman pêk tê,
amade dike. Ji van berhemên ku hemû jî
ji hevdu bi qîmetir in, hinek hê jî nayên
zanîn. Yekem car dê bi kataloga ku em ê
amade bikin ve derkevin pêşberî mereq-
darên xwe."  Çavkanî: AA 

Parlamenterê Partiya Aştî û De -
mokrastiyê (BDP) Atlan Tan ragihand ku

ew karsazên mezin ku sixêf û dijûn li Kur-
dan kirine divê bêne cezakirin.

Parlamenterê BDPê yê Amedê Altan
diyar kir ku her du karsazên avahiyan ên
bi navê Mehmet Cengîz û Hayredînn
Ozaltin gelek çêrên xirab ji gelê Kurd re
kirine û pêwîste bêne darizandin.

Tan di axaftina xwe ya li Parlamentoya
Tirkiyê de got “Ew kes dibêjin kurdê herî

baş, kurdê miriye, û sixêf ji dayik û
namûsa Kurdan re gotine û dengê wan jî
hatiye tomarkirin”.

Parlamenterê BDPê yê Amedê bang li
Hikûmeta Herêma Kurdistanê kir ku
pêwîste bizanibin Ozaltin û Cengîz ên ku
projeya çêkirina balafirgeha Hewlêrê bi
milyar dolarî standine, heman kesin ku
ewqas sixêfên xirab ji Kurdan re gotine.

Rayedarên Koalîsyona Sûriyê diyar
kirin ku Şandeyê Neteweyên Yekbûyê yê
Sûriyê Exder El-Îbrahîmî ji wan re gotiye
ku civîna Cenevre-2 dê beşa 3. de
bidome. Endamên Koalîsyona Sûriyê
diyarkirin ku El-Îbrahîmî bê ku dema wê
nîşan bike ji wan re gotiye ku wê beşa 3. a

civînên Cenevre-2 bêne lidarxistin. Li aliyê
din jî Endamê şandeya koalîsyonê Ehmed
Çeqel ji Ajansa Rutersê re axivî û gotiye ku
El-Îbrehîmî ji wan re gotiye dê hevdîtinên
di çarçoveya civînên Cenevre-2 têne
lidarxistin dewam bikin. Çeqel da zanîn ku
dibe civîn roja şemiyê bêne lidarxistin.

Sekretera pey-
wendiyên aborî û geşepê-
dana nav dewletî ya wez-
erata Karê derve ya
Yunanistanê ragihand ku
Yunanistanê dilxwaze
xeteke balafirgeriyê ya
yekser tê Herêma Kurdis-
tanê  navebera Asîna û
Hewlêrê de veke.

Sekretera peywendiyên
aborî û geşepêdana nav -
dewletî ya wezerata Karê
derve ya Yunanistanê Mak-

danlênî Karakolî bi tev şan-
dekê serdna Herêma Kurdis-
tanê kir, Karakolî di serdana
xwe de bal kişand ser

girîngiya Herêma
Kurdistanê û giraniya
wê û da xuya kirin ku
vekirina xeteke
yekser a balafirgeriyê
ya navbera Yunanis -
tanê û Herêma Kur-
distanê de, dê pey-
wendiyên herdu
aliyan ligel hev xortir

bike û pêş bixe û dê di berjew-
endiyên herdu aliyan de be.

Karakolî da xuya kirin ku
ev yekem serdana wê ya  ji

Herêma Kurdistanê re ye û
Herêma Kurdistanê bi herêma
aram û ewle da nasîn.

Karakolî diyar kir ku
mebesta serdanê ew e pêşx-
istina peywendiyên navbera
Yunanistan û Herêma Kurdis-
tanê de ye,  û got ku
Yunanistanê di warê çandiyê û
geştûgozariyê de xudî
ezmûneke bihêze û dilxwaze
ku bi riya kerta teybet peşdarî
pirosa avakirina Herêma Kur-
distanê bibe.

Fuad Husên Serokê
Dîwana Serokayetiya Herêma
Kurdistanê di derbarê civîna
Mesûd Barzanî Serokê Herê-
ma Kurdistanê û Newşîrvan
Mistefa Rêkxerê Giştî yê
Tevgera Goran de dax-
uyaniyek belav kir ku têda
behsa naveroka wê civînê
dike ku eve jî naveroka wê
daxuyaniyê ye:

Roja pênçşemê li Sela-
hedîn birêz Mesûd Barzanî
Serokê Herêma Kurdistanê bi
germî pêşwaziya birêz
Newşîrwan Mistefa Rêkxerê
Giştî yê Tevgera Goran û
şanda li gel kir û li gel wan
civiya. Şanda li gel Rêkxerê
Giştî yê Tevgera Goran ji
Umerê Seyîd Elî, Mistefa
Seyîd Qadir, Celal Cewher,

Mihemed Hacî, Aram Şêx
Mihemed û Ako Heme Kerîm
pêkhatibû. 

Li hevdîtineke dostane û
erênî da Rêkxerê Giştî yê
Tevgera Goran û şanda mîh-
van bi xêrhatinê li Serok
Barzanî kirin û destpêkê de
behsa wan serdan û çalakiyan
hate kirin ku birêz Serokê

Herêma Kurdistanê li serdana
xwe ya welatên Ewrûpa de
encam dabû. Beşekî girîngê

civînê taybet bû bi axaftina li
ser damezrandina kabîneya
heştema Hikûmeta Herêma
Kurdistanê û ew asteng û gîr û
girift jî hatin nirxandin ku
ketine ber pêvajoya danusan-
dina di navbera aliyên

siyasiyan û her dû alî tekez li
wê yekê kirin ku pêwîste
hemû astengiyek ji pêvajoyê
bê derxistin, bo ku bi zûtirîn
dem pêvajoya danusandina di
navbera aliyan de bête
encamdan. 

Birêz Serokê Herêma Kur-
distanê û Rêkxerê Giştî yê
Tevgera Goran li ser ewe
hevrê bûn ku pêwîste pey-
wendî û danustandina berde-
wam li gel hemû aliyan da
hebê. Li civînê de pêvajoya
siyasiya navçeyê bi giştî û
peywendiyên di navbera
Herêma Kurdistan û Hikûmeta
Iraqa Federal jî hate guftû-
gokirin.
Fuad Husên Serokê Dîwana

Serokayetiya Herêma 
Kurdistanê 13.02.2014

Herdu serikwezîran li Stanbolê hevdîtin

80 berhemên Kurdî vegeriyan Kurdistanê

“2 Karsazên Mezin Çêrên Xirab Li Kurdan Kirine”

Cenevre-2 Dê Di Beşa 3. De Jî Dom Bike

Yunanistan daxwaz kir balafir yekser bêne Herêma Kurdistanê

Barzanî û Mistefa behsa Kabîneya 8 ya Hikûmeta Kurdistanê kirin
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Abdullah Öcalan ("Apo", 4'ê
nîsana 1949'an, li gundê Xelfêtiyê
bi navê Amara) siyasetmedarekî
kurd e. Öcalan damezrênerê PKKê
bû. Di 15ê Sibata 1999an de
Öcalan ji aliyê DYA ve hat teslîm
kirinî dewleta Tirkiyê. Niha li girava
Îmrali di nav tecrîtê de girtî ye.

Abdullah Öcalan, di 1949an
de li gundê Amara yê navçeya
RihaXelfetiyê hat dinê. Dibistana
seretayî li Cîbînê xwend û hê di
wê demê de di lîstik, limêj û
parvekirinê de pêşengî dikir.
Dibistana navîn li Nizipê lîse jî li
Enqerê li lîseya Tapu Kadastro
qedand. Di 1969'an de li Amedê
dest bi karmendiyê kir. Di kar-
mendiya salekê de têkiliya dewlet
û civakê û ya sîstema feodal û
dewletê ji nêz ve dît. Di 1971ê de
tayîna xwe deranî Stenbolê û li
wir di ber karmendiyê de xwe
amade dikir ku bikeve zanîngehê
jî. Heman sal qeydiya xwe li
fakulteya hiqûqê çêkir û dev ji
karmendiyê berda.

Destpêkê jiyana wî ya siyasî
Di wan salan de Stenbol di bin

tesîra bayê 68an de bû. Ocalan jî
kete bin tesîra vî bayî û Marksîz-
im û Lenînîzm nas kir. Ew salana
weke salên werçerxa jiyana wî ne

û her wiha ew sosyalîzm, yeksanî
û azadî pir nêzî xeyalên xwe yên
zaroktiyê dîtin. Ocalan biryar

dabû ku sosyalîzm û pirsgirêka
kurd li hev biguncîne. Bi vê
armancê biryar da ku dest bi
siyaseta çalak bike û qeydiya xwe
li fakulteya zanîngên siyasî ya
Enqerê çêkir. Li vê derê xwe di
nav atmosfereke tund a guftugoy-
an de dît û şeklek da ramanên
xwe. Di 30yê adara 1972yan de
pêşengên şoreşê Mahir Çayan û
hevalên wî li Qizildereyê hatin
kuştin û vê bûyerê şopên kûr di
jiyan û ramanên wî de de hiştin.
Di 7ê nîsanê de di çalakiya şer-
mezarkirina bûyera komkujiyê de

hat binçavkirin û şandin girtîgeha
Mamakê. 7 meh di girtîgehê de
ma û di wê pêvajoyê de xwe

gihand fikra avakirina rêxistinekê
û ji bo vê yekê gav avêt nav pêva-
joyeke din a lêgerîn û lêkolînê.
Piştî 1972an pirsgirêka kurd bi
gelek derdoran re guftugo dike û
di heman demê komela perwerda
bilind a demokratîk a enqerê ava
dike. Di heman demê de ew
xebatên xwe yên îdeolojîk ên ku
di nava komekê de dimeşîne,
digihîne merhaleya dawî. Koma
di bin pêşengiya Ocalan de di
dawiya sala 1975an de civînekê li
dar dixe û biryar dide ku li Kurdis-
tanê xebatê bimeşîne.

Avakirina PKK
Di 27'ê mijdara 1978'an de jî

Ocalan û hevalên xwe li
Diyarbakır (Amed)ê li gundê Fîsê
yê Lîceyê careke din li hev kom
dibin û biryara avakirina Partiya
Karkerên Kurdistanê didin. Xeba -
tên rêxistinkirinê yên Ocalan û
Partiya ya wî PKK yên li Kurdis-
tanê di demeke kin de bala dewle-
ta tirk kişand. Li ser vê şêweya nû
ya Ocalan a li hemberî pirsgirêka
kurd ku zikê nerm ê Tirkiyê bû,
dewleta tirk zextên xwe zêde kirin.
Dewletê bi awayekî vekirî li hem-
berî terza Ocalan şer dida dest-
pêkirin û ji ber vê yekê Ocalan di
1979an de derket derve û çû Lib-
nanê. Bi vî awayî meşa ku wê 20
salan li rojhilata navîn berdewam
bikira, dest pê kir. PKKê li Libanaê
di 1982yan de kongra xwe ya
duyem pêk anî û biryara vegera
nava axa welêt wergirt. 

Milîtanên PKKê di bin
pêşengiya Öcalan de perwerdeya
xwe ya îdeolojîk û leşkerî jî
temam kiribûn. Di encamê de di
15ê tebaxa 1984an de li bakurê
Kurdistanê şerê çekdarî destpê
kir. Ji wê gavê û şûn ve êdî pirs-
girêka kurd bi hemû dijwariya xwe
di rojeva cîhanê de ye.

Girtina wî
Di encama şerê çekdarî de li

ser daxwazên ku ji Tirkiyê tên, ji
1993an û şûn ve PKKê 3 caran
agirbest îlan kir. Ev gavên ku ji bo
çareserkirina pirsgirêka kurd
hatin avêtin, rastî kelem û
astengiyên derdorên rentxwir hat-
ibûn. Di 9ê dotmeha 1998and e di
encama komployeke ku bi
hevkariya hêzên navnetewî hat
amadekirin, Ocalan neçar ma ku
ji Suriyê derkeve. 9ê cotmehê de
Ocalan dema dest bi rêwîtiya ber
bi Ewrûpa kir wê wiha bigota: Ez
ji niha û şûn ve dixwazim rola xwe
di kanala siyasî de bilîzim.
Ocalan dema li Îtalya bû gelek
caran bangên ji bo aştiyê kirin lê
belê ji yekîtiya ewrûpa hêviya ku
dikir bi dest nexist. Ocalan di 2yê
sibata 1999an de bi zordayîna
Yewnanîstanê heta Kenyayê
diçe. Di 15ê sibata heman salê de
jî li paytextê Kenya Nayrobiyê li
pêşiya avahiya sefaretxana
Yûnanîstanê bi komployeke
navnetewî ber bi Tirkiyê ve tê
revandin. Serokê giştî yê PKKê
Abdullah Ocalan li girava Îmralî
ya li nav derya Marmarayê bi tena
serê xwe di girtîgehê de hat
bicihkirin. Ocalan li Îmraliyê bi
parêznameya xwe ya pêşî de
daxwaz kir ku pirsgirêka kurd li
ser bingeha aştiyê were çare-
serkirin. (Wikipedia)

Berî nîvroya îro sêşem
13.02.2014 li Selahedîn birêz Mesûd
Barzanî Serokê Herêma Kurdistanê
pêşwaziya xanima Lynne Yelich
Wezîra Dewlet ya Karubarê Derveyê
Kanada û şanda li gel kir. Berî

nîvroya îro sêşem 13.02.2014 li Sela-
hedîn birêz Mesûd Barzanî Serokê
Herêma Kurdistanê pêşwaziya xani-
ma Lynne Yelich Wezîra Dewlet ya
Karubarê Derveyê Kanada û şanda li
gel kir. Di destpêka hevdîtinê de
Wezîra Dewlet ya Karubarê Derveya
Kanada xweşhaliya xwe ji bo rexsan-
dina vê hevdîtinê û serdana xwe ya
Herêma Kurdistanê derbirî û hêvî jî
xwest ku hevdîtin û peywendiyên di
navbera her dû aliyan bibê sedema
geşbûna peywendiyên di navbera
welatê xwe û Herêma Kurdistanê.
Her wiha balkişand li ser wê yekê ku
li Herêma Kurdistanê da derfeteke
gelek baş heye ji bo veberhênana
kompanyayên Kanada ya li warên cûr
bi cûr de û bi taybetî li warê çandinê
da. Her wiha li vê hevdîtinê Wezîra
Dewlet ya Karubarê Derveya Kana-
da, Serok Barzanî li vekirina
Nivîsîngeha Bazirganiya Kanada li

Herêma Kurdistanê agahdar kir û
ragihand welatê wan bi hukma ezmû-
na cûr bi cûr li warê perwerde û pîşe-
sazî û tendirustî û her wiha sîstema
federalî de, amadeye yarmetiya Iraq
û Herêma Kurdistanê bide. Li beran-
ber da Serok Barzanî ji bilî bi xêrhati-
na şanda mîhvan pêşwaziya geşkiri-
na peywendiyan û sûdwergirtina
Herêma Kurdistanê li ezmûnên
welatê Kanada kir û balkişand li ser
wê yekê ku li navbera her dû aliyan
da derfeteke gelek baş heye ku
pêkve kar li ser bikin û bibê sedemek
ji bo bihêzkirina peywendiyan. Li
beşekî dinê axaftina xwe de Serok
Barzanî spasiya Hikûmet û gelê
Kanada kir ku li rojên teng da hej-
mareke zêdeyê hemwelatiyên Herê-
ma Kurdistanê li welatê xwe da
hewandine û warê xwendin û pêgi-
hiştinê ji bo wan rexsandiye. Li
mijareke dinê vê hevdîtinê de pêva-
joya penaberên Sûriye li Herêma Kur-
distanê xistin ber behs û Wezîra
Dewlet ya Karubarê Derveya Kanada
spasiya gel û Hikûmeta Herêma Kur-
distanê ya ji bo yarmetîdana koçber-
an û nîştecîhkirina wan ya li Herêma
Kurdistanê da kir û ragihand ku
karekî mezin li vî derbarî de li Herê-
ma Kurdistanê hatiye kirin û soza wê
yekê jî bi Serok Barzanî da ku li rêya
xwe ve hewl bidin ku navendên
navdewletî û welatên din yarmetiyên
zêdetir pêşkêşî Herêma Kurdistanê li
hewandin û nîştecîhkirina penaberên
Sûriye de bikin.

Hewlêr (Rûdaw)- Nûnerê
Navdewletî û Erebî yê taybet li
Sûriyê Exzer Îbrahîmî daxwaza
lêborînê ji gelê Sûriyê dike li ser
şikestina danûstandinên Cenê -
vê di navbera şanda opozîsy-
ona Sûriyê û şanda rejîma
Sûriyê de. Îbrahîmî piştî bida -
wîhatia civîna îro, ku kintirîn
civîn bû di danûstandina de, di
konfransekî rojnamevanî de
ragaihand ku şanda rejîma
Sûriyê red kir ku xala pêk anîna
hikûmeteke veguhez li Sûriyê
gotûbêj bike. Exzer Îbrahîmî da
zanîn jî ku şanda rejîmê rijde li
ser gotûbêjkirina pirsa nehişti-
na terorê berî hemû pirsên din
û ev yek ji aliyê şanda opzoîsy-

onê ve nehat qebûl kirin.
Herwiha Îbrahîmî di kon-

fransê rojnamevanî de daxwaz
ji rejîmê kir ku nêrîneke erênî
himber gotûbêj kirina pirsa pêk
anîna hikûmeta veguhez bide
xuyakirin da danûstandin pêşve
biçin. Nûnerê Navdewletî û

Erebî yê taybet li Sûriyê aşkere
kir ku dema destpêkirina civîna
bê heya niha nediyare, lê wî
daxwaz ji her du aliyan kir ku li
xwe vegerin û gotûbêjan di
nava şandên xwe de bikin bi
taybetî li ser pirsa nehitşina
terorê û hikûmeta veguhez.
Pirsa pêk anîna hikûmeteke
veguhez li Sûriyê bi desthilatên
temam, bingiha ku kongreya
Cenêv2 li ser hatiye lidarxistin,
lê ji berî destpêkirina kongreyê,
di 22ê Çile de, û heta niha rejî-
ma Sûriyê red dike ku vê pirsa
han berî pirsa nehiştina terorê
gortûbêj bike.

Dadgehên Xwedî Rayeya
Taybet wê bi temamî ji holê
rabin. Dosya û lêpirsînên di
destên wan de jî wê di nav 15
rojan de dewrî dadgehên ceza-
yê giran were kirin. Maweya
girtîtiyê wê ji 10 salan dakeve 5
salan. Ji bo lêgerîna li mal û
kargehan, ji bo  guhdarîkirina
telefonê û ji bo lêgerîna di kom-
puteran de û dest danînê, êdî
wê şerta gumana bihêz ya ku
çavkaniya wê delîlên berbi -
çavin hewce bike. Ji bo bir-
yarên girtin û binçavkirinê jî
divê delîlên berbiçav hebin. Bir-
yara guhdarîkirinê di sûcên
terorê de herî zêde 6 di sûcên
din de jî wê herî zêde 3 meh
derbasdar be. Biryara guh-

darîkirin, şopandin û şopandina
teknîkî wê ne ji aliye dadgerekî
were dayîn biryar wê bi yek-
dengiya 3 dadgeran were girtin.
Ji bo biryara destdanîna ser
hebûnê wê BDDK, SPK,
MASAK û Misteşariya Xizîneyê
raporeka ku “hebûn piştî sûc
hatiye bidestxistin” were
amadekirin. Biryara destdanîna
ser hebûnê wê ji aliyê dadgeha
cezayê giran bi yekdengiyê
were dayîn. Di dozên derbarê
tayînkirin, neqilkirina wezîfe -
darên kamuyê û di yên guherti-
na ûnvanê de heta parastin
neyê girtin biryara seknandina
birêvebirinê wê nikaribe were
dayîn. Ger di lêpirsînê de
daneyên taybet û kesayetî

werin bidestxistin divê werin
îmhakirin. Kesên van daneyan

îmha nekin wê ji 2 salan heta 4
salan ceza bistînin. Rayeya
destûra lêpirsîn û lêkolînên der-
barê amîrên ewlekariyê de jî wê
ji HSYKyê were standin û were
dayîn Wezîrê Dadê.

Nêçîevan Barzanî: Xweseriya
demokratîk a ku li Rojavayê Kurdistanê ji
aliyê PYDê ve hatiye ragihandin de got ku
ew rêveberî bi tenê ji yek alî de hatiye rag-
ihandin. Serokwezîrê Herêma Kurdistanê
Nêçîrvan Barzanî diyar kir ku pereyên
petrola Herêma Kurdistanê ya ku dê di
rêya boriya petrolê re bigihe Tirkiyê wê di
banka Halkbank de bêne komkirin.

Li gor medya Tirkiyê, Nêçîrvan Barzanî
got ku helwestên hikûmeta navendî li Bax-
dayê li dijî hinartina petrol û gaza Herêma
Kurdistanê di rêya Tirkiyê re ye û wek “hel-
westeke siyasî û ne destûrî” da zanîn.

Barzanî di hevdîtina xwe ya ligel
serokwezîrê Tirkiyê Receb Teyib Erdogan
li Dolmabahçê li Stenbolê de destnîşan kir

ku ewê pereyên petrola Herêma Kurdis-
tanê di banka Halkbank a Tirkiyê de kom

bikin. Nêçîrvan Barzanî bi Erdogan re li ser
mijarên Rojavayê Kurdistanê, pêvajoya
aştî û çareseriyê li Tirkiyê û pirsgirêka
hinartina petrolê bi hikûmeta navnedî li
Baxdayê re gotûbêj kir. Serokwezîrê Herê-
ma Kurdistanê da zanîn ku ewê roja
duşemê biçe Baxdayê û li ser pirsgirêka
petrolê dîsa bi serokwezîrê Iraqê Nûrî
Malikî re hevdîtinan pêk bîne. Nêçîrvan
Barzanî duh bi serokatiya şandeke
hikûmeta Herêma Kurdistanê çû Tirkiyê.

Herêma Kurdistan û Tirkiyê di meha
mijdarê ya borî de rêkeftinek îmze kirin ji
bo ku petrola Herêma Kurdistanê di rêya
boriyê ku navbera her du aliyan hatiye

danîn, bigihe Tirkiyê û ji wir li bazarên
cîhanê bê firotin. Piştî wê rêkeftinê, Herê-
ma Kurdistanê her roj 15 hezar bermîl
petrol bo Tirkiyê dişîne û biryar e li gor
pilana ku hatiye danîn, heta dawiya
2014an her roj 400 hezar bermîl petrol bê
şandin. Rêveberê Halkbankê di operasy-
onên 17ê kanûna 2013an ên “li dijî gendelî
û rişwetê” de, ji ser kar hat dûrxistin û rêve-
berek nû jê re hat destnîşankirin.

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê der-
barê rêveberiya xweseriya demokratîk a ku
li Rojavayê Kurdistanê ji aliyê PYDê ve
hatiye ragihandin de got ku ew rêveberî bi
tenê ji yek alî de hatiye ragihandin.

Îro salvegera girtina Ocalan e

Kanada li Kurdistanê nûnertiya xwe vedike Îbrahîmî daxwaza lêborînê ji gelê Sûriyê dike

Dadgehên Xwedî Rayeya Taybet Tên Rakirin

Pereyên petrolê wê di Halkbank de bêne komkirin
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Tarihçilerin son 150 yıl içerisinde İslam
dünyasında 3 büyük kıyamdan bahsettik-
lerini ifade eden Muhammed Akar, bun-
ların İmam Şamil'in, Ömer Muhtar’ın
kıyamları ve Şeyh Said'in Kürdistan'daki
kıyamı olduğunu söyledi.

Elazığ Palevi İlim Kültür ve Yardımlaş-
ma Derneği (Palevi-Der) Şeyh Said
kıyamının 89. yıldönümü anma programı
düzenledi. Dernek binasında yapılan pro-
grama katılan Avukat Muhammed Akar,
Şeyh Said ve dava arkadaşlarını anmanın
suç olarak görülmesine dikkat çekti. Şeyh
Said'in neden kıyam ettiği ve Kemalist
rejimin Şeyh Said'i neden tehdit olarak
gördüğünü dile getirdi.

"Şeyh Said'i anma programını ger -
çek leştiren arkadaşlarımızı yargı ladı -
lar"

Tarihçilerin son 150 yıl içerisinde İslam
dünyasında 3 büyük kıyamdan bahsettik-
lerini ifade eden Akar, "Bunların ilki
Kafkasya'da İmam Şamil'in kutlu
cihadıdır. Bir diğeri de Sünusi Şeyhi olan
Ömer Muhtar’ın Libya'daki kıyamıdır. Bir
diğer 3. kıyam var ki Şeyh Said Efendi’nin

kıyamıdır.” dedi.
90 yıldır inkâr, asimilasyon, imha poli-

tikası neticesinde ne yeni nesil ne de eski
nesil, bu meseleyi layıkıyla anlamadık,
öğrenemedik. Dedelerimizin yer aldığı

büyük kıyamın önemini kavramamıza
engel oldular. Hala Şeyh Said Efendi’yi ve
O'nun dava arkadaşlarını ve şehid olmuş
şühedayı yâd etmek suçtur. Nitekim 29
Haziran 2013 tarihinde Diyarbakır
Dağkapı Meydanı’nda merhum Şeyh Said

ve dava arkadaşlarını, Kürdistan'ın aziz
şehidlerini yâd etmek için anma programı
yaptık. Fakat Diyarbakır Ağır Ceza
Mahkemesi tarafından bu anmayı gerçek-
leştiren arkadaşlarımız yargılandılar."
dedi.

"Hala kitaplarda onlara ilişkin haka -
re tamiz ifadeler var"

Diyarbakır İstiklal Mahkemesi
tutanaklarının açıklanmadığını söyleyen
Akar, "Şeyh Said ve dava arkadaşlarının
mezar yerleri belli değil, hala kitaplarda
onlara ilişkin hakaretamiz ifadeler var.
Onları anmak, yâd etmek hala soruştur-
maya konu olmaktadır. Lütfen artık
Türkiye'yi bu ayıptan kurtarın. Bu
mübarek şehidlerimizi anmayı bize çok
görmeyin.

Bu ülkede savcılar, hâkimler, siyasiler,
ne vakit ki Şeyh Said Efendi’ye, O’nun
kutlu davasına hürmetkâr hale gelirler,
işte o zaman anlayacağız ki, bu mem-
lekette kâmil manada hak ve hukuk vardır.
Onların tabiriyle demokrasi vardır."
ifadesini kullandı.

Kemalist rejimin Şeyh Said

Efendi’ye düşmanlık etmesinin sebebi
Şeyh Said Efendi'nin Kemalist rejime 2

nedenden dolayı itiraz ettiğini ifade eden
Akar, "Birincisi, Allah'ın hükümlerini bu
topraklardan kaldırmaya çalışmalarıdır.
2'ncisi ise Şeyh Said Efendi’nin Kürd
halkına mensup olması ve kendi halkına
İslami davasını kendi coğrafyasında dile
getirmesiydi.

Kemalist rejimin Şeyh Said Efendi’ye
düşmanlık etmesinin sebebi de, İslami
cihad ruhunu diriltme çabasıdır. Şeyh
Said'in Kürd olması, Kur'an ve sünnet
dairesinde hakkını ve hukukunu savun-
masıdır. O yüzden de O’nu tehdit olarak
gördüler." şeklinde konuştu.

"Küfür bilsin ki biz bu davadan
vazgeçmeyiz"

Palevi Derneği Başkanı Mehmed Said
Gökçe de bir konuşma yaptı. Gökçe,
Kur'an-ı Kerim'i eline alarak, "Şeyh Said'in
anayasası budur. Müslümanların
anayasası budur. Şeyh Said bunun için
şehid olmuştur. Bunun için kıyam etmiştir.
Hz. Hüseyin gibi boynumuzu vursalar da
küfür bilsin ki biz bu davadan vazgeçmey-
iz." şeklinde konuştu.  

(Yasin Kavaklı - İLKHA)

Hak ve Özgürlükler Partisi Amed
Büyükşehir ve alt belediye başkan aday-
ları 30 Mart yerel seçim kampanyası kap- samında Şırnak ve İlçeleri Derneği’ni

(ŞİVİ-DER’i) ziyaret etti. HAK-PAR Genel
Başkan Yardımcısı Bayram Bozyel,
Diyabakır Büyükşehir Belediye Başkan
adayı Sevgi Çelik Moray, Bağlar Belediye
Başkan adayı Vedat Dede, Yenişehir
adayı Vasıf Kahraman, Kayapınar adayı
Ali Kızılay, Sur adayı Hasan Barak ve
parti yöneticilerinden oluşan heyet, ŞİVİ-
DER Başkanı Aziz Özalp, dernek yönetici-
leri; İsmail Ediş, Abdurrahman Şenses, Ali
Oman ve diğer dernek üyeleri tarafından
karşılandı.

HAK-PAR Sorunları Projeleriyle
Çözecek

ŞİVİ-DER ziyaretinde HAK-PAR
Büyükşehir Belediye Başkan adayı Sevgi

Çelik Moray, HAK-PAR olarak Diyarbakır
gibi tarihi bir kenti yönetmeye aday olduk-
larını, bunun için gerekli birikim ve
donanıma sahip olduklarını söyledi. Çelik
Moray konuşmasında Diyarbakır Büyük -
şehir ve alt belediyeler için projelerini dile
getirdi.

HAK-PAR Genel Başkan Yardımcısı
Bayram Bozyel ise yaptığı konuşmada
‘Sizler HAK-PAR’ı ve onun geçmişini biliy-
orsunuz. HAK-PAR’ın Türkiye’nin bütün
temel sorunlarına ilişkin net çözüm öneri-
leri var. Biz Kürtler için eşitlik temelinde
federasyon talebinde bulunuyoruz. Çünkü
bu hak, Kürtlerin ulusal olmaktan kay-
naklanan hakkıdır. Ama aynı zamanda bu
sorunun barışçıl çözümünü savunuyoruz.

Türkiye için gerçek bir demokrasi istiyo -
ruz. Bunun için yeni bir anayasa yapımını
acil bir ihtiyaç olarak görüyoruz. Mevcut
partiler bu sorunları çözemedi. Bu sorun-
ların çözümü için HAK-PAR’ın güçlü bir
aktör olarak devreye girmesi gerekir,’
dedi.

Aziz Özalp: HAK-PAR’ı Takip Ediy-
oruz

ŞİVİ-DER Başkanı Aziz Özalp da,
HAK-PAR’ın ziyaretinden memnuniyet
duyduklarını dile getirdi ve ŞİVİ-DER
olarak HAK-PAR’ı yakından takip ettikleri-
ni söyledi. Özalp konuşmasında ‘Tek parti
bir toplum için her zaman olumsuz bir
durumdur. Biz dernek olarak birden çok
Kürt partisinin sahnede olmasını istiyoruz.
Bu çerçevede HAK-PAR’ın duruşunu
takdir ediyoruz’ dedi.(Dengê Kurdistan)

"Özgür Önderlikle özgür yaşama"
şiarıyla birçok merkezde bu yıl ilk kez kuru-
lan "Halk kürsüsü"nde bir araya gelen bin-
lerce kişi, Öcalan'ın özgürlüğünü istedi.
Amed'in Batıkent Meydanı'nda "Öcalan'a
özgürlük" talebiyle kurulan "Halk Kürsüsü"
etkinliği dün ikinci gününde devam etti.
Meydanda kılınan Cuma namazının ardın-
dan yine yurttaşlar kürsüye çıkarak
Öcalan'a özlem ve duygularını dile
getirerek, 15 Şubat komplosunu
kınadı. Lice, Kocaköy ve Dicle'den
yola çıkan yurttaşlar uzun yürüyüş-
lerinin ardından Batıkent Meydanı'-
na ulaşarak, alkışlarla karşılandı.
BDP Diyarbakır İl Eşbaşkanı
Zübeyde Zümrüt, kentte polisler
tarafından toplatılan Öcalan poster-
lerini hatırlatarek, "Kimsenin gücü
Önderliğimizi yüreğimizden söke-
mez. Samimiyseniz Önderliğimizin
fotoğraflarına tahammül ede-
ceksiniz" diye konuştu. 

Kışanak: Kürtler kazanacak 
Daha sonra konuşan BDP Amed

Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkan Adayı
Gültan Kışanak, ''Öcalan Kürt halkının
önderi Kürt sorunun çözümünde tek
muhataptır ve artık halkıyla buluşmalıdır''
dedi. Öcalan'ın Kürt halkının ulusal bir-
liğinin sembolü olduğunu belirten Kışanak,
''Artık bu mücadelenin geriye dönmesi bu
mücadelenin yenilmesi asla söz konusu
değildir. Artık biz kazanmaya çok yakınız,
halk olarak Kürdistan olarak kazanacağız"
şeklinde konuştu. 

Kışanak, konuşmasında çözüm
sürecindeki görüşmelere de dikkat çekerek
adım atılmasını istedi. Kışanak şunları
belirtti: ''İktidarlar değişse de değişmeye-
cek bir gerçek vardır. Oda Sayın Öcalan'ın
çözüm konusunda ondan daha güçlü kim-
senin bulunmadığı gerçeğidir. Reber
Apo'ya özgürlük diyoruz. Başkanımızla bir-

likte özgür bir geleceğe Kürt halkının kendi
statüsünü kazandığı Kürdistan'da özgür
yaşadığı bir geleceğe çok yakınız. Sadece
komployu kınayan bir yaklaşım içerisinde
değiliz. Onlara diyoruz ki; Sizin yaptığınız
tamamen boşa çıkartılmıştır. Derhal İmralı
sistemini ortadan kaldırın Kürt halkı önder-

liğiyle buluşsun bu hasret sona ersin." 
Halk engel dinlemedi
"Halk kürsüsü"ne katılmak amacıyla

Ergani, Çermik, Dicle, Eğil, ve Çüngüş'ten
yola çıkan yüzlerce kişi yürüyüşe geçerek,
polis ve askerlerin engellemelerine rağ-
men, tarlalarda yürüyüşe devam ederek, 6
saat devam eden yürüyüş ardından alana
ulaştı. Lice, Hani, Kulp, Hazro ve Kocaköy
ilçelerinden de yüzlerce kişi ve çok sayıda
araçlarla Amed'e doğru yola çıkan grup ile
Bismil ve Çınar ilçelerinden gelen yurt-
taşlar BDP'liler tarafından Alay'da karşı-
landı. Kitle daha sonra Batıkent Meydanı'-
na kadar sloganlar eşliğinde yürüdü. Sil-
van'dan yola çıkan ve iki gündür yürüyen
kitlenin ise bugün Batıkent Meydanı'na
giriş yapacağı belirtilidi. 

Van'da büyük ilgi 
Van’daki “Halk Kürsüsü’’ etkinliği,

Cumhuriyet Caddesi’nde düzenlendi.

Sabahın erken saatlerinden itibaren bin-
lerce kişi alana akın etti. Kürsünün kurul-
duğu alana Öcalan’ın fotoğrafının üzerinde
olduğu, “Em komploya navnetewî bi tundî
şermezar dikin ji Rêber Apo re azadî” ve
“Dem dema azadiya Reber Apo’ye”,
“Önderliğimize özgürlük” pankartları ve

Öcalan’ın fotoğrafları asıldı.
Yüzlerce kişinin geldiği alana,
kadınların sarı, kırmızı, yeşil fla-
malarla gelmesi dikkat çekti. Yine
Öcalan’ın fotoğraf sergisine yurt-
taşlar yoğun ilgi gösterdi. Kürsünün
kurulduğu alana BDP Van mil-
letvekilleri Özdal Üçer ve Nazmi
Gür, BDP belediye eşbaşkan aday-
ları, Barış Anneleri İnisiyatifi, sivil
toplum kuruluşu temsilcileri, okulu
boykot eden öğrenciler, DÖKH
aktivistleri ile çok sayıda kişi geldi. 

Panel düzenlendi 
Kürsüde ilk olarak Van Din Alimleri ile

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği
(VADİYAD), “Kuran ve hadis ışığında Kürt
halkına uygulanan zulüm” ve “Öcalan’ın
özgürlüğü”ne ilişkin panel düzenledi. Pan-
elde konuşan DİAYDER Başkanı Muğdat
Mirekoğlu, “Hiçbir din hiçbir mezhep bir
halkın bir halka zulüm etmesini kabul
etmez. Sürekli dini kullanarak, halkları bir-
birlerine düşman ediyorlar” dedi. 

Okullar boykot edildi
DÖKH ve BDP Van Kadın Meclisi

üyeleri de düzenledikleri yürüyüş ardından
etkinlik aranında yüzlerce kişi tarafından
karşılandı.  Öcalan’ın tutsaklığını protesto
etmek amacıyla okulu boykot eden
Cumhuriyet Liseli öğrencileri de “Bijî Serok
Apo” sloganıyla okul önünde biraraya gel-
erek, kürsüye kadar yürüyüş düzenledi.
Kürsüdeki etkinlikler, TZP-Kurdî Van Şube-
si’nin Öcalan’ın dil üzerindeki perspektifler-

ine ilişkin düzenlediği panel ile devam etti. 
Baluken: 2014 kurtuluş yılıdır
Bingöl'de Dörtyol Parkı'nda "Özgürlük

ve çözüm çadırı" kuruldu. "Özgürlüğün ve
barışın tek adresi Rêber Apo'dur", "Baş
müzakerecimiz Rêber Apo'ya özgürlük"
pankartlarının yer aldığı çadırı İmralı heyeti
içerisinde yer alan İdris Baluken de ziyaret
etti. Tarihi bir buluşmayı beraber yaşadık-
larını belirten Baluken, özgürlük ve çözüm
çadırının sahiplenmesinin önemine vurgu
yaparak, şöyle konuştu: "15 Şubat 1925
Şeyh Sait ayaklanmasının bastırılması adı
altında Kürt halkına dayatılan ne ise 15
Şubat 1999'da Öcalan'a ve Kürt halkına
dayatılan da o dur. 15 Şubat tesadüf
seçilmiş bir tarih değildir. Bu iki dayatmayı
ve soykırımı lanetliyoruz." Kürdistan'ın dört
bir yanına özgürlük ve çözüm çadırlarında
komplonun protesto edildiğini ifade eden
Baluken, "2014 yılının özgürlük yılı
olmasını istiyoruz. Ve halkımızla birlikte
2014 yılını kurtuluş yılı olarak ilan ediyoruz.
Bu inançla sonuna kadar mücadelemiz
devam edecek. Ta ki özgür olana dek"
dedi.  "Bu seçim Kürdistan'ın özgürleşip,
özgürleşmeyeceği anlamına geliyor" diyen
Baluken, 31 Mart'ta birçok belediyeyi
kazanacaklarının sözünü verdi. 

3 dilde 'Öcalan'a özgürlük'
Urfa'nın Viranşehir İlçesi'nde Kara-

cadağ Festival Alanı'nda Halk Kürsüsü
kuruldu. Alana, Kürtçe, Türkçe ve Arapça
"Öcalan'a özgürlük" pankartı asıldı. BDP
Urfa Milletvekili İbrahim Ayhan, DTK
Eşbaşkanı ve Mardin Büyükşehir Belediye-
si Eşbaşkan Adayı Ahmet Türk, Urfa
Büyükşehir Belediye Eşbaşkan Adayı
Leyla Akça, Viranşehir ve Ceylanpınar
belediye eşbaşkan adayları da kürsüyü
ziyaret etti. Festival alanını binlerce kişi
doldururken, sık sık "Bijî Serok Apo" slo-
ganı atıldı. 

YENİ ÖZGÜR POLİTİKA 

'Dedelerimizi tanımamıza ve davalarını anlamamıza engel oldular'

HAK-PAR Amed adayları ŞİVİ-DER'i ziyaret etti

Halk özgürlük istiyor
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Halk Savunma Merkez Karargah
Komutanı Murat Karayılan, bütün Kürdis-
tan parçalarında Kürt halkının mücade-
lesinin ve örgütlülüğünün 15 yıl öncesine
göre 10 kat daha fazla olduğunu söyledi.

Kürt halkı için yeni ve tarihi bir dönemin
başladığına dikkat çeken Murat Karayılan,
"Kuzey Kürdistan’ın niye statüsü olmasın?"
diye sordu ve keledi: "Artık bu gelişmelerin
önünü kimse alamaz ve özgürlük yürüyüşü
sonuca ulaşacaktır." Kürt Halk Önderi
Abdullah Öcalan şahsında Kürt halkını
hedef alan 15 Şubat Uluslararası Komplo-
su’nun yıldönümü vesilesiyle Mezo po -
tamya Radyosu'na konuşan Halk Savun-
ma Merkez Karargah Komutanı Murat
Karayılan, çarpıcı değerlendirmelerde
bulundu. "Komplo meşru, hukuki ve ahlaki
olmayan bir yöntem; hakikate, söze ihanet;
iki yüzlülük ve kalleşlikti" diyen Karayılan,
amacın da Kürt halkını başsız ve çizgisiz
bırakmak, köleleştirmek ve iradesiz kılmak
olduğunu söyledi. Kürt halkı, Kürt Özgürlük
Hareketi ve Kürt Halk Önderi'nin yoğun bir
mücadele ve sahip çıkmayla dönemini
çizgisini geliştirdiğini ve tasfiye planını
boşa çıkardığını belirten Murat Karayılan,
"Kürt halkı özgür yaşamaya karar vermiş.
Özgürlüğü için Önderliği etrafında toplandı,
sahip çıktı. Evlatlarını mücadeleye vererek
güçlendirdi. Halkımız böyle kendisini ira -

deleştirdi. Bugün artık sonuç alma, başar-
ma, zafere ulaşma dönemine girdi" dedi. 

Kürtlerin bütün Kürdistan parçalarında
gün geçtikçe daha da güçlendiğini belirten
Karayılan, “Bütün Kürdistan parçalarında
Kürt halkının mücadelesinin ve örgüt -
lülüğünün 15 yıl öncesine göre 10 kat daha
fazla olduğunu görüyoruz" şeklinde konuş-
tu. 

Bu gelişmeler komplonun sonuç

almadığı anlamını taşısa da tamamıyla
devreden çıktığı anlamına da gelmeye-

ceğine dikkat çeken Karayılan, şunları kay-
detti: “Her fırsatta kimi yöntemleri devreye
koyuyorlar. Bunun için bütün militanlar,
yurtseverler, Kürt siyasetçiler net, uyanık

ve tedbirli olmalı. Komploya başta kendi
şahsında yol verilmemeli. Komplocular
tereddüde koymak, korkutmak ve geri
adım attırmak istiyorlar. Komploya karşı
iradeli, bilinçli durulmalı."

Devamından vazgeçin
Kürdistan’da artık yeni bir döneme gir-

ildiğini; komployu geliştirenlerin de artık
Kürt ve Kürdistan, PKK, Önderlik hakikatini
görüp devam ettirilmesinden vaz geçmesi

gerektiğini salık veren Murat Karayılan,
"Kürdistan’da büyük bir trajedi yaşattılar.
Bu zulüm durmalıdır. Kürt halkından özür
dilenmelidir. Kendi yanlışlarını, hatalarını,
haksızlıklarını görüp komplodan vaz -
geçmelidir. Kürt halkının iradesine saygı
göstermelidir” dedi.

Komplo ile yüzleşmediler
Son dönemde diyalog sürecinde müza-

kereye geçişte yaşanan tıkanmayı, komp-
lo ile yüzleşmeye gidilmemesine bağlayan
Karayılan, şunları söyledi: "Komplocular,
komployu resmi bir şekilde sona erdirirse
çözümün önü açılır. Yani Kürt halkını ve
iradesini tanımayan güçler, çözüm sürecini
de tıkıyorlar. Bunun için biz artık herkesin
bu hakikati görmesi gerektiğini söylüyoruz.
Böyle ahlak dışı, hukuk dışı, komplocu

yöntemlerden vazgeçmelidirler. Bu yol ve
yöntemlerden vazgeçmedikleri sürece
sorunları da çözemezler."

Muhataplık geride kaldı
Muhataplık sorununun geride kaldığını,

diyalogun yürütüldüğünü, şimdi de özgür-
leştirme sürecine girildiğini kaydeden
Karayılan, "Kimse Kürt halkını bu
yürüyüşünden geri adım attıramaz. Artık
Başkan Apo’nun ve Kürdistan’ın özgür
olması dönemidir“ dedi.

Kürt halkı için yeni ve tarihi bir dönemin
başladığına dikkat çeken Karayılan, şöyle
devam etti: “Bakın, Türk devleti Kürtlerin
bir statü kazanmaması için büyük bir çaba
içine girdi ama Batı Kürdistan statüsünü
ilan etti. Güney Kürdistan’ın da statüsü var.
Peki en büyük Kürdistan parçası olan
Kuzey Kürdistan’ın niye statüsü olmasın?
Niye Doğu Kürdistan’ın statüsü olmasın?
Artık bu gelişmelerin önünü kimse alamaz
ve özgürlük yürüyüşü sonuca ulaşacaktır."

Sistemimizi kuracağız
Türk devletinin oyalamaya son ver-

mesini isteyen Karayılan, "Biz KCK sistem-
ini kendimiz oluşturabilir, çözümü geliştire-
biliriz. Artık Kürt halkı bu konuda çaresiz
değil, çare sahibidir. Bunu herkesin görme-
si gerekiyor. Bu komployu çürüten halk,
özgürlüğünü de sağlayabilir" şeklinde
konuştu.   ANF/BEHDİNAN

Kürdistan Bölgesi’nin üç büyük partisi
Kürdistan Demokrat Partisi (PDK), Goran
Hareketi ve Kürdistan Yurtseverler Birliği
(YNK), yeni hükümetin kurulmasına yöne-
lik hazırlanan bir tasarı üzerinde muta-
bakata vardı. Kürdistan Bölgesi’nin üç
büyük partisi Kürdistan Demokrat Partisi
(PDK), Goran Hareketi ve Kürdistan Yurt-
severler Birliği (YNK), yeni hükümetin
kurulmasına yönelik hazırlanan bir tasarı
üzerinde mutabakata vardı. 

Tasarıya göre Goran’ın bugüne kadar
üzerinde ısrar ettiği içişleri bakanlığı
Goran’a verilmeyecek ve başbakan
yardımcıları da iki kişi olacak.Kürdistan
Bölge Başkanı Mesut Barzani’nin devreye
girmesi ve yeni hükümetin bir an önce

kurulması için siyasi parti liderleriyle yap-
tığı görüşmelerden sonra üç büyük parti
yeni kabine konusunda uzlaşmaya vardı. 

PDK daha önce yapılan görüşmelerde
Goran Hareketi’ne yeni kabinede içişleri
bakanlığının yanı sıra bir başbakan
yardımcılığını verme sözü vermişti. Ancak
YNK’nin bu durumdan rahatsız olmasın-
dan dolayı PDK yeni bir formül arayışına
girdi ve Goran’ın da bu yeni formüle ılımlı
yaklaştığı belirtildi. Hükümete yakın kay-
nakların BasNews’e verdiği bilgilere göre,
yeni formül şöyle açıklanıyor: Yeni
kabinede iki başbakan yardımcısı olacak
ve başbakan yardımcılıklarından biri, par-
lamento başkanlığı ve maliye bakanlığı
Goran Hareketi’ne verilecek. Edinilen bil-

gilere göre yeni formül, anlaşmazlıkların
çoğunu kendinde toplayan Doğal Kay-
naklar ve Madenler Kurulu sorununa da
çözüm olabilecek. 

Doğal Kaynaklar ve Madenler Kurulu’-
nun üyeleri başbakan, başbakan yardım-
cıları ve maliye bakanı ve doğal kaynaklar
bakanından oluşuyor ve Goran da bugüne
kadar bu kurulda en az bir üyesinin yer
alması konusunda ısrarcıydı. Bu yeni for-
mülle birlikte Goran’ın söz konusu kurulda
bir değil iki üyesi olacak, bu da Goran’ın bu
yeni formüle sıcak bakmasını sağlıyor.
Ancak YNK’nin şu ana kadar bu yeni for-
mül üzerinde bir karara varmadığı, çünkü
maliye bakanlığının da kendilerine ver-
ilmesini istediği söyleniyor. Yine de üç par-

tinin büyük olasılıkla bu yeni formül
üzerinde anlaşabilecekleri öngörülüyor.
(basnews)

Mardin Artuklu Üniversitesi (MAÜ)
bünyesinde kurulmasına başlanılan
Türkiye'nin ilk Kürdoloji kütüphanesine
Rusya'dan 80 eserden oluşan bir arşiv
getirildi. 1848-1866 yılları arasında
Rusya’nın Erzurum Konsolosluğu görevi
yapan Alexander Jaba'nın zamanın Kürt
alimlerinden oluşturduğu bir heyet tarafın-
dan hazırladığı 80 eser MAÜ Kürdoloji Bir-
imine nakledildi. Kürt dili, edebiyatı, tarihi
ve folkloru ile Melayê Bateyî’nin 1791 yılın-
da istinsah edilen, bilinen en eski Kürtçe
Mevlid'in nüshası gibi bir çok eser de ilk
kez Mardin’de gün yüzüne çıkacak.

MAÜ Yaşayan Diller Enstitüsü Müdürü
Prof. Dr. Kadri Yıldırım, Alexander Jaba’nın
Rusya Kürdoloji Arşivinin artık Artuklu
Üniversitesinin Kürdoloji Biriminde yer
aldığını söyledi. Hem yurt içinde hem yurt
dışında bulunan el yazması koleksiyonları
ve arşivleri MAÜ Kürdoloji Birimine transfer
etmek ve buna bağlı olarak çok geniş bir
Kürdoloji Kütüphanesi kurma çalışmaların
devam ettiğini ifade eden Yıldırım, bunun
somut göstergesi olarak da Rusya'nın
Saint Petersburg kentinden transfer edilen
Alexander Jaba Kürdoloji koleksiyonu
olduğunu belirtti. Prof. Dr. Yıldırım, Alexan-
der Jaba'nın 1848-1866 yılları arasında
Rusya'nın Erzurum Konsolosu olarak
görev yaptığını anımsatarak, şunları söyle-
di:

"Jaba bu yıllar arasında ünlü Kürt alim-
lerinden bir heyet oluşturuyor. Onlardan
kendisi için bir Kürtçe el yazmaları hazırla-
malarını ister. Bu Kürt ulema heyeti kendi
aralarında Doğubayazıtlı Molla Mahmud'u
temsilci olarak seçerler. Molla Mahmud da
uzun soluklu bir araştırma ve çalışma
sürecine giriyor. Bu süreçte bir kısmı ken-
disinden yüzyıllar önce yazılan, bir kısmı
da kendisinin yazdıkları olmak üzere 80
civarında bir Kürdoloji arşivini oluşturuyor.

Bu arşiv içerisinde Kürt dili, edebiyatı, tari-
hi, folkloru ve diğer konuları içeren eserler
bulunmaktadır. Bu birbirinden eğerli eser-
lerin bir kısmı henüz gün ışığına çıkmamış.
İlk kez bizim hazırlayacağımız geniş bir
katalog içerisinde ilgileri ve meraklıları ile
buluşacaktır."

"Hitler bile arşive zarar verememiş"
Yıldırım, Konsolos Jaba'nın Türkiye'de

hazırlanan arşivi Rusya'ya götürdüğünü ve
Rusya Doğu Bilimler Akademisi Genel
Halk Kütüphanesi'nde kayıt ve muhafaza
altına alındığını aktardı. Adolf Hitler'in
Saint Petersburg'u almak için girişimlerde
bulunduğunda ve şehri kendi güçleri ile
kuşattığında, yetkililerin yaptığı ilk işin bu
arşivinde içinde bulunduğu kıymetli arşiv-
leri bin kilometre uzak olan bir takım yer-
lere götürüp orada saklamak olduğunu
kaydeden Yıldırım, kuşatma kalktığında
tekrar bu arşivlerin yerlerine getirilerek
muhafaza edildiğini belirtti.

"Çoğu eser ilk kez gün yüzüne çıka-
cak"

Arşivin içinde Kürt tarihi Şerefname'nin
yegane nüshası ve Kurmancî çevirisi,
Melayê Bateyî'nin 1791 tarihinde istinsah
edilen, bilinen en eski Kütçe Mevlid'in
nüshası ve ismi duyulan ünlü şairlerin şiir-
lerinin yer aldığı bir çok eserin ilk kez gün
yüzüne çıkacağını ifade eden Yıldırım
şöyle konuştu:

"Getirilen eserlerden örneğin çocuklar
için Kürtçe alfabe, kelime ve cümle örnek-
leri var. Molla Mahmud'a ait, Kürt dili
grameri ve karşılıklı sözlük, Kürt dili
lehçeleri ve şiveleri arasındaki farklı
varyantlar , Kürt tarihi Şerefname'nin
yegane nüshası ve Kurmancî çevirisi var.
Ünlü şairlerden Elîyê Herîrî, Ehmedê Xanî,
Melayê Cizîrî, Feqiyê Teyran ile adları ilk

kez duyulan Durefşan, Meqsûd, Asam şair-
lerinin Kürtçe Şiir Antolojisi var. Ayrıca bir
medrese müzikal oyunu olan 'Berîte',  folk-
lorik aşk ve kahramanlık şarkıları var. 84
ulusal masal ve hikayeden oluşan eser-

lerde burada ilk kez karşımıza ve
günümüze çıkıyor.  Bu arşivde yer alan
eserleri teker teker en ince teferruatına
göre araştıracağız ve tanıtacağız. Bu eser-
lerden her biri başlı başına bir tez
konusudur."

"Sırada Berlin Kürdoloji arşivi var"
Yıldırım, Berlin’in ilgili üniversite ve

kütüphanelerinde halen kayıt ve muhafaza
altında tutulan yaklaşık 90 parçalık Kür-
doloji arşivinin de MAÜ Kürdoloji Birimine
transfer edilmesi için gerekli sözleşmenin
hazırlanması çalışmalarında son aşamaya
gelindiğini ifade etti. Berlin'deki çeşitli
üniversitelerde ve genel halk
kütüphanelerinde varlıklarından haberdar
oldukları yaklaşık 90 Kürdoloji eseri Kür-
doloji Birimine transfer etmek için ilgililerle
temasa geçtiklerini kaydeden Yıldırım " Şu
anda imzalayacağımız sözleşme son aşa-
masına gelmiş bulunmaktadır. İnşallah
yakın bir gelecekte bu arşivi de Berlin'de
teslim almak üzere harekete geçeceğiz"

dedi. Yıldırım, MAÜ Rektörü Prof.Dr. Ser-
dar Bedi Omay'ın Rusya'nın Saint Peters-
burg kentinde ki Kürdoloji arşivini almak
için her türlü desteği verdiğini, Berlin'deki
Kürdoloji arşivi içinde aynı desteğin
sürdüğünü ve hiçbir maddi konudan
kaçınılmayacağını ifade etti. Saint Peters-
burg'daki Kürdoloji arşivi için yaklaşık 60
bin lira ödediklerini sözlerine ekleyen
Yıldırım, şunları söyledi:

"Rektörümüzün ifadesiyle '160 bin
dolar olsa yine öderdik'  Berlin'deki Kür-
doloji arşivini de transfer etmek için hiçbir
maddi özveriden kaçınmayacağız. Onun
ne kadara mal olacağı henüz tam
netleşmedi. Ama bedeli ne olursa olsun
çünkü bu hazine değerinde olan arşivi az
maddi parayla maddi karşılıkla ölçüle-
meyecek kadar değerlidir."

“Ejderhalara güle güle"
Prof. Dr. Yıldırım, klasik mitolojide

"hazi neleri ejderhalar korur" ifadesine yer
verildiğini anlatarak,  artık hazine
değerindeki Kürdoloji arşivlerini korumak
için de ejderhalara gerek kalmadığını vur-
guladı. Bu hazineleri koruma görevini
büyük bir memnuniyetle MAÜ Kürdoloji Bir-
iminin yapacağını ifade eden Yıldırım şöyle
dedi: "Hazineleri dış etkilere karşı ejder-
halar korur. Artık hazine değerindeki Kür-
doloji arşivlerini korumak için ejderhalara
ihtiyaç yoktur. Bu hazineleri bu defineleri
koruma görevi sorumluluğu ve işi büyük bir
memnuniyetle Kürdoloji Birimi yapacaktır.
Ejderhalara güle güle diyebiliriz. Bu vesi-
leyle kurmayı düşün düğümüz ve kuruluşun
temelini attığımız Kürdoloji kütüphanesini
Ortadoğu'nun bütün araştırmacılarına,
yazarlarına ve aka demis yen lerine büyük
bir hizmet verecek duruma getireceğimizi
şimdiden müjdeliyorum."

15 yıl öncesine göre 10 kat daha güçlü

Kürdistan’ın üç büyük partisi yeni hükümetin kurulması için anlaştı

Kürtçe eserler gün yüzüne çıkıyor
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PKK Yürütme Komitesi, Kürt halkının
komplonun 16. yılında İmralı esaretini
sonlandıracağını belirterek, “Partimiz
Önder Apo’nun özgürlüğüne kilitlenmiştir.
Özgürlük olacak ve yaşanacaksa bu
Önder Apo ile birlikte yaşanacaktır” dedi. 

PKK, PAJK, Halk Savunma Merkezi ve
DTK, Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan’a
yönelik uluslararası komplonun
yıldönümü nedeniyle yayınladıkları açıkla-
malarda, mücadelenin büyütülmesi ve
Öcalan’ın özgürlüğü ile komplocu güçlere
yanıt verilmesi çağrısında bulundu. 

PKK Yürütme Komitesi, Kürt Halk
Önderi Abdullah Öcalan’ın esaret altına

alınmasıyla sonuçlanan 15 Şubat 19 -
99’daki uluslararası komplosunun 15’in ci
yıldönümü dolayısıyla yazılı bir açıklama
yaptı. PKK internet sitesinde yayınlanan
açıklamada, ‘’Tarihte eşine ender rast-
lanan hile, ayak oyunları, karalama ve
çıkar hesaplarıyla iç içe yürütülen bu kom-
plo sürecini planlayan güçleri, destek olan
kesimleri ve zemin oluşturan her türlü
gericiliği nefret duygularımızla bir kez
daha kınıyoruz’’ denildi. 15 Şubat komplo-
suyla Öcalan şahsında dile gelen insanlık
değerlerinin susturulmasını hedeflendiğini
ifade eden PKK, bu girişimlerin başarısız
kaldığını, Kürt halkının başarılarıyla kom-
plocu güçleri kahrettiğini belirterek, ‘’16.

yılında komployu boşa çıkarma karar-
lılığını taşıyarak bulunduğu her alanda
Demokratik Kurtuluş Ve Özgür Yaşamı
İnşa hamlesine katılan halkımız, başta
Rojava Kürdistan’ı olmak üzere bütün
Kürdistan’da Önder Apo’ya olan sarsılmaz
bağlılığını ortaya koymaktadır’’ değer-
lendirmesinde bulundu. 

Toplumsal inşa ile direniş
PKK, komplo boşa çıkarılsa da Kürt

halkına yönelik karşıt politikaların sürdüğü
ve özgürlük hamlesine yönelik saldırıların
devam ettiğine dikkat çekti. “Bedel vermek-

ten üzülen değil verdiği bedellerin
büyütüldüğünü görmek isteyen halkımız
kendi anavatanında özgür yaşamı kurarak,
komplonun 16. yılında İmralı esaretini son-
landıracaktır’’ denilen PKK açıklamasında
şu hususlar vurgulandı: ‘’Kürdistan’ın tüm
parçalarında son iki yüz yıla damgasını
vuran Kürt inkarcılığının aşılma fırsatları
oluşmuş durumdadır. Ancak bu fırsatların,
ortaya çıkan koşulların ve ulaşılan bilincin
ne derecede sisteme dönüşeceği ile sonu-
cun belirleneceği bir durumu ifade etmek-
tir... Komplocu güçlerin fırsat buldukça
özgürlük devrimini darbelemek isteye-
ceğinden de şüphe edilmemelidir. Önder
Apo’nun başlattığı sürece ve Rojava

devrimine yönelik saldırılar komplocu güç-
lerin komployu güncellemek istediklerini
açıkça ortaya koymaktadır. 

Tüm bu nedenlerden dolayı ulus-
lararası komploya karşı mücadelemizi bu
yıl özgürlük bilincinde derinleşme ve
direnişi toplumsal inşa çalışmalarında
geliştirerek vermek gerekmektedir.’’

Özgürlüğe kilitlendik 
PKK, Kürt özgürlük hareketi ve

Öcalan’a yönelik son dönemde ivme
kazanan saldırılara da değinerek, hakaret
ve kafa karıştırmaya yönelik bu girişim-
lerin sonuç almayacağını ifade etti. Açık-
lamada, ‘’Başta Kürt gençleri ve kadınları
olmak üzere halkımız Önder Apo’nun tüm
değerlerinin bileşkesi olduğu bilinciyle bu
kesimlere gereken cevabı verecektir’’
denildi. Kürt halkının esaretle geçen bir
güne dahi artık tahammülünün kalmadı -
ğını dile getiren PKK, ‘’Özgürlük olacak ve
yaşanacaksa bu Önder Apo ile birlikte
yaşanacaktır’’ dedi ve ekledi: ‘’Partimiz
Önder Apo’nun özgürlüğüne kilitlenmiş
bulunmaktadır. Tüm kadro ve sempati-
zanlarımızı, uluslararası komplonun
yıldönümünde, uluslararası komploya ve
halen sürdürülmesine yol açan yetersizlik-
leri radikal tarzda aşma temelinde pratik-
leşmeye çağırıyoruz.”

Hesabı sorulacak 
Halk Savunma Merkezi Karargah

Komutanlığı, 15 Şubat için yaptığı yazılı
açıklamada, uluslararası komplonun
Öcalan şahsında Kürt halkına yönelik
yenilenmiş bir inkar ve imha konsepti
olduğunu belirtti. Açıklamada, komploya
karşı Kürt halkı ve gerillanın sergilediği
direnişe vurgu yapılarak,’’Kürt halkının
dört parça Kürdistan’da yürüttüğü özgür-
lük ve demokrasi mücadelesi, Rojava
devriminde olduğu gibi bu güçlü iradenin
üzerinde yükselmiştir. Açığa çıkan bu
duruş, Önder Apo’ya yönelik düzenlenen

lanetli uluslararası komploya halkımızın
verdiği en büyük, en sarsıcı cevap olmuş-
tur’’ şeklinde ifade edildi. ‘’Kürdistan geril-
laları olarak en hassas ve duyarlı olduğu-
muz konu Önderliğimizdir’’ denilen açıkla-
mada, ‘’Kürdistan gerillası sergileyeceği
fedai ruhla tüm komploculardan hesap
sorma gücüne sahip olduğunu kanıt-
lamıştır. 15’inci yıldönümünde Kürdistan
gerillaları olarak komployu bir kez daha
lanetliyor, Kürdistan halkına ve Önder
Apo’ya yönelecek saldırıların yanıtsız
kalmayacağını belirtiyor, Önder Apo ve
şehitlere bağlılık sözümüzü yineliyoruz’’
diye belirtildi. 

DTK: Tarih tekerrür etmeyecek
Demokratik Toplum Kongresi (DTK)

komployu kınadığı yazılı açıklamada,
Öcalan’a yönelik komplo ile Kürt halkının
demokratik ve özgür yaşam umutlarının
bitirilmek istendiği ifade etti. Açıklamada,
‘’Komplocular şunu iyi bilmelidirler ki hiçbir
güç Kürt halkına komplolarla geçmişteki
tarihi yeniden tekerrür ettiremeyecektir.
Kürt halkı dün olduğu gibi bugün de inkâr,
imha ve komploları boşa çıkarabilecek bil-
ince, örgütlülüğe, inanca ve kararlılığa
sahiptir’’ denildi. Kürt sorununun çözüm-
lenmesi ve ortaya çıkan barış fırsatının
değerlendirilmesini isteyen DTK, AKP
hükümetinin oyalama ve kandırma poli-
tikasından vazgeçmesi ve adım atması
gerektiğini belirtti. Açıklamada şunlar
belirtildi: ‘’Uluslararası komplonun 16. yılı-
na girerken, Kürt Halk Önderi Sayın
Abdullah Öcalan’a yönelik gerçekleştirilen
uluslararası komployu lanetliyoruz.
Halkımızın, demokrasi güçlerinin, özgür
yaşam mücadelesini yükseltip demokratik
çözüm sürecini geliştirmesi, Sayın
Öcalan’ın özgürlüğünün sağlanması kom-
ploya en büyük cevap olacağı gibi kom-
plocuların tarihin çöp sepetinde yer
almasını sağlayacaktır.” 

Amed'de 1925 yılında Dağkapı Mey-
danı'nda 46 arkadaşı ile birlikte idam
edilen Şêx Said'in hayatı ve mücadelesi
filme çekiliyor. Belgesel tarzında iki yıldır
çalışması süren film için Şêx Said dönem-
ine tanıklık edenlerin yanısıra, ailesi ve
mücadele arkadaşlarının hayatlarından
da kesitler sunuluyor. 10-14 bölüm arasın-
da düşünülen Şêx Said'in hayatı belgeseli
aynı şekilde uzun metrajlı film olarak da
Amed'de yapılacak gala da önümüzdeki
aylarda izleyici ile buluşacak.

Cumhuriyet döneminde ilk büyük Kürt
isyanı olarak tarihe geçen Şêx Said isyanı
filme çekiliyor.

Yaklaşık 2 yıldır süren çalışmalarda
Amed, Elazığ, Erzurum, Bingöl, Muş, Ağrı,
Manisa, Adana, İzmir, Yalova gibi illerde
Şêx Said dönemine tanıklık edenlerin ve
çocukların anlatımlarına yer verilirken,
1925 isyanı öncesi, isyan ve isyan son-
rasında yaşananlar da filme konu ediliyor.

İlk olarak 10-14 bölüm arasında yayın-
lanması planlanan belgeselde, Şêx
Said'in çocukları, torunları, onu son
görenler, idam edilmeden önce cezaevin-

de ziyarete gidenler ve mahkemesine
katılanların da görüşlerine yer veriliyor.

Uzun bir çalışma sonucu hazırlanan
belgeselde, şimdiye kadar gün ışığına
çıkmamış bir çok tarihi olayın da hikaye-

sine yer verilecek. Dizi halinde yayın-
lanacak belgeselde, 1925 öncesi Kürdis-
tan'da politik ve sosyal durum, isyanın
başlaması sonrasında yaşananlar,
katliamlar, çatışmalar, köylerin boşatıl-
ması ve Şêx Said ve arka daşlarının

yargılanması, idam edil meleri ve idamlar-
dan sonra bölgede yaşanan küçük çaplı
ve şu ana kadar hiçbir yerde yayınlan-
mamış ayaklanma ve çatışmaların
hikayelerine, tanıklıklarına yer verilecek.
Konu hakkında görüştüğümüz Şêx Said'in
torunlarından Felat Özsoy, kendisinin de
henüz belgeseli görmediğini ancak uzun
bir emek harcanarak ve tarihe mal olacak
tarzda bir çalışma olduğuna inandığını
söyledi. Dizi halinde çekilecek belgesel,
aynı zamanda uzun metrajlı film olarak da
izleyiciyle buluşacak. Şêx Said belge-
selinin tamamlanması ardından,
önümüzdeki aylarda da uzun metrajlı film
olarak Amed'de galası yapılacak.

DEDEMİN MEZARI ORDU EVİ
İÇİNDE

Dedesinin mezar yerinin tespiti
konusunda şu ana kadar resmi yetkililere
ailece yaptıkları başvurulardan bir sonuç
alamadıklarını kaydeden torunu Felat
Özsoy, ANF'nin 20 Ocak tarihinde yayın-
ladığı fotoğrafları doğrulayarak, dedesi ve
arkadaşlarının mezarının burada
olduğunu ve mezar yerlerinin tespiti için

hukuki çalışmalarını sürdürdüklerini
söyledi.

Özsoy, 1930'lu yıllarda aile olarak
mezarların ziyarete gidilerek Fatiha okun-
duğunu ve giden kişilerin anlattıklarına
göre mezar yerindeki dut ağacı altında
dinlendiklerinin kendilerine birçok kesim-
den anlatıldığını belirtti.

Özsoy, Şêx Said'in nüfusta şu anda
belirlenen 82 varisinin olduğunu ve bun-
lardan Diyadin Fırat'ın veraset ilamı
çıkardığını belirterek,  "Şêx Said'in soy
olarak bir çok torunu bulunmaktadır. Kürt
siyasetinde yıllardır emek veren bir çok
kişi de torunudur ve misyon olarak da
bağlılıklarını sürdürmektedir" dedi.

Özsoy, Şêx Said'in halen tek yaşayan
oğlunun Şêx Ahmet efendi olduğunu ifade
ederek, "Muhakkak ki dedemiz hakkında
ilk söz söyleyecek kişi oğlu Şêx Ahmet
Efendidir. Bunun dışında kimseye 'Son
varis' diye bir paye biçilmemiştir. Şêx
Said'in oğlu, torunları, torunlarının çocuk-
ları halen hayatta. Hepsi de saygın kişil-
erdir ve kamuoyunda saygınlığı hak etmiş
insanlardır. Şêx Said'in varisleri davasını
sürdüren herkestir. Kürt halkının kendi-
sidir" şeklinde konuştu.(ANF)

Leyla Zana, Öcalan'ın mektubunu
Barzani'ye ilettiklerini ve cevabını da
Öcalan'a ulaştıracaklarını söyledi. Abdullah
Öcalan'ın mektubunu Federe Kürdistan
Başkanı Mesut Barzani'ye iletmek için
Güney Kürdistan'a giden HDP Eş Genel
Başkan Yardımcısı Sırrı Süreyya Önder ve
Amed Bağımsız Milletvekili Leyla Zana,
KCK yetkilileri ve Federal Kürdistan
Hükümeti Başbakanı Neçirvan Barzani'yle
de görüştü.  HDP Eş Genel Başkan Yardım-
cısı Sırrı Süreyya Önder ve Amed Bağımsız
Milletvekili Leyla Zana, Abdullah Öcalan'ın
Federal Kürdistan Bölgesi Başkanı Mesut

Barzani'ye yazdığı mektubu ulaştırmak için
gittikleri Güney Kürdistan'daki temaslarına
ilişkin Hewler'de bir basın toplantısı düzen-
ledi. BDP Hewler Temsilciliği'nde düzenle-
nen toplantıda konuşan Önder, Kürt Halk
Önderi Öcalan'ın bir halkın lideri olduğuna
dikkat çekerek, "Biz burada bir halkın
önderinden bahse diyoruz. 

Bu sürecin önemli aşamalarından bir
tanesi de Kürt partileri ve güçleri arasındaki
birliktir. Sayın Öcalan halkların özgürlüğü
için büyük bir çaba içerisinde ve Kürtler ara -
sında da barışın olmasını istiyor" diye
konuştu. Önder, Öcalan'ın Federal Kürdis-

tan Bölgesi Başkanı Barzani'ye gönderdiği
mektuba ilişkin ise "Sayın Öcalan, Sayın
Barzani'den barış ve özgürlüğün oluşmasını
temenni etti. Kürt Ulusal Kongresi'nin

gerçekleşmesini istedi" diye konuştu. Sırrı
Süreyya Önder Mesut Barzani0 ardından
KCK yetkilileri ve Neçirvan Barzani ile de
görüşmelerde bulunduklarını belirtti,
görüşmelerin devam edeceği sinyallerini
verdi. Amed Bağımsız Milletvekili Leyla
Zana ise Öcalan'a karşı geliştirilen 15 Şubat
Uluslarası Komplo'yu kınadığını belir terek,
Kürtlerin meşru haklarına kavuşmaları için
kendilerinin bir köprü görevi üstlendiklerinin
belirtti. Leyla Zana, Öcalan'ın mektubunu
Barzani'ye ilettiklerini ve cevabını da
Öcalan'a ulaştıracaklarını söyledi. Zana,
Öcalan'ın tüm Federe Kürdistan Bölgesi
halkına ve yetkililerine selam gönderdiğini
de ekledi.

Öcalanın Özgürlüğüne kilitlendik

Şêx Said'in hayatı ve mücadelesi filme çekiliyor

Önder ve Zana basın toplantısı düzenledi
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Всеобщая амнистия для
боевиков "Рабочей партии Кур-
дистана" (РПК) не решит курд-
скую проблему в Турции. Она
должна быть решена с помо-
щью предоставления больших
демократических прав для кур-
дов, сказал Абдулла Оджалан,
заключенный в турецкую тюрь-
му лидер РПК.

Как пишет "Rudaw", его ком-
ментарии были переданы
двумя курдскими депутатами
турецкого парламента, Сирри
Сюрайя Ондером и Лейлой
Зана, которые недавно посети-
ли Оджалана в тюрьме на ост-
рове Имрали.

"Всеобщая амнистия не
решит курдский вопрос", ска-
зал Оджалан. "То, что решает
курдский вопрос, является
гарантией демократии для кур-
дов в Турции".

Ондер сообщил, что идея
Оджалана состоит в подписа-
нии демократического контрак-
та с турецким правительством,
что должно стать основой для
решения других вопросов. Он
также призывает к созданию
таймера для администрирова-
ния мирного процесса и уве-
ренности, что он остается на
повестке дня.

"Оджалан заявил, что

должны быть созданы законы
и правовые рамки для реше-
ния курдского вопроса", сказал
Ондер. Он добавил, что Оджа-
лан также выступает за воз-
вращение в Турцию членов
РПК из лагеря беженцев
"Махмур" на севере Ирака.

По словам депутатов,
Оджалан осуждает турецкое
правительство за нежелание
предпринимать смелые шаги в
направлении изучения и реше-
ния курдского вопроса и мир-
ного процесса. В марте про-
шлого года, из своей тюремной
камеры Оджалан объявил о
прекращении огня в 30-летнем
конфликте с Анкарой и прика-
зал своим бойцам покинуть
турецкие земли, перебазиро-
вавшись в их военные лагеря в
горах Иракского Курдистана.
Но процесс застопорился с тех
пор, как РПК обвинила Турцию
в задержке мирных перегово-
ров.

После их визита к Оджала-
ну, курдские депутаты прибыли
в Курдистан, чтобы доставить
письменное сообщение Оджа-
лана президенту Иракского

Курдистана, Масуду Барзани.
Согласно заявлению, раз-

мещенному на веб-сайте пре-
зидента Курдистана, "г-н
Оджалан выражает свою под-
держку мирному процессу в
Турции, и просит о сотрудниче-

стве всех сторон в этом про-
цессе, чтобы добиться успеха.
Он также подчеркивает важ-
ность координации между
всеми курдскими сторонами".

12 февраля на пресс-кон-
ференции в представитель-
стве своей партии - "Партии
мира и демократии" (BDP) - в
Эрбиле, Зана сказала: "Я -

свидетель борьбы Барзани за
мир на Севере (Турецкий Кур-
дистан), и взгляды Барзани и
Оджалана близки".

Она также высоко оценила
роль больного президента
Ирака, Джаляля Талабани, в

оказании помощи курдам Тур-
ции. "Талабани был для курдов
окном по отношению к миру",
добавила она, аплодируя
Талабани, который находится
на лечении в Германии после
инсульта, перенесенного
более года назад.

Как сообщили депутаты,
Абдулла Оджалан также про-

сил президента Барзани не
откладывать проведение
Национальной курдской кон-
ференции.

Лейла Зана заявила по
этому поводу: "Это нормально,
что партии имеют различные
мнения, но жизненно важно
знать, что нет никаких про-
блем, которые не могут быть
решены", сказала она. "Мы
вели переговоры в течение
трех дней и, в конечном счете,
они были успешными, поэтому
шаги к проведению Конферен-
ции будут легче, поскольку мы
видели положительные и
общие цели между должност-
ными лицами обеих групп -
"Союзом сообществ Курдиста-
на" (КСК, военным крылом
РПК) и "Демократической пар-
тией Курдистана" (ДПК)".

РПК и партия Барзани,
"Демократическая партия Кур-
дистана" (ДПК), были тради-
ционными соперниками. Одно
из главных их теперешних раз-
ногласий состоит во взглядах
на провозглашение автономий
в курдских районах Сирии.
Автономии объявлены поддер-
живаемой РПК "Партией Демо-
кратического Союза" (PYD).
Партия Барзани отвергла авто-
номии PYD.

В субботу курдская коалиция в пар-
ламенте Ирака – "Альянс Курдистана"
- объявила, что нефтяные разногласия
между Багдадом и Эрбилем, как ожи-
дается, должны быть окончательно
решены в воскресенье, отметив, что в

течение последних нескольких дней по
этому вопросу прошли интенсивные
переговоры, участники которых под-
верглись "внутреннему и внешнему
давлению". Кризис, возникший между
Багдадом и Эрбилем в области право-

мерности экспорта курдской нефти,
задержал утверждение федерального
бюджета на три недели. В этом году
бюджет Ирака составляет около 160
млрд. динаров, что делает его самым
крупным бюджетом в истории страны.

Почти 3000 пешмарга, членов
вооруженных сил Регионального пра-
вительства Курдистана (КРГ), были
отправлены в спорные районы Карадж
и Канденава в северном Ираке для
защиты региона от экстремистской
группы "Исламское государство Ирака
и Леванта".

Подполковник Фархад Али, глава
сил пешмарга, отправленных в спор-

ные районы провинции Киркук,
сообщил в интервью "BasNews", что в
ходе последних нападений экстреми-
стов, там были убиты двое полицей-
ских. 

"Когда мы прибыли, жители, в том
числе курды, арабы и представители
других этнических групп, тепло привет-
ствовал нас и были счастливы, потому
что они уверены, что силы пешмарга

защитят их жизни", сказал он.
Спорные районы Ирака находятся

пол совместной защитой сил Ирака и
КРГ. Эти территории носят название
"спорных", поскольку право на них
оспаривается между Бегдадом и Эрби-
лем. Их принадлежность, согласно
конституции Ирака, должна была быть
решена в конце 2007 года в рамках
регионального референдума, но до
сих пор этот вопрос остается нерешен-
ным. kurdistan.ru

Региональное правитель-
ство Курдистана (КРГ) заяви-
ло, что не будет иметь дело с
"кантонами", объявленными
сирийской курдской "Партией
Демократического Союза"
(PYD). Декларация автоно-
мий Сирийского Курдистана
(Рожава) была изначально
отклонена КРГ, в котором пре-
обладает "Демократическая
партия Курдистана (ДПК).
PYD опирается на векового
соперника ДПК – "Рабочую
партию Курдистана" (РПК).
"Что касается кантонов Рожа-
ва, КРГ решило поддержать
решение, принятое всеми
курдскими группами и партия-
ми, и не будет иметь дело с
любым односторонним реше-
нием", заявил Фалах Муста-
фа, глава внешних связей
КРГ в интервью "Rudaw".

КРГ отказалось признать
автономию Рожава, потому
что обвиняет PYD в притесне-
нии других более мелких пар-

тий в районах, находящихся
под контролем PYD. С некото-
рыми из своих местных
союзников, в том числе ара-

бами и христианами, в про-
шлом месяце в курдских рай-
онах на северо-востоке
Сирии PYD создал три авто-
номных кантона: Джазира,
Африн и Кобани. 

Объявленная PYD автоно-
мия не получила поддержки
Запада, во многом благодаря
связи партии с РПК, которая

признается в качестве терро-
ристической группы Европей-
ским Союзом и Соединенны-
ми Штатами. Лидеры PYD, в

свою очередь, обвиняют курд-
ские и арабские оппозицион-
ные партии в том, что они
реализуют иностранную
повестку дня в Сирии. Ком-
ментарии Мустафы прозвуча-
ли всего через два дня после
конференции в Сулеймании,
где несколько курдских поли-
тических партий выразили

официальную поддержку объ-
явленной PYD автономии.
"Патриотический союз Курди-
стана" (ПСК), "Движение за
перемены" (Горран) и "Ислам-
ский союз Курдистана" (ИСК)
выразили официальную под-
держку правительству PYD.

Мустафа призвал полити-
ческие партии Курдистана не
политизировать этот вопрос.

"У некоторых партий нет
необходимости делать поли-
тическое предложение из
этого (вопроса), а КРГ стре-
мится к своей позиции", ска-
зал он. Разногласия по Рожа-
ва, вероятно, станут еще
более сложными, как только
политические партии Курди-
стана закончат свои текущие
переговоры по формирова-
нию нового кабинета прави-
тельства, где ДПК будет рабо-
тать с некоторыми из сторон,
которые выступают за PYD.
Однако в политических разно-
гласиях по основным вопро-
сам в рамках РПК нет ничего
нового. ДПК и РПК стремятся
взять верх в курдских районах

Сирии. 
Каждая пытается получить

наибольшее влияние среди
курдов страны, которые
составляют около 10 процен-
тов 22-миллионного населе-
ния Сирии. Защищая авто-
номные кантоны, одна из
лидеров PYD, Азия Абдулла
(на фото), сказала "Rudaw":
"Это проект людей. Каждый
человек имеет право на соз-
дание демократической сущ-
ности для своего народа в
своей стране, независимо от
того, что думают другие".
"Проект демократической
автономии является демокра-
тическим процессом", доба-
вила она. "Исторически это
был успешный путь".

Согласно словам Абдул-
лы, автономные кантоны
были основаны на потребно-
стях людей. Она утверждает,
в новых администрациях
будут серьезно рассматри-
ваться взгляды и проблемы
жителей городов, деревень и
муниципалитетов Сирийского
Курдистана.

Оджалан: Демократия является решением 
д л я  к у р д с к о г о  в о п р о с а  в  Ту р ц и и

Фалах Мустафа: КРГ не будет иметь 
дела с кантонами PYD в Сирии

"Альянс Курдистана" говорит о возможности заключения 
окончательного соглашения по поводу экспорта курдской нефти

3000 пешмарга отправлены на спорные территории северного Ирака
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С о р о к  т ы с я ч  ч е ло ве к  с о б р а л и с ь  в  
Страсбурге, требуя свободы для Оджалана

Как сообщает агентство "Firat", 15 февраля сорок
тысяч человек прибыли во французский город
Страсбург из разных европейских стран, в том числе
из Голландии, Швейцарии, Италии, Англии и Герма-
нии, чтобы принять участие в митинге на тему: "Сво-
боду Оджалану". Митинг приурочен 15-й годовщине
ареста лидера "Рабочей партии Курдистана" (РПК),
Абдуллы Оджалана. Организатором митинга стала
"Федерация курдских ассоциаций во Франции".

11 февраля президент
Курдистана Масуд Барзани
встретился с курдскими
членами турецкого парла-
мента, Лейлой Зана и
Сирри Сюрайя Ондером, в
своем офисе в Салахадди-
не (Иракский Курдистан). 

Делегаты передали
письмо заключенного лиде-
ра "Рабочей партии Курди-
стана" (РПК), Абдуллы

Оджалана к президенту
Барзани. В своем письме г-
н Оджалан выражает под-
держку мирного процесса в
Турции и говорит о необхо-
димости сотрудничества
всех сторон в этом процес-
се для достижения успеха.
Он также подчеркивает
важность координации меж -
ду всеми курдскими сторо-
нами.

Каждый год активисты
курдских движений и объ-
единений Турции проводят
массовые акции против
"международного заговора
15 февраля". В этом году
прокурдская Партия мира и
демократии (BDP) центром
проведения акции протеста
выбрала город Диярбакыр.
BDP объявила о проведении
трехдневной платформы
под лозунгом "со свободным
руководством к свободной
жизни".

13 февраля 1999 года
глава Рабочей партии Кур-
дистана (РПК) Абдулла
Оджалан был при не ясных
до конца обстоятельствах
арестован в Кении и пере-
дан турецким спецслужбам.
15 февраля он был достав-
лен в Турцию и помещен в
тюрьму на острове Имралы.

С тех пор каждый год 15
февраля активисты курд-
ских движений и объедине-
ний проводят массовые
акции против "международ-
ного заговора 15 февраля" -
так принято у курдов назы-
вать этот день. Вот что рас-
сказала "Голосу России"
председатель отделения
Партии мира и демократии
(BDP) в городе Диярбакыр
Зюбейде Зюмрат:

"До настоящего времени
15 февраля проводились
только шествия. Теперь
люди смогут прийти на пло-
щадь и почувствовать себя
частью общего процесса. На
мероприятии курды смогут
высказать своё мнение о
лидере, о "свободном руко-
водстве", обсудить причины
возникновения международ-
ного заговора. В обсужде-
ниях примут участия и моло-

дые люди, и женщины – все
желающие.

У нас будет круглосуточ-
ное дежурство на площади.
Будут показаны слайд-шоу,
будут звучать любимые
песни нашего вождя. Это
первое мероприятие такого
рода и это та платформа,
внутри которой себя видит
наш народ. Люди будут
высказывать своё мнение с

открытой трибуны.
В целом обсуждения на

платформе будут объедине-
ны вокруг общей темы - сво-
бода для Оджалана и цели
международного заговора.

Мы хотим, чтобы Оджа-
лан был освобожден. И это
мы заявляем открыто и
ясно. И пока он не будет
освобожден, этот народ
никогда не откажется от
борьбы. Свобода Оджалана
- это свобода народа, свобо-
да народа - это свобода
Оджалана.

Сегодня мы пришли к
такому состоянию, что мил-
лионы людей сами назы-
вают Оджалана "мой вождь".
И вождь целого народа сего-
дня находится под арестом
в Имралы. И это неприемле-
мо. По этому вопросу у

общества серьезные требо-
вания. Это мы называем
"свободное руководство".
Для того чтобы начатый про-
цесс двигался в правильном
направлении и осуществ-
лялся на демократических
началах, необходимо, чтобы
Оджалан как можно скорее
был освобожден из Имралы
и был со своим народом".

За несколько дней до

начала акции на улицах
Диярбакыра были размеще-
ны биллборды с фотогра-
фиями Абдуллы Оджалана и
призывом принять активное
участие в трехдневных
мероприятиях.

Однако эти плакаты
смогли оставаться на ули-
цах города всего лишь сутки.
Прокуратура города приня-
ла решение снять эти плака-
ты с городских улиц. Зюбей-
де Зюмрат считает, что в
этих плакатах ничего проти-
возаконного не было:

"Да, в Диярбакыре мы
развесили плакаты с фото
Оджалана и лозунгами в
поддержку свободы. Нам
было нужно проинформиро-
вать всех о новой форме
выражения наших чувств.
Раньше мы проводили

шествия плюс круглые
столы в закрытых помеще-
ниях. Но важным было орга-
низовать обсуждение на
открытом пространстве.

Проведение акции на
площади Батыкент имеет
особое значение для
Диярбакыра, для жителей
Диярбакыра, но и для мно-
гих других людей, прожи-
вающих в различных регио-
нах Турции. Потому что пло-
щадь Батыкент является в
некотором смысле истори-
ческой площадью. Здесь
после долгих лет запретов
впервые в Диярбакыре
праздник Навруз отмечался
массовым гуляньем. Народ
Диярбакыра дал этой пло-
щади своё название – "пло-
щадь Свободы". И возмож-
но, начатый нами сегодня
процесс поможет делу сво-
боды и задаче освобожде-
ния Оджалана".

Впрочем, не все жители
города разделяют эти чув-
ства. Так, глава отделения
Народно-республиканской
партии (CHP) в городе
Диярбакыр Музаффер
Сайын считает, что данное
мероприятие является всего
лишь предвыборным ходом
Партии мира и демократии
(BDP): "Касательно данной
акции еще не было чётких
объяснений. BDP касатель-
но акции с нами не встреча-
лась, не советовалась и не
давала информации.

Поэтому мы воспринима-
ем данное мероприятие как
предвыборную кампанию
данной партии. В настоящий
момент нам пока что нечего
сказать об этом".

Фаридун Усмонов
Фото: EPA

Как сообщает "BasNews",
13 февраля в Европарламенте
состоялась специальная сес-
сия, посвященная курдскому
геноциду. Это стало результа-
том недавнего визита прези-
дента Регионального прави-
тельства Курдистана (КРГ),
Масуда Барзани, в парламент
ЕС и его просьбы об офици-

альном признании геноцида
курдов. Длавар Ажгейи, пред-
ставитель КРГ в ЕС, заявил,
что после запроса Барзани,
парламент ЕС всерьез занялся
этим вопросом. Он отметил,
что курдские представители
также продолжают свои усилия
по официальному признанию
геноцида.

" Го р р а н " :  Б а р з а н и  м о ж е т  
оказать давление на Эрдогана,
чтобы освободить лидера РПК

Партия "Горран" ("Движение за переме-
ны") просит Региональное правительство

Курдистана (КРГ) и парламент оказать дав-
ление премьер-министра Турции, Реджепа
Тайипа Эрдогана, чтобы освободить Абдуллу
Оджалана, заключенного в тюрьму лидера
"Рабочей партии Курдистана" (РПК). Депутат
"Горран", доктор Шерко Хама-Амен, считает,
что тесные отношения президента Иракского
Курдистана, Масуда Барзани, с Эрдоганом
могут помочь в этом вопросе. 

В интервью "BasNews" Хама-Амен ска-
зал, что "хорошие отношения Барзани с
Эрдоганом могут быть еще одной картой,
которую можно использовать для освобож-
дения Оджалана". Он также отметил, что
"Горран" начнет дискуссию на эту тему в
курдском парламенте. "Этот запрос был под-
нят на недавней демонстрации в Сулейма-
нии, и мы обещали им расследовать дело",
добавил Хамид–Амен.

15 лет назад Оджалан был арестован
турецкими силами безопасности в Найроби,
и доставлен в Турцию, где он был пригово-
рен к смертной казни в соответствии со
статьей 125 Уголовного кодекса Турции. При-
говор был заменен на пожизненное лишение
свободы, когда Турция отменила смертную
казнь в поддержку ее стремления быть допу-
щенной в Европейский Союз.

В  с т о л и ц е  К у р д и с т а н а
откроется Музей образова-
ния с экспозицией, посвя-
щенной еврейским препо-
давателям и школьникам

Отреставрированное здание старинной
эрбильской школы, расположенное в
Эрбильской цитадели, было превращено в

Музей-архив Министерства образования
Курдистана. Усилиями преподавателей,
школьников и их семей, музей стал экспози-
цией, представляющей повседневную жизнь
курдских школ прошлого века. Здесь собра-
ны фотографии, учебники и личные вещи
преподавателей и школьников, самые ста-
рые из которых относятся к 1930 году. 

Музей имеет христианский, мусульман-
ский и ев рейский отделы. Последний, самый
обширный, носит имя Даниила Касаб, извест-
ного эрбильского еврейского художника и пре-
подавателя искусств. Один из залов музея
посвящен известным личностям, учившимся
и преподававшим в этой школе. Среди них -
Даниил Касаб, закончивший здесь свое сред-
нее образование, а позже ставший местным
преподавателем. Инициатором создания
музея был бывший учитель Исмаил Барзанд-
жи, коллекция фотографий которого легла в
основу экспозиции. Проект открыт при под-
держке губернатора Эрбиля, Наузада Хади.
Торжественное открытие музея ожидается в
марте этого года. kurdistan.ru

Президент Барзани получил 
письмо Абдуллы Оджалана

"Мы хотим, чтобы Оджалан был освобожден"

Парламент ЕС проводит специальную 
сессию по  курдскому  геноцид у
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Президент Курдистана,
Масуд Барзани, в четверг встре-

тился в Эрбиле с Нау ширваном
Мустафой, главой партии "Дви-
жение за перемены" (Горран).
Как сообщает "Rudaw", лидеры
договорились об укреплении
отношений своих партий, о курд-
ском единстве в Багдаде и фор-
мировании правительства Кур-
дистана.

Источник агентства процити-
ровал Мустафу, заявившего, что
"если Горран является препят-
ствием для формирования пра-
вительства, то он готов остаться
оппозицией в парламенте для
того, чтобы не препятствовать
образованию правительства".
Но Барзани сказал, что он пред-

почитает видеть "Горран" внутри
Регионального правительства

Курдистана (КРГ), и что все
курдские партии должны при-
нять единую позицию в решении
вопросов с Багдадом. По сло-
вам источника, Барзани спро-
сил, почему "Горран" нас таи вает
на получении портфеля мини-
стра МВД Курдистана.

В 2009 году многие члены
"Горран" были отчислены из сил
безопасности и полиции регио-
на. Многие опасаются, что конт-
роль "Горран" над этим мини-
стерством будет использован
для мести в отношении членов
других партий, в частности "Пат-
риотического Союза Курдиста-
на" (ПСК). И служба президента,

и официальные лица из ДПК и
"Горран", назвали встречу дру-
желюбной и положительной.
Они сказали, что обсуждение
касалось главным образом фор-
мирования правительства и
трудных переговоров с другими
партиями.

Джафар Ибрагим, пресс-сек-
ретарь "Демократической пар-
тии Курдистана" (ДПК), которую
возглавляет Барзани, заявил,
что его партия "признает статус
"Горран" и поп росит его стать
реальным партнером в прави-
тельстве". Он назвал шаги "Гор-
ран" "позитивными", и выразил
надежду на расширение от но -
шений между двумя партиями.
Пост вице-премьера КРГ оспа-
ривался меж ду "Горран" и ПСК,
который занял третье место на
парламентских выборах Курди-
стана. 

На прошлой неделе "Горран"
согласился уступить этот пост
ПСК, и сказал, что готов принять
пост председателя парламента
в целях ускорения формирова-
ния правительства. Не ко торые
политические партии обвинили
ПСК в задержке переговоров,
поскольку партии сложно сми-
риться с потерей своего звания
второй по величине политиче-
ской силы в Курдистане.

13 февраля президент Кур-
дистана Масуд Барзани принял
делегацию Канады, которую
возглавляла г-жа Линн Йелих,
министр иностранных дел
Канады. Визит
канадского мини-
стра в Курдистан
проходит как часть
более крупного
визита в Ирак, где
она посетила Басру
и Багдад.

Стороны обсуди-
ли ряд актуальных
вопросов, стоящих
перед Ираком и
Ближним Востоком,
включая приток
сирийских беженцев в Курди-
стан. 

Канадская делегация пла-
нирует открыть торговое пред-
ставительство в Эрбиле, чтобы
канадские корпорации могли
закрепить свое присутствие в
Курдистане. Представитель-
ство будет заниматься нефте-
газовыми проектами, а также
совместными проектами в

области образования и сель-
ского хозяйства.

В тот же день г-жа Йелих
встретилась со своим курдским
коллегой, министром иностран-

ных дел КРГ, Фалахом Муста-
фой. На встрече также присут-
ствовали посол Канады в
Ираке, Бруно Саккомани,
посол Ирака в Канаде, Абдул
Рахман Аль-Хуссаини, заме-
ститель главы МИД Курдиста-
на, Карван Джамал, помощник
главы МИД Курдистана, Сихам
Джабали, и другие чиновники.

Министр Мустафа привет-

ствовал делегацию Канады и
проинформировал ее членов о
текущих возможностях, кото-
рые существуют в регионе,
подчеркнув конкретные обла-

сти, где может
быть использо-
ван канадский
опыт. 

М и н и с т р
Йелих заявила,
что она была
рада посетить
Курдистан, и
надеется в даль-
нейшем опе-
реться на рабо-
ту, которую Ка -
нада уже начала

здесь.
"Здесь я вижу много общего

с Канадой, а то, чего вы доби-
лись в последние десять лет,
впечатляет", сказала она.
Министр Йелих также пообе-
щала лоббировать в прави-
тельстве Канады вопрос обес-
печения необходимой помощи
сирийским беженцам в Курди-
стане.

В Эрбиле прошла встреча Масуда 
Барзани и Науширвана Мустафы

Президент Барзани принял главу МИД-а Канады

Высокий чиновник партии "Горран" ("Движение за переме-
ны") объявил, что "Демократическая партия Курдистана" (ДПК)
и его партия договорились установить крайний срок для фор-

мирования ново-
го правитель-
ства как конец
февраля. Как
мы уже сообща-
ли, на прошлой
неделе в Сулей-
мании депутаты
ДПК и "Горран"
провели но вые
п е р е г о в о р ы

относительно формирования нового правительства. 
Доктор Мохаммед Хаджи, член делегации "Горран",

сообщил местному телеканалу, что обе стороны настроены
достичь соглашения и сформировать новый кабинет до конца
месяца. Курдские СМИ сообщают, что и "Горран", и "Патриоти-
ческий Союз Курдистана" (ПСК) стремятся получить пост заме-
стителя премьер-министра. Чтобы снять напряженность между
двумя политическими партиями,  ДПК предложила назначить
трех заместителей, где третий, вероятно, будет представите-
лем ДПК и, возможно, будет отвечать за нефтяные и энергети-
ческие проекты. Хотя "Горран" первоначально отказался от
такого предположения, генеральный координатор партии
недавно сообщил делегатам ДПК, что его партия готова обсуж-
дать этот вариант.

Ф а л а х  М у с т а ф а  п р и н я л  
н о в о г о  п о с л а  Б а н г л а д е ш

Глава департамента внешних связей правительства Курди-
стана, министр Фалах Мустафа, и его помощник, Сихам Джа-

бали, 11 февраля приняли посла Бангладеш в Ира ке, г-на
Резанура Рахмана Хана. Министр Мустафа приветствовал
посла Хана в Курдистане и поздравил его с назначением. Это
первый официальный визит посла в Курдистан, в связи с чем
тот выразил удовлетворение уровнем помощи и сотрудниче-
ства, полученными им от чиновников КРГ. Кроме того, он воз-
дал должное надежности и безопасности курдского региона.

Посол Хан выразил желание Бангладеш продолжить рас-
ширение отношений с Ираком и Курдистаном. "Это мой первый
визит [в Курдистан], и, надеюсь, он не будет последним. Я с
нетерпением жду продолжения наших отношений и их расши-
рения", сказал посол.

Министр Мустафа заверил г-на Резанура Рахмана Хана в
поддержке своего ведомства. " Теперь, когда вы здесь, мы
можем заложить фундамент для будущих отношений между
Бангладеш и Курдистаном", сказал он. На встрече также
обсуждались вопросы, представляющие взаимный интерес, в
частности, сельскохозяйственная отрасль, здравоохранение,
инфраструктура и промышленность. kurdistan.ru

Новое правительство Курдистана
будет сформировано к концу февраля


